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Årsmater i oppdrettsnæringa: 
bærende, sa BjØrge videie, og la til at 
myndighetene til en hver tid vil være på 
vakt mot ovemroduksion av settefisk. - ,  

TZ=7a-4ndnln- CA- L-lrl7-l7--4-lr4 Det nvop~rettede settefisk pro di^- 
A J 3 L i t U C l C l l  ~ & I h h C h u l l L & I h L  sentenes .~;ndsforening ble p å - m ~ t e t  

tatt opp som medlem av Norske Fiske- 

Alt er ikke bare gull og grenne skoger i oppdrettsnæringa. Også 
denne delen av norsk fiskerinæring ser nå ut til å gå hardere 
tider i mØte. Da liorske fiskerioppdretteres Forening og Fis- 
kerioppdretternes Salgslag holdt årsmgte i Bergen 26. og 27. 
mars, gikk gjennomgangstonen i moll, noe som har vært 
uvanlig i disse kretsene. Som en oppdretter uttrykker det: 
%Kystadelen er i ferd med å få bakkekontakt,,. 

Det er  fgrst og fremst de  vanskelige sei-ing og automatisering. Politikken 
markedsiitsiktene som skaper grunnlag bØr være al  det ei- bedre med få, men 
for pessimisme. Den alvorlige konjunk- sikre arbeidsplasser, enn mange, usikre 
tursituasjonen i Europa har særlig arbeidsplasser. mente han. 
rammet nluksusvarei, som for eksem- Ekspedisionssjef Carl B.iØrge I-epre- . -  . 
pel norsk oppdrr.ttsl;iks. Vitlere ble det seiitertc I:i.;kcridep;irtcmeniet p i  
ph hegge Arsm,)tenc rettet sterk kiitikk ni(5tct. I h n  tok kritikken ri;+ 0sl;ind t i l  
mot norske myndigheter som ble be- etterretning og lovet å piØve å rette på 
skyldt for nianglende samarbeidsvilje den manglende viljen til samarbeid sum 

oppdretteres Forening. Formann i den 
nye foreningen e r  Knut Gunnes og 
sammen med ham i styret sitter Nils 
Solheim og Bjgrn Myrseth. 

EF Diskriminerer 
Også på mØtel i Fiskeoppdretternes 
Salgslag ble myndighetene steikt kiiti- 
sert. Disponent i Eksportutvalget for 
feiskfisk, Jon Skaai jr. fastslo at E F  
diskiiminerer norske eksportgrel ved å 
innfØre urimelige tollsatser. Etter den 
siste forhØyelsen ved årsskifte er  det 
hØyere toll pknorske varei tilEFenn på 
tilsvarende produkt fra for eksempel 
Islnndog Canada, saSkaarogfoitsatte: 

De viktigste bai~ieiene fora holde på 
og-forå fere en forfeilet fiskeripolitikk. Osland påpekte i sitt innlegg.. det europeiske markedet er  tollen. Men 

Dastvrefonnann EilinaOslandåonet Bidize orienterte ellers om den fore- det viser see eane oå eane at norske - 
årsmØtet i Norske Fiskeoppdretteres 
Forening slo han med en gang fast at 
ni gullgruven tida er  forbi for norsk opp- 
drettsnæring. 
- Vi må bare innse at prisene etter 

hvert vil finne et mer iealistisk nivå, sa 
han blant annet. 

Mens mØtet pågikk komdet melding 
fra Hamburg om at noisk storlaks der 
var blitt tilbudt på markedet til i 
ovei kant RV 30 kroner kiloen. . . . 

Erling Osland kom også inn på den 
forestående tildelingen av  konsesjoner. 
Han gikk sterkt u t  mot departementet 
som har bekreftet at det medallerfØrste 
vil bli tildelt 50nye konsesjoner. Osland 
mente at det ikke er bruk fordelte. 

-Det oppdrettsvolumet vi alt har, e r  
h~reenfemtedels iitnyttet, sa han. 

-Det e r  klaii næringa bØr vokse, men 
den bØr vokse med vett. Manglende 
tilgang på settetisk har fgit til en 
naturligjustering av produksjonen fiam 
til i dag. Med de nylig gitte konsesjon- 
ene til settefiskop~drett har vi kapasitet 

- 
stående konsesjonstildelingen, og 
kunne opplyse at myndighetene tilsam- 
men vil gi konsesjoner på 2M) 000 kii- 
hikkmeter. En Ijerdedel av dette volu- 
met skal gå til utvidelese av eksister- 
ende smianlegg, men ingen av disse vil 
få konsesjonsvolum over 3000 kiibikk- 
meter. 

Mange har hengt seg opp i at det skal 
tas distriktspolitiske omsyn ved utdel- 
ingen av konsesjoner, og at oppdretts- 
næringa ber væie arbeidsintensiv. Vi 
bØi også merke oss at det står i Stor- 
tingsmeldinga at næringa skal gis 
mulighet til å være Økonomisk sjgl- 

- v  u .  - - 
myndigheter er  negative til våre hen- 
vendelser. Det ser ut for at vi må f4 en 
annen regjering for at dette ~pgrsmålet 
skal bli tatt alvorlig. 

Årsm~te t  vedtok deietter å ta kon- 
takt med andre deler av norsk fiskeri- 
næiing for % bekjempe de tollhindringer 
som blii lagt i veien for eksportgier av 
fisk. 

Formannen i Fiskeoppdi.etternes 
Salgslag, Sivert GiØntvedt, konstaterte 
a t  1980 var et svært bra år for norske 

Alt er ikke Lenger bare gull og gronnc skoger 
for norsk oppdretlanaring. 

til åfremmstille60 000 tonn slakteferdig 
laks. Det e r  klart at dersom volumet blir 
utnyttet vil dette sprenge markedet full- 
stendig. Markedet vårt e r  så lite at det 
faktisk hadde blitt sprengt dersom de 
konsesjonene vi har i dag hadde blitt 
fullt utnyttet, sa Osland videre. 

Osland kritiserte også myndighet- 
enesmålsetting omat oppdrettsnæringa 
skal være arbeidsintensiv. 
- Det vi trenger i dag, for å holde på 

IØnnsomheten, e r  enda mer rasjonali- 

F.G. nr. 7, uke 15,1981 235 



miskets Gang " - - 

oppdrettere, og menteatdet vilgålrno~ 
tider fØr prisene kommer opp på et 
nivå igjen. 

GrØntvedt unde~streket også vi 
heten av å arbeide seg inn på 
markeder. 
- SjØl om Eulopa nok fortsatt vil 

være vårt viktigste maiked må vi også 
arbeide for å etablere oss i USA og i 
Østen sa han. 

-Vi må også skjerpe oss når det 
gjelder krav til kvalitet. Ferskfiskkon- 
trollens krav e r  satt alt for lavt. Det er 
også viktig at vipiesenterertiskenpåen 
tiltalende måte. Ikke minst står det mye 
tilbake å Ønske når det gjelder embal- 
lasje. 

GrØntvedt mente ellers at manglende 
koordinering av fiskeeksporten kan 
komme til å presse prisene enda lenger 
ned enn de e r  i dag. 

Også Hallvard LerØy jr. nnderstieket 
klavet til kvalitet. 

-Vi har funnet en markedsnisje som 
e r  villige til å betale for hgy kvalitet. Det 
e r  viktig at vi klarer å holde p i  denne. 
Dette avhenger mye av kontinuiteten i 
leveiingene. Hvis ikke mottakerne kan 
stole på at demottarfasteleveranserpr. 
uke. mister de snart interessen, sa 
LerØy blant annet. 

Valg 
Siveit Gi9ntvedt ble gjenvalgt som 
formann i Fiskeoppdretternes Slagslag, 
og Thoi Mowiiichel kom inn som den 
eneste nye i styret. 

I fiskeoppdretternes Forening hadde 
Eiling Osland sagt fra seg gjenvalg, og 
Andreas Blom ble ny formann. Nye i 
styret e r  ellers Magne Gjerstad og 
Helge Johnsen. Daniel Stele ble gjen- 
valgt og sitter nå også som varafor- 
mann. Konjunktuniluasjown i Europa har særlig rammet luksusvarer som for ekscmpd norsk laks. 

Neste års åismØte skal holdes i 
Trondheim. FatoVidarHBvirkrlrnd 

l 

Færøyavtalen klar 
Færøyforhandlingene e r  sluttførte 
for i år. Det endelige resultatet ble at  
Færøyene kan ta  6 300 tonn torsk og 
600 tonn hyse nord for 62 grader. Av 
torskekvoten e r  2 700 tonn overført 
fra den sovjetiske tredjelandskvoten. 
Hysa skal være bifangster. 

Færøyene e r  videre tildelt 15  000 
tonn lodde. Av dette e r  5 000 tonn 
vinterlodde, o g  denne kvoten e r  alt s å  

godt  s o m  oppfisket. I tillegg kan Fær- 
øyene fiske2 500 tonn lodde i fiskeri- 
sona ved Jan  Mayen. 

Utenom lodda kan Færøyene fiske 
5 000 tonn kolmule ved Jan  Mayen. 

Nord for 62 grader kan Færøyene 
også  ta 1 0 0 0  tonn uer, sei og blå- 
kveite, men det kan bare fiskes 500 
tonn av hver art. Videre kan Fær- 
oyene fiske 1 0 0 0  tonn makrell og 

5 000 tonn kolmule som prevefiske. 
De kan o g s å  ta  1 000 tonn makrell og 
1 8  000 tonn øyepål, tobis, kolmuleog 
brisling sø r  for 62 grader. Brisling- 
fangsten skal likevel ikke overstige 
3 000 tonn heter det  i avtalen. 

Seikvoten i sø r  ble satt til 1 500 
tonn. 
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Til oppdretts-Norge på Brighton-konferansen: 

«MELD NORGE INN I EF!>, 
Vi skreiv i Brighton-reportasjen i forrige nummer av 
Fiskets Gang 2 der var lite-matnyttig nytt å hente i 
innleaaa DA konferansen, og ettertankens blikk på notata 
har i 6  fått oss til å endre @n på det punktet. 

Men enkelte ting finner vi grunn til å registrere, ikke 
minst enkelte synspunkt, delvis på grunn av det som blei 
sagt, men hovedsakelig på grunn av hvem som sa det. 
- Og vi velger å starte med det forhåpentligvis mer 

kuriøse! 

Den britiske europaparlamentsmed- 
lem og .Senior Legal Adviser to the 
EEC,), A. Turner, vakte megen und- 
ring blant de norske av tilhørerne, da 
han i sitt foredrag om lovgivningens 
ramme for fiskeoppdrett i EF opp- 
lyste at enighet om en felles fiskeri- 
politikk i EF ville resultere i sterkt 
proteksjonistiske tolsatser på fisk. 
Etterforedraget tok fiskeriråd Remøy 

ved den norske ambassaden l Lon- 
don ordet, og gjorde Turner opp- 
merksom på at EF allerede fører en 
sterkt proteksjonistisk, og l tillegg 
sterkt diskriminerende tollpolitikkvls 
a vis Norge. Men dette syntes totalt 
ukjent for foredragsholderen, som 
bare hadde det råd å gl at Norge 
snarest burde melde seg inn i EF1 Mr. 
Turners synspunkter, sammenholdt 

med de erfaringer Norge har hasta i 
det fiskeripolitiske samiiv med en- 
kelte av våre naboer i det siste, kan 
friste en til å gl sin tilslutning til den 
norske rmt som ved lunsjen etterpå 
menteather fikk uttrykket ubedrerød 
enn dødl. nytt innhold og ny aktua- 
litet! 

Turner mente forøvrig at en felles 
fiskeripolitikk i EF ville være en rea- 
litet før pinse. Han ga det rådet til 
oppdrettere i EF at ae burde forene 
krefter med resten av fiskerinæringa, 
for på den måten åfåstørst mulig del 
i de okonomiske støtteordninger og 
andre fordeler som den nye fiskeri- 
politikken ville føre medseg. 

=La ocs få flere ko-operativerl- 
mente han.  brusse sel elsker ko- 
operativerla, 
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Fiskets Gang 

DR. E.E. NEEDHAM: 

Kulturbetinga fiskeri er 
framtida! 
Oppdrettskonsulent Ted Needham 
konkluderte sitt foredrag om fram- 
tida foroppdrettsnæringa med at det 
er kulturbetinoa fiskeri som åmer for 
de store og interessante perspekti- 
ver. - Et synspunkt som forsknings- 
sjef Dag Møller ofte har hevda med 
styrke, sist ved avslutningsmiddagen 
for årsmøtet i Norske fiskeoppdret- 
teres forening og Fiskeoppdretternes 
Salgslag. Dag Møller kom inn på 
dette emnet også i det foredraget han 
holdt på konferansen i Brighton. Vi 
trykker forøvrig Dag Møllers foredrag 
i sin helhet i neste nummer av Fiskets 
Gang. 

Ted Heedham konstaterte innlei- 
ingsvis at hovedtyngda av de fem 
millionertonnoppdrettsfisksom pro- 
duseres hvert år, blir produsert i det 
fierne østen. Kina aleine står for over 
20 prosent av verdensproduksjonen, 
fulgt av India, Indonesia, Filipinene, 
Thailand, Malaysia, Japan. Taiwan og 
Bangladesh. 

Det er etterspørsel og ikke produk- 
sjon som er kjernepunktet i framtida 
for oppdrettsneeringa, sa Needham, 
som sannsynligvis ville fått proble- 
mer både med smil og tårer dersom 
han hadde vært i Bergen ei uke sei- 
nere og hørt norske fiskeoppdrettere 
i beste Ingrid Sletten fra Sillejord-stil 

nen av oppdrettsfisk i Storbritannia. 
og det i dammerlinnsjøer der de 
samme familier også dreiv oppdrett 
av ender! I østen ville den tradisio- 
nelle kombinasjonen griseoppdrett/ 
fiskeoppdrett fortsette å vokse, 
mente Needham. 

Men det var kulturbetinga fiskeri, 
som var framtida. hevda han. Han 
stilte spørsmålet om det ikke 'var 
bedre at EF-kommisjonen tok initia- 
tivet til å sette ut fiskeyngel enn at 
EF-landa krangla om $I fordele det 
som n& er i havet, og viste til at ut- 
setting av f.eks. laks er en suksess 
både i Japan og Nord-Amerika. 

steg. Ekstensivt oppdrett hadde de 
siste åra støtt på det problemet at 
prisene på fast eiendom har gått så 
mye opp. at det var økonomisk van- 
skelig å bruke store arealer til slik 
produksjon. Roberts la storvekt på at 
teknololgien må tilpasses lokale for- 
hold, og tok avstand fra salg til u-land 
av høyteknologiske gigantanlegg. 
Også på u-hjelpsbasls var dette for- 
feila, mente han. 

Det viktigste vesten kunne bidra 
med i oppdrettssammenheng, var ut- 
danning på passende nivå. etter 
Roberts oppfatning. Han tok derfor 
sterkt avstand fra de skyhøye studie- 

stemme ned tre prosent ekstra i trekk Problemet med laksen etter Need- avgiftene utlendinger må betale for å 
til markedsbearbeidinastiltak! hams svn. var at den atlantiske lak- studere i Storbritannia. Han oresi- 

Ted Needham konGaterte at det 
blir produsert 250.000 tonn skjell i 
Spania og 50.000 tonn skjell i Frank- 
rike fordi der er folk som vil spise 
skjell! Storbritannia kan teknikken, 
har produksjonsarealene, men 
mangler markedet, og har derior 
heller ikke noen skjellpmduksjon av 
betydning. Skal Storbritannia få det, 
må det utvikles et marked, under- 
streka Needham, som poengterte at 
dette sjølsagt også gjaldt andre for- 
mer for oppdrett. 

Også i framtida vil mesteparten av 
den oppdretta fisken komme fra .fa- 
milieanleggn og ko-operative opp- 
drettsanlegg, mente fbredragsholde- 
ren. Spesielt hadde han tro på ~fami- 
liaoppdrett,, kombinert med andre 
næringer. og viste til at Romania ek- 
sempelvis produserte ti ganger så 
mye karpefisk som totalproduksjo- 

sen b l i  for kostbar å sette ut. Han 
foreslo derfor at man burde preve 
stiilehavslaks som f.eks. pink og 
chum i våre farvann. 

Det forslagetvilvi forvår del anta at 
der er mer enn ei meining om! 

PROFESSOR R. ROBERTS: 

Fiskeoppdrett i u-land 
Professor Roberts, leder for akvakul- 
turinstituttet ved Stirling University, 
tok utgangspunkt i at fisk har en sen- 
tral plass i kostholdet i u-land. Bort- 

serte forøvrig at dette var ukloi poli- 
tikk også sett fra reint egoistisk syns- 
vinkel. fordi dagens studenter er 
morgendagens kjøpere av utstyr og 
tjenester, og fordi utlendinger som 
har studert akvakultur i Storbritannia 
erfaringsmessig vil starte der. med 
det utstyret de har lært å bruke, når 
de skal kjøpe. Forutsetningen er na- 
turligvis at de har fått skikkelig be- 
handling i studietida, både på og uta- 
for universitetet, antar vil 

DR. C. PURDOM: 
imot 60 prosent av proteininntaket Britisk øsfersoppdreff 
kommer fra fisk, opplyste han. 

Roberts gikk gjennom ulike opp- må satse på «gigasu 
drettsformer i u-land, og konkluderte Dr. C. Purdom fra Directorate of 
med at intensivt oorxlrett. ooodrett Fisheries Research i Storbritannia. . . .  
der fisken blir fora.'var et stort fram- anbefalte britiske skjelldyrkere å 



satse på østersarten ostrea gigas, 
som etter hans mening ville gi større 
utbytte enn ostrea edulis som natur- 
lig hører til i våre farvann. Edulis blir 
riktignok bedre betalt. Men den gyter 
ikke i britiske farvann (?),sa Purdom. 

Purdom viste foto av noe han kalte 
ei østersseng, ei form for grunt bas- 
seng for sstersdyrking. Denne typen 
anlegg hadde gitt et relativt brukbart 
resultat, sa Purdom, og oppga pro- 
duksjonen til '*noen tonn pr. acren (4 
dekar). Problemene med denne 
typen østersoppdrett var stor opp- 
hoping av avfall fra østersen og at 
østersen var sterkt utsatt for preda- 
torer. 
Purdom så lyst på framtida forskjell- 
næringa i Storbritannia. i starten på 
foredraget refererte han tall som 
viste at skjellproduksjonen i dag bare 
er en brøkdel av det den var for 100 år 
siden. Av østers produserer Storbri- 
tannia nå ca. 1000 tonn, og mindre 
enn 10 prosent av denne østersen 
kommer fra kunstige klekkerier. 

M. R. LEWIS: 

Høyeste produksjons- 
kostnader ved de små 
ørretanlegga 

M. R. Lewis fra Department of Agri- 
cultural Economics and Manaament. 
Reading University, presentgte en 
undersøkelse av lønnsomheten i pro- 
duksjonen av regnbueørret i Storbri- 
tannia. 

Undersøkelsen var basert på data 
fra 31 anlegg i åra 1977 og -78. Un- 
dersøkelsen viste at de større an- 
legga produserte ørret for ca 213 av 
kostnadene til et gjennomsnittsan- 
legg, mens oppnådde priser varca l7 
prosent lavereenn de gjennomsnitts- 
anlegget fikk. Det er ingen lovbe- 
skytta førsteshåndsomsetning og 
heller ikke fastsatte minstepriser på 

Anleggsstnrrelse 05 6 1 0  11-15 1620  2160 over Alle 
100tonn 

Antall anlegg 6 4 5 6 6 4 31 

Gjennomsnittlig produk- 
sjon i tonn pr. år 3.6 9.4 15.4 18.9 34.3 167.0 35.9 

Oppnadd salgstall 
i krpr. kilo 17.90 18.60 17.30 17.50 14.60 13.70 16.70 

Totalkostnader 
kr. pr. kilo 20.50 17.30 15.80 15.75 13.95 10.10 15.65 

Fortjeneste i 
kr. pr. kilo + 2.60 1.30 1.50 1.75 0.65 3.60 0.85 

oppdrettsfisk i Storbritannia, slik at 
prisenevarierteen del. De minste an- 
legga fikk gjennomgående høyest 
pris, noe Lewis mente kom av at de 
mindre anlegga i hovedsak omsatte 
på det lokale marked og dermed ikke 
var så utsatt for konkurranse. 

Basert på pundkurs 12 kroner og 1 
Ib omregna til 0.45 kg, var den gjen- 
nomsnittlige produksjonskostnaden 
ca kr 15.60 pr kilo. De små anlegga 
(produksjon under 10 tonn) produ- 
serte regnbueørret for ca kr 18.50 pr 
kilo. Ved de store anlegga (årspro- 
duksjon over 100 tonn) var produk- 
sjonskostnadene ca kr 10.- pr kilo. 
Det synes med andreord å være klare 
fordeler ved stordrift i produksjon av 
regnbueørret. 

Gjennomsnittlige salgspriser var 
ca kr 16.60 pr kilo. 

I tabellen finner man en del sen- 
trale tall fra undersøkelsen. 

Siden undersøkelsen er basert på 
relativt få anlegg, bør resultata tolkes 
med forsiktighet. 

Så langt vi kan se, viser talla at pro- 
duksjonen av ørret i Storbritannia 
ikke kommer noe særlig bedre ut enn 
produksjonen i Norge. Vi tar da for 
Norges vedkommende, utgangs- 

punkt i den Iønnsomhetsundersøkel- 
sen Alfred Bringsvor har gjennom- 
ført, og som Fiskets Gang har trykt 
sammendrag av i et tidligere num- 
mer. 

Lewis opplyste at arbeidsomkost- 
ningene var relativt høye for de små 
anlegga; mer enn 40 prosent av total- 
kostnadene. For store anlegg var ar- 
beidskostnadene bare 11 prosent. 

På anlegg med årsproduksjon 
under 20 tonn. var gjennomsnitts- 
produksjon pr årsverk knappe 10 
tonn. Anlegg med årsproduksjon 
over 100 tonn, hadde en gjennom- 
snittlig produksjon på ca 40 tonn pr 
årsverk. 

Lewis opplyste at det ikke syntes å 
være noen forskjell av betydning mel- 
lom anlegg i Skotland og anlegg som 
lå i England. 

VI presenterer som sagt Dag Msllers 
foredrag i sln helhet i neste nummer 
av Fiskets Gang, og bringer da også 
sammendrag av «salgs- og mar- 
kedsferernesu foredrag siste konfe- 
ransedag. 

VI takker Alfred Bringsvor for 
sammenlikning av notater sii langt. 

Mer oppdrett i neste nr. 
I neste nummer av F. G. skal vi 
komme tilbake til Hallvard Lereys 
innlegg på årsmøtet i oppdretternes 
salgslag. 
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Besøk på en engelsk østersfarm 
Av fagkonsulent Øyvind Bjerk 

Oppdrett av østers i Norge har vært omfattet med liten 
interesse de siste 10-årene, men nå er det igjen et økende 
antall forespørsler om oppstarting på dettefeltet. 

I England derimot har østersproduksjon vært en relativt 
stabil og lønnsom næring i etterkrigstiden. De siste årene 
har også en ny teknikk med gyting og første larveforing i 
klekkerier og yngleanlegg gitt stor suksess i Storbritan- 
nia. I forbindelse med Fish Farming konferansen i 
Brigthon i mars benyttet derfor fire av Fiskeridirektoratets 
fagkonsulenter på oppdrettssektoren, anledningen til å 
besake et slikt anlegg: 

Seasalter Shellfish Ltd. i Whitstable i Kent. 

Vi ble tatt imot av daglig leder for 
anlegget, Mr. John C. Bayes, som 
også viste oss rundt på firmaets to 
lokaliteter. 

Seasalter Shellfish Ltd. startet sin 
virksomhet i 1967 med bygging av 
klekkeri. Dette ble ombygget i 1970, 
og på ny endret til dagens utgave i 
1973. Det produseres nesten uteluk- 
kende østersyngel og kapasiteten på 
100 mill. østers årlig, fordeler seg på 
30 mill. oestra edulis og 70 miil. 
oestra gigas. Årlige variasjoner i pro- 
duksjonen på 10-1256 er vanlig. Fir- 
maet har i dag ialt ca. 16ansatte. fem 
av disse er utdannet marinbiologer 
eller patologer. 

Hovedanlegget i Whitestable, hvor 
kontoret også var, besto av klekkeri, 
dyrkingsrom for alger, gyteavd., 
yngelavdeiing og patologilab. I tillegg 
var der en del utendørsskummer og 
kar for forskjellige dyrkingsformål. 
blant annet drev de litt med kuskjell. 
Jeg skal i det følgende gi en kort 
omtale av de enkelte ledd i produk- 
sjonen. 

Vann og vannbehandling 
Sjøvannet som brukes holder gjen- 
nomsnittlig 25°C. Munningen av 
Themsen er ikke så langt unna, og 
dette influerer både på saltholdighet 
og kvalitet på vannet, som er ganske 

kraftig forurenset med næringssalter 
etc. En del partikler i sjøen gjør sitt til 
at vanninntaket er laget som en stor 
brønn et stykke inne på stranden, og 
sjøen trenger da inn og filtreres i 
grusen i strandsonen. Herfra pumpes 
vannet inn i bygningen der det fil- 
treres på ny. Etter annen gangs fil- 
trering blir vannet pasteurisert (opp- 
varmet til ca. 80°C, oppholdstid ca.20 
min.) og deretter tilsatt COzgass for 
deoksygenering. Vannbehovet for 
den del avanlegget der algenedyrkes 
var ca. 3 m3 vann pr. dag og vannets 
varme regeneres før avløp. Dette 
vannet ble brukt til la~eavdelingen 
og til stamøsters, og temperaturen på 
vannet holdt ca. 33°C max. 

I et separat filtrert vannsystem ble 
det pumpet vann til yngeiavdeiingen. 

Dyrking av algekulturer 
Det pasteuriserte vannet ble ledet inn 
i store piastsekker, holdt i form av et 
netting-gitter, og hver sekk var om- 
gitt av 4 til 6 lysstoffrør for å gi gode 
algevekstbetingelser (se flg. 1). Det 
ble tilført fullgjødsel for å starte kul- 

Dyrking av aiger. Til venstre en nystartet 
kultur, til heyreen som er ferdig t11 bruk. 

Fot* Øyvind Bjerk 

turene. Algekulturene blestartet sek- 
sjonsvis og det tok ca. 14 dager fra 
starten til avtapping kunne begynne. I 
tillegg til de algekulturene som ble 
dyrket innendørs, fantes det også en 
~~utendørsz, avdeling som baserte seg 
på sollys og solvarme. Her var inku- 
beringsposene piassert inne i et skur 
med klare plastplater i vegger og tak. I 
Gyteavdelingen 
I et eget rom, ca. 2 x 3 meter, var det 
plassert voksne østers i 10-12 stk. 40 
liters plaststamper (se fig. 2). Disse 
ble tilført vann med dyrkede alger og 
også tilskuddsvann som bie UV- 
belyst i en primitiv nblomsterkasseo. 
Når østersen gytte. fløt larveneopp til 
overflaten i stampene hvor de ble 
skummet av og flyttet ut i klekkeriet. 
Hver østers gyter ca. 1 3  millioner 
egg pr. gang. Stamøstersen ble skif- 
tet ut suksessivt ca. 1 gang pr. må- 
ned, os det ble tatt inn ny, både kulti- 
vert østers og naturlig oppvokst i om- 
rådet omkring Whitestable. 
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Fig. 2. Osters, klar for gyting. Eggene befruktes og klekkes Inne i astersen og nården 
gyter, flyter larvene opp og kan skummes av. fot= w i h d  eiem 

De nyklekkede østerslarvene har nå 
et frittsvevende stadium på ca. 2 til 3 
uker tør de slår seg ned (setier) og 
denne perioden blir de holdt l sylind- 
ere ca. 80 cm og høyde ca. 1,5 m. De 
blir holdt i stagnerende y n n ,  som 
skiftes ut 1 gang pr. dag, vannet til- 
føres da ut gjennom bunnen av tan- 
kene. 

I tillegg til disse tankene ble det 
gjort forsøk med å dyrke larvene i sy- 
lindre med diameter på 18-20 cm og 
2 meter høye, der luft ble blåst inn i 
bunnen og fikk satt helevannmassen 
inkludert larvene i sirkulasjon. Disse 
forsøkene kunne tyde på at larvene 
vokste fortere og bedre generelt 
under slike betingelser. 

Etter at østersyngelen slår seg ned 
-svarte plastplater ble brukt til dette 
for å se yngelen bedre - ble østers- 
skjellene overført til yngelavdel- 
ingen. (se fig. 3.). 

Nå først kan vi kalle østersen for 
skjell, og vi er kommer til den vanske- 
lige første vekstfasen under normale 
betingelser, selv om det fortsatt til- 
føresekstranæring i form avalgekul- 
turer. 

Østersskjellene ble her holdt i 
runde tanker i størrelse ca. 60 cm i 
diameter og 3 M 0  cm dype. Hele 
opplegget her lignet mye på et vanlig 
klekkeri'slik vi kjenner det for lakse- 
fisk, basert på understrømsprinsip- 
pet. I dette systemet kan østersen 
dyrkes frem til ca. 2 cm størrelse. 

hvoretter den blir solgt for utsetting i 
sjøen. 
På grunn av mangel på plass i 

Whitstable. hadde Seasalter Shellfish 
bygget to separate yngelanlegg 
(nurseries) i tillegg. og vi besøkte det 
ene som lå i Faversham ca. 10 miles 
fra Whitstable. 

Utendørs yngelanlegg 
Hele dette anlegget var plassert 
under åpen himmel og besto av to 
relativt store jorddammer samt et 
system med lengdestrømsdammer 
hvor østersen var satt ut i runde kur- 
ver med sil i bunnen, ca. 3 0 4 0  kg i 
hver. (se fig. 4.). Understrømsprinsip- 
pet ble brukt også her. Jorddammene 
hadde en dobbel funksjon idet de 
først og fremst tjente som vannreser- 
voir. Anlegget lå i strandsonen et 
stykke inne på land. men pagrunn av 
den store tidevannsforskjellen, ca. 5 
meter, fikk de en relativt god utskif- 
ting dersom de ønsket det. Vanlig 
prosedyre var imidlertid B skifte ut 
vannet i jorddammene kun 1 gang pr. 
uke for p2 denne måte å få et høyt 
næringsinnhold i vannet. 

To pumper forsynte selve østers- 
kummene med vann og det ble dyrket 
både østers av edulis og gigas- 

Fig. 3. Seksjon av yngelavdelingen hvor 
sstersen dyrkes ener samme prinsipper 
somet norsk takseklekkeri. 

Forn Wind Bjerk 

vishets Gang 

artene i anlegget. Vannet ble ikke 
renset eller forbehandet på noen 
måte, temperaturen da vi var der var 
ca. PC og saitholdigheten 25%. Om 
vinteren kunne temperaturen gå ned 
mot 0%. 

John Bayes opplyste forevrig at det 
andre yngelenlegget kun hadde 
oestra edulis (Nordeuropeisk) i pro- 
duksjon og at firmaet ikke hadde 
noen problemer med predatorer på 
noen av yngelanleggene. For øvrig 
var hans konklusjon etter 14 år i faget 
at det tok lang tid å lære seg alle 
knepene. Det var viktig å ha sterile 
forhold, og vibriosef.eks.varalltiden 
fare. 

Norske østersoppdrett 
John Bayes råd til norske østersopp- 
drettere var først og fremst å sette i 
drift igjen de gamle pollene våre, som 
vi fra naturens side vet er egnet til 
formålet. Det finnes ingen snarvei til 
suksess i denne bransjen sa han, selv 
var hans forste 3 år alle mer eller 
mindre for prøvetid å regne. Han 
hadde ikkeumiddelbartro påeventu- 
el1 gjødsling av poller. det var mye 
viktigere å registrere data på tem- 
peratur, saltholdighet. tykkelse på 
ferskvannslag etc. og å prove å mani- 
pulere ved hjelp av sperringer eller 
tidevannspumper, slik at pollene fikk 
optimale betingelser, og at naturen 
selv sørget for nok næring til østeffi- 
yngelen. 

F.G. nr. 7, uke 15.1981 241 



I LÅN & LØYVE-l 
Distriktenes 
utbyggingsfond 
Styret i Distrikten? utbyggings- 
fond gav på sitt siste møte sju til- 
sagn på tilsammen 11,2 millionar 
kroner til fiskeforediing og fiske- 
oppdrettsanlegg. 

Loppa 
Fiskeprodukter A/S 
i Øksfjord er bevilget kroner 
4.150.000 i lån og tilskott fra DUF 
til investeringer i samband med 
gjenopptagelse av fiskeindustri- 
virksomheten i Øksfjord. Bedrif- 
ten vil etter utbyggingen avanleg- 
get sysselsette 20-25 personer. I 
tillegg vil en lineegnesentral gå 
inn som en del av prosjektet og 
skaffe arbeid til 20-30 lineegnere. 

Vardø Fiskekjøp A/S 
Vardw Fiskekjwp AIS, Varde/ 
Hammerfest, er bevilget en halv 
million i lån fra DUF til bygnings- 
messige endringer og utvidelser 
ved det tidligere Bjerseth-anleg- 
get i Vardw og til service-anlegg 
og egnesentral ved tidligere 
Vardw Fiskekjwp. DUF har også 
gitt delvis garanti for et lån på 2 
mill. kroner. 

Edv. Fjærtoft A/S 
Edv. Fjærtoft A/S i Berlevåg er 
bevilget lån og tilskott fra DUF på 
til sammen kr. 1.075.000 til inves- 
teringer i kjwlelager og produk- 
sjonsutstyr. Firmaet driver fiske- 
kjøpog foredling avfisk. Bedriften 
sysselsetter 4C50 personer. 

Herøy 
Lakseoppdrett A/L 
Herøy Lakseoppdrett AIL. Hewy- 
holmen i Nordland, er bevilget l&n 
og tilskott på til sammen 620.000 
kroner fra DUF til investeringer i 
nytt forkjekken. Bygget vil få en 
grunnflate på 450 kvadratmeter. 

Bøverfisk A/S 
Bwverfisk A/S i Surnadal, er be- 
vilget lån og tilskott fra DUF på 
tilsammen kroner 240.000 til del- 
vis finansiering av klekkeri- og 
settefiskanlegg. Bedriften er også 
gitt delvis garanti for et lån p& 
kroner 200.000. Bwverfisk driver 
smoltproduksjon og har for tida 
tre deltidsansatte. 

Sildesalteri i Lofoten 
Fiskeridirektoratet har godkjent 
Bjwrn Gjertsens sildesaltingsan- 
legg i Fredvang i Lofoten. 

A/S Fiskevegn 
A/S Fiskevegn. Selje, er gitt delvis 
garanti for et lån på kroner 
2.300.000 fra DUF. Bedriften pro- 
duserer ulike typer liner og tau- 
verk og har 20 ansatte. 

Tilvirkningcanlegg 
i Sørvågen 
Johan M. Larsen i Servågen, har 
fått godkjent sitt anlegg for tilvirk- 
ning av saltfisk og twrrfisk. God- 
kjenningen er midlertidig og gjel- 
der fram til l. juni i år. 

Austevoll Marine 
Farming A/S 
har fått Fiskeridepartementets til- 
latelse til å flytte oppdrettsanleg- 
gene sine til ostsiden av Rostwy, 
mellom Rostwy og Storswy. Det 
nye anlegget skai merkes med lys 
og gule bøyer. 

Hasvik Fisk 
og Fiskemat 
Hasvik Fisk og Fiskemat i Hasvik, 
har fått tilsagn om tilleggslån fra 
Fiskeridepartementet. Lånet er på 
kroner 150.000 og er i samsvar 
med tilrådingen fra Fiskeridirek- 
tøren. 
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bar tonn, er det sett av 15 000 tonn ma- 
krell til kystfisket i dette området. 

Reguleringsutvalet går inn for at 
båtar som er med i kolmulefisket i 

På møtet i utvalet i Bergen tysdag. 
var det semje om å rå til at Fiskeri- 
direktoratet ber fiskarane om prøve- 
melding om å sjå korleis ringnot- 
snurparane fordeler seg på dei to al- 
ternativa. Resultatet av prøvemeld- 
inga skal leggast fram for Reguier- 
ingsutvalet på neste møte, 26. mai. 
Då vil utvalet ta endeleg standpunkt 
til ringnotreguleringa. Med dei lave 
kvotane ringnotflåten får høve til å 
fiska i sommar og haust, meiner ut- 
valet at fiskeria bør regulerast slik at 
driltskostnadane blir redusert så langt 
det er råd utan å koma i konflikt med 
andre viktige omsyn. Dette vil ein 
oppnå dersom ringnotflåten deler 
seg slik at ein del av flåten konsen- 
trerer seg om loddefisket og den 
andre delen om sild i Skagerrak og 
makrellfisket sør forstad. 

Reguleringsutvalet rår til at siide- 
fisket i Skagerrak blir åpna 1. juli og 
at ringnotflåten får fiske 10000 tonn 
etter ei turkvoteordning. Reguler- 
ingsutvalet vil ta stilling til kor stor 
turkvoten bør vera på neste møte, 
men går førebels inn for 250 hl. Kyst- 
fisket etter sild i Skagerrak bor Vera - 
fritt, meiner utvaiet. 

Makrellfisket i Nordsjøen er delt på 
to kvoteområder, sør og nord for 62" 
som går omtrent ved Stad. Fisket sør 
for 62-graden bør starta 30. juli, 
meiner Reguleringsutvaiet. I dette 
området kan den norske ringnot- 
flåten ta 11 200 tonn makrell. Etter 
avtalen med EF kan norske båtar ta 
6 000 tonn av dette i EF-sona. Det er 
langt mindre enn i fjor. 

Reguleringsutvalet rår til at alt blir 
fiska til konsum og at ringnotsnurp- 
arane får ta maksimum 100 tonn pr. 

færøysk sone, ikkje får fiske makrell i 
Nordsjøen sør for 62-graden. 

Reguleringsutvalet for fiskeria 
rådde elles til at loddefisket ved Jan 
Mayen biir åpna 10. august, og at 
sommarloddefisket i Barentshavet 
blir åpna ei veke seinare, 17. august. 
Siste startdag for fisket i Barents- 
havet bør bli 18. september, meiner 
utvalet. 

Kvotane for loddefisket ved Jan 
Mayen ser førebels ut til å bli 79 800 
tonn, men den endelege kvoten blir 
først fastsett på neste møte i Den 
norsk-islandske fiskerikommisjonen, 
19. mai. 

Vert denne kvoten endeleg, rekk 
den til ein tur for alle interesserte 
båtar. Ein eventuell restkvote etter 
første tur bør fordelast mellom dei 
fartøyasom er interessert i åta tur nr. to 
til Jan Mayen. Syner det seg at inter- 
essaforeinslikturnr. toersværtstor, 
ser ikkje Reguleringsutvalet anna ut- 

veg enn å fordele kvotene ved lodd- 
trekking. 

Fartøya som går to turar, bør etter 
utvaiet si meining få eit trekk i far- 
toykvoten i Barentshavet som svarar 
til 60 prosent av lasta på andre turen 
til Jan Mayen. 

Noreg har vidare ein kvote på 
420 000 tonn lodde i Barentshavet. 
Av dette kan Færøyane disponera 
opp til 10 000 tonn. Totalkvoten for 
den norske ringnotflåten blir difor 
410 000 tonn, og dette er 16 000 tonn 
mindre enn ifjor. 

Reguleringsutvalet rår til at far- 
tøykvotane av sommarlodde biir 
rekna ut etter den same fordelings- 
nøkkelen som har vore nytta dei to 
siste åra. 

Denne nøkkelen tilsvarar ein basis- 
kvote på 1000 hl. Fartøy med laste- 
kapasitet opp til 8 000 hl kan taopp til 
30 prosent av kapasiteten i tillegg, 
fartøy med kapasitet frå 8 000 til 
12000 hl får 15 prosent av kapasi- 
teten i tillegg, og større båtar får 5 
prosent av kapasiteten i tillegg til ba- 
siskvoten. 

Reguleringsutvalet drøfta spers- 
målet om å gi tillegg i sommarlod- 
dekvoten til fartøy som ikkje har 
andre driftsalternativ enn ringnot- 
fiske. Men utsette dette til neste 
møte. 

Avhengig av om EF vedtar å tillata 
fiske etter nordsjøsiid i si sone. vil 
Reguleringsutvalet for fiskeria drøfta 
spørsmålet om eit eventuelt norsk 
fiske etter nordsjøsild i år, på neste 
møte. 

Leie av fartøy til loddelarveundersøkelser 

Til loddela~eundersøkelser på strekningen Tromsa-Murmanskkysten 
i tiden 1 .-19.6.1981 onsker Flskeridirekteren å lele et farby på ca. 120 
fot med mannskap, pelagisk trål med trålsonde, vinsj for håvlrekk. 
To tre personer fra Havforskningsinstituttet skai delta på toktet. 
Skriftlig tilbud med opplysninger om farley, mannskapsst0rrelse, 

. lugarplass, trålutstyr, bunkerforbrukm.m. og leieforlangende basert på 
fri olje, sendes Fiskeridirekteren, postboks 185,-5001 Bergen, innen 1. 
mai 1981. 
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giskets  gang 

LÅN & LØYVE 
A/S Øylaks «Tornøy» 
AIS Øylaks i Misund har fått god- T-88-0 .<Tornøy. er registrert for 
kjentsitt anlegg forsalting avsild. fiske etter torsk og hyse i 1981. 

Kvoten er satt til 125 tonn torskog 
65 tonn hyse, rund vekt. 

Valanes 
Fiskeridirektøren har registrert T- 
38-K d" lanes~~ for trålfiske etter <<stadhavn 
torsk og hyse nord for 62". dala-  
nes. har fått tildelt en kvote på 375 SF-30-V <tStadhav- er registrert 
tonn torsk rund vekt og 190 tonn for torsk- og hysefiske i 1981. 
hyse rund vekt. Kvoten er på 150 tonn torsk og 80 

tonn hyse, rund vekt. 

T-225-S *Janne Marie,, er regi- e~ordholm,, strert for fiske etter torsk og hyse i 
1981. Kvoten er oå 125 tonn torsk SF-I-BD ~ N o r d h o l m ~ ~  har fått en 
rund vekt og 65 tonn hyse rund kvote på 125 tonn torsk og 65 tonn 
vekt. hyse, rund vekt, i 1981. 

«Leie av fartøy 
til loddelarveundersøkelser 

Til loddelarveundersskelser på strekningen TromsMurmanskkysten i 
tiden 1.-19.6 1981 snsker Fiskeridirekteren å leieet farby p& ca. 120 fot 
med mannskap, pelagisk trål med trålsonde, vinsj for håvtrekk. 
To-tre personer fra Havforskningsinstituttet skal delta på toktet. 
Skrifkllg tilbud med opplysninger om farmy, mannskapsstarrelse, lu- 
garplass, trålutstyr, bunkersforbruk m.m. og leieforlangende basert på 
fri olje, sendes Fiskeridirekteren, postboks 185,5001 Bergen, innen 10. 
mai 1981.n 

2 

Nye forskrifter rammer 
3 000 fiskebåter 
Om lag 3000 eldre fiskebåter vil 
måtte ombygges og utbedres som 
følge av nye forskrifter som Siøfarts- 
direktoratet gjennomfører fra 1. sep- 
tember i år for å bedre sjøsikker- 
heten. Ombyggingen eller utbed- 
ringen må være fullført innen fire år. 
Fartøyer som da ikke tilfredsstiller de 
nye stabilitetskravene, vil enten bli 
kondemnert eller bare kunne brukes 
til fjordfiske. Fiskefartøyer som 
brukes til fiske inneskjærs, er unntatt 
fra forskriftene. Nybygg som bygges 
etter 1. september vil måtte bygges 
slik at de tilfredsstiller de nye for- 
skriftene. 

Sjøfartsdirektoratet mener at flere 
av de eldre farteiyene er lite egnet til 
større ombygging eller påbygging, 

I 
og at en kondemneringsordning vil 
være en brukbar måteå løse dette på. 
Mange av de eksisterende fiskefar- 
tøyer vil sannsynligvis ikke lenger få 
tillatelse til ådrive havfiske, men kun 
fåsertifikat for fjordfiske. For enkelte 
andre fartøyer kan det bli aktuelt med 
snevrere fartsområde i vinterhalv- l 
året. 

De nye forskriftene vil omfatte far- 
tøyer større enn 25 brutto register- 
tonn og under 45 meter. Akterskip- 
ene påflereavdissefiskefartøyeneer 
ofte uheldig konstruert, og det ervik- 
tig at disse får værtette overbygg. De 
nye forskriftene vil omfatte ca. 1 600 
skip. 

For mindre fartøyer under25 brutto 1 
rgistertonn og under ti meters lengde 
vil det ooså stilles skieroende krav til , . 
overbygning og skrog. Man vil påse 
at de har værtette vinduer, dører og I 

luker. Omkring 1400 fiskefartøyer I 
kommer under disse skjerpede 1 
kravene. Norinform i l 

Rekordfangsllil Alesund. 
Øyiiner kom inn til Alesund med heile 140 
tonn bankfisk. Øyliner er foriengd etter at 
dette biletet vartteke. 
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miskets Gane 

Gapeflyndre, en uutnyttet fiskeressurs 
OUF Organ for utviklingsarbeid i Fiskeindustrien i Finnmark 
har engasjert seg i et pr0veprosjekt for produksjon av flyndre- 
produkter i Finnmark. Det er særlig gapeflyndra prosjektet 
undersoker. Dette fordi gapeflyndra er en uutnyttet fiskeres- 
surs, som det er teknisk mulig å maskinfdetere og markedsfere 
på konsumarkedet sammen med redspetta. Artikkelen er et 
forkortet sammendrag av rapportene fra konsulentfirmaet 
Noodt, Reiding & Normann til OUF. 

Gapeflyndre (eller hippglossoides pla- 
tessoides) er  utbredt i store deler av 
Barentshavet. De stØrste forekomster 
finnes i frontområdene BjØmØya - 
Hopen-Thor Iversenbanken-Skalpen 
- Prestneset på dyp mellom 125 og 350 
m, og bunntemperatur mellom 0,5' og 
3,5". Mesteparten av fangsten er bi- 
fangst i samband med trålfiske etter 
torsk, hyse, uerog reke. 

Hanfisken blir kjennsmoden når den 
e r  6-7 år (19-22 cm lang). Maksimal 
lengde e r  40 cm eller ca. 300 gram. Han- 
fisken blir skjelden over 14 år. 

Hofisken blir kjØnnsmoden når den 
e r  10-1 1 å r  (35-37 cm lang). Maksimal 
lengde e r  55 cm eller ca. 700 gram. Ho- 
fisken blir ofte 15-16 år. 

Registreringer viser det er  skjelden å 
finne hanfisk over 34 cm, mens hofis- 
ken ofte blir opp til 45 cm lang. Gape- 

Stor bifangst i rekefiske 
Erfaringer fra rekefisket viser at meng- 
den varierer fra felt til felt. Selv om 
rekefiskerne prØver å unngå typiske 
flyndrefelt fås ofte mer flyndre enn 
reke. Opplysninger fra rekefiskere gir 
grunn til å anta at i dag kan en gjennom- 
snittlig fangst for rekebåtene i Barents- 
havet være på 50-100 tonn i sesongen. 
Og det på farkoster som ikke Ønsker 
fange gapeflyndre. 

Ved Finnmarkskysten e r  det relativt 
små mengder av gapeflyndre. PrØve- 
partier tatt av rekebåter i 1980 viste at 
ca. 20-30% av gapeflyndra var under 30 
cm. Dette er  nedre grense for maskin- 
fileteriiig med B 175, mens B 170 tar fisk 
ned til 25 cm. Fra flyndrefagfolk i vårt 
naboland Danmark får vi opplyst at 
gapeflyndre under 240 gram er mer eller 

RBdrpette 
(pleuroneetes ptaterss) 

Fangsttallene for Finnmark (prissone I 
og2) var felgende (hele tonn): 

Øst Finnmark V-F Totalt 
1975 67 88 155 
1976 121 186 307 
1977 54 191 245 
1978 94 325 419 
1979 209 608 817 

1 1979utgiorde fylketsandel av fangsten 
i Råfisklagets distrikt 78%. Anvendel- 
sen er fersk og frosset. Eneste form for 
foredling er kotelettproduksjon. Grun- 
net vanskelig markedsforhold og liten 
interesse fra piodiisentene til å gjgre 
nye framstØt har fisket etter flyndre 
vært liten og fangsttallene ovenfor kan 
således ikke sies være representative 
for hva som kan fiskes. 

Såvidt vi har kunnet bringe i erfaring 
e r  det ikke foretatt registreiinger for å 
bestemme flyndrebestandens stØrrelse. 
Det er  således ikke mulig for oss åginoe 
svar på om den nåværende beskatning 
av rodspette er  tilpasset bestandens 
stØrrelse. 

Erfarne flyndrefolk i fylket uttaler 
seg slik at en bor være varsom med 
stØrre aktivt fiske og industriell produk- . . . . 

Ilyii<li;igyter i tidcii april-inai. iiitndre ii.invcndlig. Vekten p5 I1yiidi;i i (ion på iiiaiigc ;tv d i  lok;ile flyn&eforc- 
I H;ivfi>rskniiigsinstiti~ttei h;ir Sovjci v5i.e pr$ivcpaiiier lå niclluiii 175 og 520 komsier. Fil nanncre rcisiiisk;irtlcgg- 
tatt vare på og foredlet gapeflyndi-a de 
fanger i Barentshavet. I Nordvest At- 
lanteren er det de  siste 20-år drevet et 
betydelig fiske etter gapeflyndre. 
Fangstene de  siste år Iiar lagt på 40- 
50.000 tonn. StØrrelsen på fisken her er 
langt bØyere enn Barentshav-gapeflyn- 
dra og egner seg deifor bedre for kom- 
mersiell ytnyttelse og videreforedling. 

Under de  internasjonale O-gruppe- 
tokt i Barentshavet er  registrert yngel 
av gapeflyndra pelagisk over store om- 
råder. Resultatene tyder på at årsklas- 
sene av gapeflyndi-e var gode i midten 
av  60-åra, svake i 1968-70, mens de 
siden har holdt seg jevnt på nivået midt i 
60-åra. Havforsker Nakken har kon- 
kludert at det nå er  en ettermåten stor 
ungfiskbestand av gapeflyndre i 
Barentshavet. 

Dette e r  svært upressist i det regi- 
streringer og beregninger av bestanden 
ikke ergjort. 

gram. 

Ut fra vårt meget begrensede prØve- 
materiale e r  det grunn til å anta at ca. 
20-25% av prØvepaitiene av ulike <tek- 
niske. årsaker ikke er egnet til fored- 
ling. Med en grov sammenlining med 
flyndras stØi~else og alder overfor 
synes det ikke urimelig å regne med mi- 
nimum 114 av bestanden er under22-25 
cm og således at våre grove slutninger 
fra ~ r ~ v e p a r t i e r  kan være rimelige. 

SpØrsmålet om vi kan bruke gape- 
flyndre, fiske den IØnnsomt og finne 
Iennsom industriell produksjon synes 
idag være vanskelig å besvare. Vanske- 
ligheten henger også sammen med al vi 
ikke kjenner bestanden. 

Det som kastes av gapeflyndre fra 
trålere e r  av et slikt omfang at vi burde 
sgke å utnytte denne fangsten. Også 
miljØmessige skadevirkninger avdump- 
ingen burde tilsi dette. 

ing i vid forstand er Ønskelig. 
Det er  særlig i fjordene og i kystnære 

farvann i Vest-Finnmark at rØdspette 
fiskes. Et viktigfangstområdeerfeltene 
iitenforSØrØyafraFuglen IilTarhalsen. 

Danmark har stor 
flyndreproduksjon 
Ut fra våre opplysninger drives i dag 
ingen videreforedling av rØdspette eller 
skiubbearter (filetering m.v.) i Nord- 
Norge. 

Vårt naboland Danmark har en stor 
industriell produksjon av r@dspette. 
Tre stØrre fabrikker driver filetproduk- 
sjon og paneringlsteiking i stor måle- 
stokk, dvs. de  har flere filetmaskiner 
som er innstilt på ulike fiskestØrrelser. 
Danmark e r  i dag nettoeksportØr av 
flyndreprodukter. 
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Stigende ettersplarsel %Fiskens kvalitet er  som helhed 175) av frosset og opptint gapeflyndre 

etter flatfisk upåklagelig,, og videre <<Anvendelses- faltgodtut. Utbyltevar39%mlskinnog 
mulighetene for denne fisk hænger i 29% ulskinn. I hvilken grad utbyttet er  

Gjennom en enkel spørrerunde til flyn- allerhØjestegradsammenmed, hvadiå- godt nok til å tilsi produksjon av  filet- 
I 

drcfulk i I)iinm;iik,egne fiskeprodusen- viiirn koster eller hv;icl cnkelt frosne pri~diikteri<vhcngcristurgndav prisen 
ter i Norge og Norges F.ksp«rtr;ld fAi vi fileter vil koste.. 0xs;i cic~inuni niiiiit- ~å cvcntuelle nro<lukier råvare- 
det bestemte inntiykk at der i Euiopaer 
en stigende tendens til importetterspgr- 
sel av Datfisk generelt. Der er  også klar 
vilje til samarbeidsprosjekter om mar- 
kedsiindersgkelserlfØring av flyndre 
produkter fra fylket iinder den .van- 
lige* forutsetning at vi har prØvepro- 
diikter el. pruduktmix. å sende. I Japan 
registreres også innteresse for impoi? 
av -flat fisk* (15vaie). Under våre sam- 
taler fikk vi ikke avklait om gapeflyn- 
dre var kjent og aktuell. Japanerne 
spiste meget små flyndre som i alle fall i 
stØirelse kan sammenliknes med gape- 
flyndrea. 

Prisen på rØdspettefilet på konti- 
nentet erhgy. I Danmark varprispr. kg 
dypfrosset benfii filet: kr. 44,-(d.kr.). 
For panert frosset fitet var kiloprisen kr. 
36,-. 

Under forutsetning av konsistensen 
på vår r$dspette e r  sammenliknbar er 
prisen såvidt hgy at den bar kunne 
dekke ganske store piaduksjonsom- 
kostninger, kapitalutgifter og toll. 

Tollen e r  for tiden 3% til EF. Tid- 
ligere gjaldt dette kun panerede pro- 
dukter, men det opplyses nå gjelde all 
frossen filet. Selv om store de le ravEF 
landene har sentralisert fiskeeksport er  
der i fglge våre opplysninger muligheter 
for «fri. eksport av flyndrefilet til f.eks. 
Danmark og England. Ved eksport til 
Danmark gjelderfor varer i pakning un- 

- 
lige samtaler har vi det bestemte inn- 
trykk a t  der var mulig å produsere 
konsumprodiikter av gapeflyndrefilet. 

Det e r  imidlertid svært vanskelig å få 
etablerte eksport8rer til å engasjere seg 
sterkt i produkt og markedsutviklingav 
f~keslag n ikke har den hele fulle over- 
sikt over. Våre kontakter var intet UM- 

tak i så måte idet antydninger om pra- 
duktmnligheter og pris ikke var mulig å 
få. 

Markedsmuligheter i 
Danmark og England 
Etter vår grove vurderinger av mar- 
kedet synes det være stor mulighet for 
eksport av foredlet igdspette (frossen 
filet og frosset panert filet). Disse pro- 
dukter er  kjent og etterspuit i flere EE- 
land der tollen ikke er noen hindring. 
Derimot e r  eksporten til flere land sen- 
tralisert. Aktuelle unntak synes være 
Danmark og England. Produktene be- 
tales med en så hØy pris at det ermuligå 
foirente maskinelle produksjonslinjer 
ved eksisterende bedrifter ved en iå- 
stoillilgang på 5045 tonn rØdspette. 
Handfiletering drives også i ikke ube- 
tydelig grad i vårt naboland Danmark. 

Imidlertid synes det være klart at 
konsistensen av den saktevoksende 
flyndra påvirkes i betydelig giad av 
ulike vektsforhold som vannets tem- 

pris. 
Produksjonsomkostningen synes 

ligge på samme nivå som for mindre 
rØdspette. 

De positive resultater ved råstoffets 
kvalitet og konsistens samt maskinfde- 

burde tilsi at vi ved PrØvePrO- 
oulcsjon sØkte å utvikle produktmixer 
og teste disse mot markedet. Vi anser 
at et serigst omfattende prosjekt vil 
være den eneste mulige måte å fa svar 
på de  aktuelle spgrsmål idet den langt 
enklere metode å gå til eksportbedrif- 
terlorganer etter våre erfaringer neppe 
gir positive svar innen rimelig tid. VBrt 
forsØk gjennom bransjefolk i Danmark 
gav ikke resultater. 

Vi står heroverfor fØlgende to hoved- 
problemstillinger: 
I. Gapeflyndre er  en uutnyttel fiske- 

ressurs som vi ikke kjenner produkt- 
mulighetene for, men somer teknisk 
mulig å maskinfiletere. 

2. For Mdspetta kjenner vi etterspurte 
produkter og har grunn til å forut- 
sette e t  udekket marked. De usikre 
ntekniske forhold* er om fiskens 
konsistens og smak er slik at vi kan 
produsere de aktuelleproduktene av 
vår fisk og om produktene har til- 
fredsstillende smak til % gi de an- 
tydede hØyepriser. 

Begge problemstillinger tilsier også at 
endelig Ignnsomhetsberegninger ikke 

der 5 kg at det kreves tilliitelse fl-d peiwtiir. hiinnforhuld og den ernæring ~ r n i u ~ ~ å ~ ~ r c u t c n n v k l i i r i n g a v u s i k r e  
Fiskciimiiiistericts industiitilsvii. fisken [sir t i l  sei.. Dette hin a v e l  ai ilt- fi>rhold ciennurn nr0vcnrosiekicr. 

Gapeflyndre lite kjent 
Når det gjelder gapefy~tdre. e r  mot- 
stridende meninger ixgistre~t i Dan- 
maik om fisken e r  kjent. De som har 
mottatt prgvepartiene gir klart uttrykk 
for at der ikke har væit noe piuduksjon 
av gapeflyndre. Imidlertid fiskes og 
fotxdles i en viss grad noen andre 
sknibbearter som i stgirelse kan sam- 
menliknes medgapeflyndra. 

Gjennom vårt aibeid e r  der ingen ting 
som tyder på at gapeflyndra ikke er eg- 
net til foredlet matfisk. INord-Amerika 
opplyses det at gapeflyndre fanget i 
N.V.Atlanteren iitnyttes og vi vet at 
russerne tar vare på og foredler gape- 
flyndre fisket i Barentshavet. De frosne 
prØver som ble sendt fra Finnmark til en 
stØrre produsent og eksportØr av flyn- 
d re i  Danmark karakteriseres slik: 

- 
slag i fiskens smak som i dens konsi- 
stens og dermed virke inn både p i  pio- 
diiktmuligheter og muligheter for ma- 
skinell filetering. De andre forhold 
synes% være s%positive a t  det bpr være 
grunn til å sØke og avklare de usikre 
forhold ved en prØvepmduksjon. 

Gapeflyndra har god 
kvaiitet 
Prgver av  gapefyitdra gir grunn til å 
slutte at kvaliteten av fisken er av en 
slik karakter at gapeflyndia bØr kunne 
foredles til konsumprodukter. Res- 
sursene e r  usikre og må kartlegges. I alt 
bØr ca. 30% av den gapeflyndra som i 
dag fanges som bifangst ved tråling i 
Barentshavet (vesentlig reke) foredles 
istedet for å bli dumpet. 

ForsØk med maskinfiletering (Baader 

. " 

Et prØvepmsjekt for avklaring av de 
usikre forhold for rØdspette vil være 
langt mindre omfattende enn et til- 
svarende for gapeflyndre. Selv om vi 
står ovenfor forskjellige problemstil- 
linger for de to flyndreslag mener vi at 
hoveddelene av opplegget for et prgve- 
prosjekt på gapeflyndre også er  an- 
vendtbart for rØdspettepmblematik- 
ken. 
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Fiskets Gang 

,B .-- Nye produkter og prosesser 
k Nyheter fra Wesmar 

Verdens frarste marine radar i farger WESMAR, Marine Systems Divislon. 
ble presenert av Wesmar på Miami Båtshow, og heter Omnicolour SR 1000. 905 Dexter Avenue North. 

Radaren brukeravanserte mikro-computere foraoppnå fargene, heterdet i BoxC 19074, Seattle, Washington 
pressemeldingen. 98109 USA. 

Beinseparator 

- .  

Stephen Paoli presenterer to modeller av en beinseparatormaskin - 
modell 19 og 20. 

Maskinen kan brukes til både kjstt og fisk. erav rustfritt stål, bestårav 
bare 9 hoveddeler og en bevegelig del, meldes det. 

Stephen Paoli Manufakturing Corp. 
2531 Eleven1 Street Rockford, Ill. 
61 108 USA. 
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Torskef iskeria 
som produksjonsprosess 

Av Hans Erstad 

I løpet av dei siste åra har fiskeriforskninga innanfor dei 
meir samfunnsvitskapelege disipliner fått eit breiare 
grunnlag enn før. Slik forskning blir no dreve ved ulike 
forskningsinstitusjonar. 

Ved institutt for økonomi, Universitetet i Bergen er 
førsteamanuensis Røgnvaldur Hannesson ein av dei 
unae forskarane som har svsla med økonomiforsknina 
innanfor fiskerisektoren. ~ o k k n i n ~ a  hans har vore mykG 
konsentrert om fanastsida innanfor fiskeria. Dette er eit 
felt der biologar og teknologar har fått rådd grunnen 
åleine i lang tid. Det er difor gledeleg at også økonomar no 
tek til å interessere seg for dette. 

I serien «Økonomiske skrifter», har Hannesson gieve ut 
publikasjonen u~ront-produktfunksjoner i torskehketn. 
Publikasjonen er ein rapport frå NFFR-prosiektet «Pro- 
duktfunksjoner i torskefisket». 

Hannesson seier innleiingsvis at må- 
let med analysa er å gje svar på: 
1) om dei einskilde fartøya har opti- 

mal kapitalintensitet eller ikkje. 
Med dette meinast om investert 
kapital i fartøyet pr. mann ombord 
er fornuftig ut frå produksjons- 
messige og økonomiske mål. 

2) om det finst stordriftsføremoner i 
torskefiskerta. 

3) om storleiken av fiskebestandane 
verkar mykje eller lite inn på 
fangstutbyttet. 

Til å undersøka desse spørsmåla 
nyttar Hannesson metoden med åes- 
timera teoretiske produktsfunksjo- 
nar for fangstprosessen for ulike far- 
tøygrupper. 

Ein produktfunksjon kan enkiast 
seiast å vera ein matematisk formel 
som syner korleis produktet (fangs- 
ten) varierer med ulike mengder av 
spesifiserte innsatsfaktorar. Forma 
på den matematiske formelen må 
sjølvsagt stetta visse føresetnader for 
å kunna stirnuiera ein produksjons- 
prosess. Dessutan må forma vera av 
ein slik karakterat ein kan nyttaaner- 
kjente statistiske metodar for esti- 
mering av parametrane. 

Hannesson har tatt for seg kjende 
funksjonsformer og nyttavanlegees- 

timeringsmetodar. Denne delen av 
undesøkelsen er relativt teknisk 
prega, og kan vera vanskeleg tilgjen- 
geleg for folksom ikkie er kjend med 
den økonomiske og økonometriske 
tenkemåten. 

Det statistiske underlagsmateriaiet 
som vert nytta til å estimera dei 
ukjende koeffisientane er rekne- 
skapsmaterialet fr& Budsjettnemnda 
for åra 1971-77. Dessutan nyttar han 
opplysningar om bestandsstorleikar 
frå diverse ICEC rapportar. 

Det vert nytta to modellar, ein sto- 
katisk og ein deterministisk. Det 
kunne ha vore påsin plssom Hannes- 
son hadde diskutert litt nærare om 
båe modellane er like pålitelige når 
resultata vert samanlikna. Ut over 
dette viser resultata frå dei to model- 
lane langt på veg dei same resultata 
når det gjeld å svara på dei tre spørs- 
måla undersøkelsen freistar gje svar 
på. 

Han nyttar den stokastiske model- 
len i fyrste rekkje til å undersøkja 
spørsmålet om bestandsstorleiken 
sin innverknad på fangsten. Konklu- 
sjonen er at fangstutbyttet jamnast er 
mindre avhengig av storleiken på 
fiskebestanden enn før trudd. 

Resultata på dette området vert 

R . nnesson 
F ~ t ~ K a r i B ~ l e ~ o l d ~ o f ~  

- P -  

nytta i estimeringaavden determinis- 
tiske modellen. Resultatet frå denne 
modellen vertsågrunnlagetforåseia 
noko om dei andre to spørsmåla. 

Resultata frå båe modellane viser 
at store fartøy er meir effektive enn 
små. Den deterministiske modellen 
vil og kunna gje svar på om det finst 
nokon optimal fartøystorieik og kor 
stor denne i så høve er. For to av far- 
tøygruppene viser resultatet at det 
finst optimale fartøystorleikar. Sa- 
manlikning med den flåten som tii- 
høyrdedei to gruppene i 1977viserat 
dei første fartøya har oppnådd slike 
stordriftsføremuner. 

Når ein skal ftnna den optimale ka- 
pitalintensiteten. m8 ein trekkja inn 
prisen pa innsatsfaktoranesom i ana- 
lysa er kapital eller samla investe- 
ringsverdi, og arbeidskraft eller antall 
mann ombord. Rapporten handsa- 
mar dette på ein grei og oversiktleg 
måte utan å gjera krav på å gå djupt 
inn på problema med å fastleggja 
slike prisar. Det vert nytta ein alterna- 
tivkostnad på arbeidskraft på 75.000 
kroner pr. årsverk i 1977-prisar. Vi- 
dare er føresetnaden at verdien av 
nettoinvesteringane kunne hatt ein 
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alternativ avkastning på 5 1 0 %  og at 
vedlikehald og avskrivningar er sett 
til 15%. Under desse føresetnadane 
vert den generelle konklusjonen at 
det er liten tendens til overinveste- 
ring på fartøynivå. Men samstundes 
understrekar Hannesson at dei mest 
kapitalintensive fartøya represen- 

med eit årsverk i fiske. Eit årsverk i 
fiske er i følgje undersøkelsar om 
arbeidstida i fiske større enn i indu- 
strien. 

Det synes klart at slike analyser er 
viktige bidrag til den fiskeriforskninga 
som pågår i dag. Hannesson gjev så 
lanat det er forsvarlea ut frå dei resul- 

gishets Gang 

porten eit vake auge på ulike kjeldar 
som gjera resultata skeive og upålite- 
lige. Han er dessuten tilbakehalden 
når det gjeld å trekkja bastante kon- 
klusjonar. Han visar eigentleg berre i 
kva lei resultata trekkjer, utan å kvan- 
tifisera optimale fartøystorleikar og 
kapitalintensitetar for mykje. 

terer ein overkapitalisering; og at tatahan får, svar på &trale spørsmål Rapporten frå Hannesson er ein av 
dette kan vera eit urovekkiande teikn nå fanostsidaavnorske torskefiskerier. fleire rapportar om liknande emner, 
dersom desse er nybygg. 

Eit spørsmål som kunne vore un- 
dersøkt nærare, er kva utslag ein 
annan og høgare alternativpris på 
arbeidskrafta ville gjera på konklu- 
sjonen over. Dette er ein relevant 
problemstilling av di eit årsverk i in- 
dustrien ikkje heilt kan samanliknast 

b i t t e  Gr resultat som mellom anna 
forskarar innan fartøyteknologi. ak- 
tive fiskarar, reguleringsmydigheiter 
og kredittinstitusjonar må kunna 
gjeraseg nytfe avog taomsyn til. 

Kor pålitelige slike analyser er, er 
ofte avhengig av fleire faktorar. 
Hannesson har gjennom heile rap- 

og er veiver dåset jaseg inn iavandre 
enn reine fagøkonomar. Svært 
mange vil ha nytte av å setja seg inn i 
det modellaparatet som vert nytta, og 
slik gje sitt bidrag for å gjera slike 
analyser betre og meir brukandes i 
fiskeripolitikken 

I MED ANDRES ORD:-/ 
Havforskning 
Fiskerinæringen er så viktig og 
avgjarende for kyst-Norge at fis- 
kebestander som torsk og lodde 
burde være under kontinuerlig over- 
våking av forskere. Det er et åpent 
spør~mål om ikke myndighetene 
kunne leggeopp til et system med 
en havforsker fast om bord i de litt 
større fiskefartøyene for å kunne 
oppfylle et ønske om en mer in- 
tens kontroll av bestandene i de 
nordlige farvann spesielt. At det 
også er behov for mer generell in- 
formasjon om forskerne og deres 
arbeid er det heller ikke vanskelig 
å være enige om. l denne lands- 
delen gjør vi oss en bjørnetjeneste 
av uante dimensjoner om vi skulle 
awise forskningen som en aka- 
demisk lek. 

Havforskningen spesieit hand- 
ler om en virkelighet som har be- 
tydning for oss alle, direkte eller 
indirekte. 

E.S. 
(Av leder i q6Tromscln) 

mannen i Eksportutvalget for 
Feitsild, Fr. Hellen, Trondheim, til 
bladet Vesterålen. På grunn av 
forbud mot sildfiske de siste 
årene, har vi vært for lenge ute av 
markedene med våre prokukter. 
Konsumentene har vennet seg av 
med å spise norsk feitsild. Dels er 
vi utkonkurrert avsild fra Island og 
Canada som faller mye rimeligere 
enn norsk sild, og dels har gryte- 
ferdige matvarer overtatt marked- 
ene. Konkurransen skjerpes sta- 
dtg i næringsmiddelbransjen. Av 
de 100 000 hektoliter feitsild som 
var tillatt fisket sist høst, ble stor- 
patien saltet. Til å begynne med 
gikk eksporten bra, men det er 
ennå en god del på lager som det 
blirvanskelig å få omsatt. Svenske 
importerer av norsk feitsild kan 
fortelle at hoteller og restauranter 
som tidligerevar store avtakere av 
den norskesilda, har redusert sine 
forbruk i betydelig grad. Restau- 
rantbransjen har nå i stor utstrek- 
ning utenlandsk betjening. Disse 
lager gjerne fremmedartede mat- 
varer som publikum etter hvert 
svnes å foretrekke famfor mer 

Dumpingsalg 
Dumping-salg av japanske fiske- 
garn truer rundt 200 arbeidsplas- 
ser langs kysten. 

Det er i dag en prisforskjell på 
rundt 40 prosent mellom norsk- 
produserte fiskegarn og devarene 
først og fremst Japan kan fram- 
by. 
- Når vi fra før har vansker på 

grunn av ressurssituasjonen, sier 
det seg selv at vi blir nødt til å 
trappe ned produksjonen her til 
lands om importen avgarn fra lav- 
prisland skal fortsette, sier ad- 
ministrerende direktør Helge 
Gørisen ved Fiskernes Redskaps- 
fabrikk. 

(Nordlys) 

Fiskeprisene 
Vi er nødt til å bruke fiskeprisene 
for å regulere sysselsettingen. 
Fiskeprisene må stimulere til økt 
videreforedling. Man kan ikke 
finne seg i at det utenlandske 
marked alene skal styre fiskeri- 

I Feitsildmarkedet t;nge nordiske retter, sier Hellen. politikken. Det nytter ikke på den 
Han mener omsetningsforhold- ene siden å ønske mer viderefor- 

I den siste tiden hardetgått veldig ene nå er slik at det vil være til- edlina hvis man oåden annenside I 
tregt med avsetning av saltet feit- strekkelig i tiden framover at det ikke er i stand t i i  å levere råstoff til 
sild t i  utlandet. Forbruket av norsk tillates tatt en årlig kvote feitsild den videreforedling man har på 
feitsild synes å ha gått sterkt ned, på 100 000- 150 000 hektoliter så grunn av fiskeprisene, sier Per Aif 
w r l i g  i Sverige hvor vi har hatt ienge det er spørsmål om rent Andersen. 
vårt hovedmarked. sier Styrefor- konsumfiske. (Vesterålen) (Nordlys) 
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Nybygg, kjØp og salg av fiskefartØyer over 
40 fot kj. 1. (under 100 brt.) 

Av Thor B. Melhus 

November 1980 - 
Mars 1981. 
NYBYGG 
DESEMBER 1980: 
M-21-H <HOLMESET SENIOR. 
102,1196,2 fot (31,2 m.l.l.), LTMS, 263 
brt, 750 bhk Callesen motor. Byggenr. 
29 ved Solstrand Slipp & Båtbyggeri, 
Tomrefjorden, skroget bygd ved Vaag- 
land Båtbyggeri, Vågland for PIR PJA 
Holmeset (Petter Helge Holmeset), 
Grytastranda. Levert 20/12. Bankline- 
fartØy. 

INNKJØPT FRA 
UTLANDET 
JANUAR 1981 
M-1-VD *KIRKHOLMEN* 
174,3/ - fot, (53,l m.l.l.), WNX, 645 
brt, 2800 bhk MaK motor. Byggenr. 27 
ved HjØrungavaag Veiksted Als, HjØ- 
rungavåg. Levert 7.1975 som uSIG- 
MUNDUR BRESTISSON* til PIF 
Vestmenningur (Johan Pauli Lams- 
hauge), Vestmanna, FærØyane. Solgt 
1.1981 til Vartdal Fiskeriselskap AIS 
Vartdal og omdept XKIRKHOL- 
MEN*. Ringnotsnurper på 9000 bl. 

SOLGT TIL 
UTLANDET 
JANUAR 1981: 
M-84-M ~ S I L U O B  
215,4/205,6 fot (65,7 m.l.l.), LHYW, 
1596 bit, 2 x 2250 bhk MaK motorer. 
Byggenr. 66 ved Sterkoder Mek. Verk- 
sted Als, Kristiansund. Levert 3.1979 
til A/S Silljo KIS (Jostein Storksen), 
Molde. Solgt 1.1981 til PIF Gullfinnur 

(Regin A. Rogvi), Torshavn og omdØpt 
aGULLFINNURn. Fabrikkskiplring- 
notsnurper. Streket av Skipsmatrik- 
kelen 2011. 

FEBRUAR 1981: 
T-3-1 <<HELGE SKOG,, 
126,41119,8fot(38,8m.l.l.),LDOH,291 
brl. 900 bhk Wichmann motor. Bvme- 
nr. 208 ved Skaalureiis ~ k i ~ s b y & r i ,  
Rosendal. Levert 11.1965 som 
«LEINEBJØRNn til Anton Leine PIR, 
LeinØy. Soigt 1,1978 til Svein J. Fran- 
zen P R ,  Hamnvik og omdØpt 
*HELGE SKOGU. Ringnotsnurper. 
Solgt 2.1981 til Curacao. 

M-120-AV MRANGØY » 
130,4/123,4 fot. (39.7 m.l.l.), LNXX, 
299 brt, 750 bbk Wichmann motor. 
Byggenr. 36 ved Langsten Slip & Båt- 
byggeri Als, Tomrefjorden. Levert 
3.1968 til Ivar RangØy PIR, Kårvåg. 
Forlenget 1977 ved Kvernhusvik Skips- 
verft, FrØya. Ombygd 1979 ved BKW 
St5lprodukter AIS, Enge. Overtatt 1975 
av Knut Oddmund RangØy PIR, Kår- 
våg. Ringnotsnurper. Solgt 2.1981 til 
Curacao. 

M/s .VALUTA. er kondemnert l februar 
1981. 

FoioThorB.M@ih~s 

KONDEMNERT 1 
NOVEMBER 1980: 1 
T- 19-T .TROMSBAS* 
155,5/146,4fot (47,4 m.l.l.), JWPS,4ll 
bi?, 1500 hhk Wicbmann motor fra 
1973. Byggenr. 539 ved Deutsche 1 
Schiff- und Maschinenbau AIG, Werk 
Seebeck, Bremerhaven som Dlhvalbbt 
.TERJE 4s for United Whalers Ltd. 
(N. Bugge, TØnsberg), London. Solgt 
1958 tilLars MØgster PIR, Kolbeinsvik, 
ombygd til fiskefartØy og omdØpt 
«LADOR». Solgt l969 til Kornelius 
Roaldsen PIR, Gratangen og omdØpt ~ 
uRINGSNURP~. Solgt 1976 til Karl 
Helmer Pettersen, TromsØ, og omdØpt 
~TROMSBASD. Ringnotsnurper. StrØ- 
ket avSkipsmatrikkelen 17111. 

DESEMBER 19802 
w 

R-l 15-K .HELGANES* Y 
99,5192.9 fot (30,4 m.l.l.), UCO, 152 
brt, 425 bhk Alpha motor fra 1966. 
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M/s .ANDROTT. overtatt av nye eiere og 
omdept -DRIVENES.. 

* 

FoloThorB Melhus 

Byggenr. 6 ved RisØr Slipp & Båtbyg- 
geri, RisØr. Levert 1950 tilRasmus Ras- 
mussen PIR, Vedavågen. Overtatt 1978 
av PIR Helganes (Rudolf Rasmussen), 
vedavågen. StrØket av Skipsmatrik- 
kelen 11112. Industrifisktråler. 

JANUAR 1981: 
HJO-AV .DRIVENES* 
111,0/105,3fot(33,8m.l.l.),LNE0,228 
brt, 525 bhk Caterpillar motor fra 1969. 
Byggenr. 13 ved Leirvik Sveis, Leirvik. 
Levert 10.1956 til PIR Drivenes (Oskar 
Drivenes), Bekkjarvik. Ringnotsnur- 
perlindustrifisktråler. StrØket av Skips- 
matrikkelen 2011. 

FEBRUAR 1981: 

Alesund. Senee overtatt av  Johan 
 svin^ PIR. Overtatt 1977 av PIR Bur- 
gundoord (Gunnar Endresen), Åle- 
sund. Ombygd 1966, forlenget 1977. 
Overtatt I1.1980;iv Statens Fisk:irb;ink 
avd. Alesund. Solet 12.1980 til KIS AIS - 
RedningsfartØy (Einar SvinØ Shipping 
Als), Ålesund og ombygd til stand-by/ 
redningsfartØy ved Maritime Service Al 
S, Ålesund. Utgår av fiske. 

M-19440 eRISTONn 
90.91-fot, (27,7m.l.l.), LEKC, 139brt, 
300 bhk Wichmann motor. Byggenr. 55 
ved SØviknes Verft AIS, Syvikgrend. 
Levert 1962 som «HORISONT* til Ivar 
og Otto Kjerstad, LepsØy. Solgt 1965 til 
Kristoffer Risbakk PIR, Myklebust. 

H-77-S .SARTOR. 
153,7/145,9 fot (46,8 m.l.l.), WFE, 418 
bit, 800 bhk Alpha motor fra 1967. 
Byggenr. 159 ved Marine Industries 
Ltd, Sorel. Levert 1947 som <<Mm- 
GATY for Soc. de Peche a Moteur 
Boulogne, Frankrike. Solgt 1959 til 
Societe d'Amement a la Peche & Indu- 
stries annexes (E. A. Gautrec Freres & 
Cie), Lorient og omdØpt til .SUET.. 
Solgt 1967 til PIR Sartor (Nils HØy- 
land), Steinslandugomdgpt <SARTOR.. 
Ombygd til ringnotsnurper 1967 ved 
Ottesens Skipsbyggeri, Sagvåg. For- 
lenget 1971 ved Mandal Slip & Mek. 
Verksted. Mandal. Overtatt 1980 av 
Nils ~ ~ y i a n d ,  Steinsland og ombygd til 
stand-by skip ved EigerØy Slipp, Eger- 
sund og ommålt til 407 bit. Utgår som 
fiskefartØy. 

bit,' 1050 bhk'wichman" motor fm 
1968. Byggmr. 947 ved Smith's Dock 
Co. Ltd., Middlesbrough. Levert 
6.1932 som Dlhvalbåt *KOS 11. til AIS 
Kosmos (Anders Jahre), Sandetjord. 
Solgt 1958 til Ole P. Lie PIR, LiasjBen på 
Sotra og ombygd til fiskefartØy, og om- 
dØpt til «LIGRUNN». Forlenget 1969. 
Solgt 1977 til Einar Neerland PIR, Fus- 
navåg.Solgt 1978 til Åge J. Majala, Hav- 
Øysund og omdØpt cOSVALDSON*. 
Solgt 6.1979 til PIR Bjarne Klistensen 

Solgt 1980 til PIR Riston (Ragnar Ris- & SØnner (Bjaine Kristensen), Enga- 
bakk). Mvklebost. våeen i Halsa oe omdØnt 1980 til - . . .  

R-289-K <VALUTA,> *MELØYBAS~ og registrert som N-63- 
88,9/83,6 fot (27,l m.l.1.). LFFJ, 102 .KARL ANDREAS, er l i ,  K arn,By og ME. Ringnotsnurper. (Salget fØrst regi- 
brt, 415 bhk Kelvin motor fra 1973. heternå . E L ~ O - .  strert i Skipsmatrikkelen 11.1980). 
Rved t954 ved Kirk~æterdrens Skini- -,-- ................... -..... r - 

værft, KyrksæterØra som nLUMA» for 
Gurvikdal Partrederi (Nils Værnes), 
Gurvikdal. Solgt l968 til Odd Viken, 
Roan og omdgpt «VALUTA.. Solgt 
1973 til Svenn Johansen PIR. Akre- 
hamn. Industrifisktråler. ~ t r ~ k e t  av 
Skipsmatrikkelen 1712. 

SALG INNENLANDS 
NOVEMBER 1980: 
M-33-A aBORGUNDFJORI). 
146,6/136,3 fot (44,7m.l.l.), LAYP,357 
brl, 1375 bhk Wichmann motor fra 
1976. Bypgenr. 4 ved Brattvåg Skips- 
innrednings& J. Johansen Sveiseverk- 
sted, Brattvag. Levert 1.1957 til AIL 
Borgund Havtiske (Johan Svine, Hessa) 
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gishets Gang 

hl/S .SIIJO. som it3 er hjemmehsmndr p3 
k r u y a n e  under navnet .GUI.LFINWUR.. 

T-281-T uSALARØY. 
134,8/124,6fot (41.1 m.l.l.), JXFU, 291 
bn, 700 bhk Wichmann motor fra 1967. 
Byggenr. 27 ved KaarbØs Mek. Verk- 
sted Als, Harstad. Levert6.1959 til PIR 
SalarØy (Ragnar Kvitberg), Tromsda- 
IenITromsØ. Forlenget 1%7. Overtatt 
1980 av BØrre Kvitberg, Tromsdalen. 
Ringnotsnurper. 

DESEMBER 1980: 
N-l 19-BR .ROLLON- 
103,7196,2 fot (31,6m.l.l.), JWVW, 181 
brt, 5W bhk Grenaa motor fra 1976. 
Byggenr 313 ved Brastad Skipsbyggeli 
Als,  Brattvåg. Levert 3.1968 som 
*TINGANES* til Svene Farstad, 
Kjerstad. Solgt 1972 til Charles Klinge 
PIR, Kristiansund og omdØpt 
«SMØLAGUTn. Solgt 1974 til John 
Sunde PIR, ErsholmenIMolde og om- 
dept .ROLLON*. Solgt 1977 til Harald 
Torgnes, Toftsundet. Solgt 1980 til 
Aine RØyseth, Deknepollen og regi- 
strert som SF-I I-V. 

M-2-A -HARJAN* 
178,3/167,9fot (54,3m.l.l.),LNOV,642 
brt, 1400 bhk MaK motor fra 1967. 
Byggnr. 1390P ved A. & J .  Inglis Ltd., 
Glasgow. Levert 10.1948 som Dlhval- 
b&t *SETTER Ia til United Whalers Ltd 
(Bugge & Krohn-Hansen, TØnsberg), 
London. Solgt 1960 til The South Geor- 
gia Co. Ltd (Chr. Salvesen &Co. Ltd) 
Leith og orndØpt <<SOUTHERN 
SETTER. på 577 bit. Solgt 1967 til 
FotOThorB Melhus r------ 

HallbjØrn Hareide P/R, Hareid og om- 
bygd til IinefarlØy ved Hjørungavaag 
Verksted AIS, Hjgrungavåg og omdgpt 
til SHADARFISK.. Solgt 1972 til 
Harald Johansen PIR, GåseidlÅlesund 
og omdept .HARJAN* og ombygd til 
ringnotsnurper. Overtati 1980 av Jan 
Johansen PIR Ålesund. 

R-89-K INORDLENDING,, 
I00,7/93,2 fot (30,7 m.l.l.), JWOV, 136 
brt, 700 bhk Nohab Polar motor. 
Byggenr. 3010 ved VEB Rosslauer 
Scbiffsbau, Rosslau. Levert 12.1964 
som *POLAR. til Uno Bryngel PIR, 
Fiskeback. Solgt 1974 til Oddvar Vea 
PIR, HaugesundlKopervik og omdapt 
<ODDSTEIN*. Solgt 1977 til PIR Egil 
Willassen, Digermulen, Svolværogom- 
dØpt <NORDLENDING». Solgt 
1979 til PIR Rolf Olsen & Gunnar Stein- 
kjellå (Rolf Olsen), SandvelSkudes- 
neshavn. Overtatt 1980 av Rolf Oslen, 
Sandve. Industrifisktråler. 

JANUAR 1981: 
M-3-A aSKARBJØRN,, 
150,71-fot (46,6 rn.l.l.), JXNQ,409 brt, 
1450 bhk Alphamotor. Byggenr. 76 ved 
SØviknes Verft Als, Syvikgrend, skro- 
get bygd vedMyklebust Mek. Verksted 
Als, Gurskebotn. Levert 3.1975 til 
Sameiet Skarheim (Svver Blind- 
heim), Aleslind. overtati 1981 av PIR 
SkarbjØrn (Syver Blindheim), Ålesund. 
Rekefrysetråler. 

M-8-A 4KARHEIMn 
163,6/-fot (49,9m.l.l.), L U U ,  496 brt, 
1000 bhk Deutzmotor. Byggenr. 67 ved 
SØviknes Veift Als, Syvikgrend. Le- 
vei? 5.1967 til Skarheims Reden (Syver 
Blindheim), Ålesund. Overtatt 1976 av 
Sameiet Skarheim (Syver Blindheim), 
Ålesund. Overtatt 1981 av Bernt Skar- 
bØvik Als,  Ålesund. LinefartØy. 

M-85-A MBIØRNØY* 
150,8/137,5fot(46,Om.l.l.), LNZH,415 1 
bit, 1000 bhk Wichmann motor. 
Byggenr. IS ved Smedvik Mek. Verk- 
sted Als, TjØrvåg. Leveit 2.1968 til AIS 
Bmnbolmens Havfiske (Jens Grytten), I 
Ålesund. Solgt 1971 til Sameiet Skar- 
heim (Syver Blindheim), Ålesund. 
Overtatt 1981 av Bernt SkarbØvik Als, 
Ålesund. Saltfisktråler. 

SF- I-V *SJONGTRÅL. 
120,8/115,3fot (36,8m.l.l.), LARE, 295 
brt, 1450 bhk Alphamotor. Byggenr. 88 
ved Vaagland Biltbyggeri Als, Våg- 
land. Levert 12.1975 til KIS L. A. 
Sjong, MålØy. Solgt 1981 til Ole Ed- 
vardsen, Ålesund og omdØpt -SULA.. 
Omregislre~t til M-4-A og skal benyttes 
som saltfiskråler. 

MIS -VESI.EGUT. driver n3 industrifik- 
tråiingfor nye eiere. 

252 F. G. nr. 7. uke 15.1981 







F
is

ke
 i 

E
F

-s
o

n
a.

 
F

sr
in

g
 a

v 
fa

ng
st

da
gb

ok
 o

g 
ra

pp
or

te
rin

gc
pl

ik
t. 

D
en

ne
 m

el
di

ng
a 

er
st

at
ta

r 
-M

el
di

ng
 

fr
å 

se
nd

as
t7

da
ga

re
tt

er
in

ng
an

ge
ni

so
na

. 
F

is
ke

rid
ire

kt
ø

re
n J

. 9
4/

76
.. 

- 
ve

d 
ut

ga
ng

 a
v 

so
na

 (U
T-

M
E

LD
IN

G
). 

R
eg

la
ne

 i
 d

en
ne

 m
el

di
ng

a 
gj

el
d 

ik
kj

e 
- v

ed
 

ut
ga

ng
 f

r5
 s

on
a 

ve
d 

V
es

t- 
el

le
r 

fo
r f

is
ke

 i
 S

ka
ge

rr
ak

 (I
C

E
S

 Il
l a

). 
A

us
t-

G
rø

nl
an

d 
sk

al
 d

et
 o

g&
 

se
nd

as
t 

fø
re

ha
nd

sm
el

di
ng

 o
m

 u
tg

an
ge

n 
m

ed
 

F
sr

in
g

 a
v 

fa
ng

st
da

gb
ok

 
m

in
st

 4
8 

tim
er

sv
ar

se
l. 

V
ed

 fi
sk

e 
i E

F
-s

on
as

ka
l a

lle
 n

or
sk

e 
fa

rtø
y 

ua
ns

et
t s

to
rle

ik
 f

ø
re

 d
ei

 v
an

le
ge

 n
or

sk
e 

M
ei

di
ng

an
es

ka
l s

en
da

st
 ti

l:E
F

-k
om

m
i- 

fa
ng

st
da

gb
ø

ke
ne

. 
N

ye
 d

ag
bø

ke
r 

ka
n 

ei
n 

sj
on

en
. 

B
ru

ss
el

; 
te

le
x 

nr
.: 

24
18

9 
få

 a
v 

fis
ke

ris
je

fa
ne

 e
lle

r 
F

is
ke

rid
ire

kt
or

a-
 

F
IS

E
U

-B
. 

te
t. 

K
op

i a
v 

de
i n

or
sk

e 
fa

ng
st

da
gb

ø
ke

ne
 

N
ir

 d
et

 e
r 

u
d

d
 e

lle
r 

sv
æ

rt 
va

ns
ke

le
g 

sk
al

 s
en

da
st

 t
il 

F
is

ke
rid

ire
kt

or
at

et
 e

tte
r 

(f
or

ce
 

m
aj

eu
re

) 
fo

r 
ei

t 
fa

rt
ø

y 
å
 s

en
de

 
kv

ar
 tu

r. 
m

el
di

ng
, 

ka
n 

m
el

di
ng

a 
se

nd
as

t 
vi

a 
e

it 
V

ed
 f

is
ke

 i 
E

F
-s

on
a 

ve
d 

A
us

t- 
og

 V
es

t- 
an

na
 fa

rtø
y.

 
G

rø
nl

an
d 

et
te

r r
ek

er
 o

g 
b

lik
ve

ite
o

. 
I. 

sk
al

 
I m

el
di

ng
an

e 
sk

al
 a

lle
 m

en
gd

er
 a

v 
fis

k 
fa

rt
ø

y 
i t

ill
e

g
g

 t
il 

de
n 

no
rs

ke
 fa

ng
st

da
g-

 
ve

re
 o

p
p

g
itt

 i
 ki

lo
 fu

nd
 (

le
va

nd
e)

 w
ki

. 
bo

ka
 f

ø
re

 d
en

 s
pe

si
el

le
 E

F
-f

an
gs

td
ag

- 
F

ø
lg

ja
nd

e 
al

fa
be

tis
ke

 k
od

e 
sk

al
 b

m
- 

bo
ka

 s
om

 b
lir

 u
ts

en
dt

 s
am

an
 m

ed
 f

is
ke

- 
ka

st
fo

rf
is

ke
sl

ag
: 

lis
en

se
n 

fr
å 

EF
. 

D
en

 r
au

de
 o

g 
bl

å 
ko

pi
en

 
A

: 
D

ju
pv

as
sr

ek
e(

P
an

da
lu

s 
bo

re
al

is
) 

av
 

E
F

-f
an

gs
td

ag
bo

ka
 s

ka
l 

se
nd

as
t 

di
- 

B
: 

Ly
si

ng
 

re
kt

e 
til

: 
C

: 
B

lå
kv

ei
te

 
E

F
-k

om
m

is
jo

ne
n 

D
: 

T
or

sk
 

D
.G

. X
IV

, L
is

en
sa

vd
el

in
g 

E:
 

H
ys

e 
R

ue
 d

e 
la

 L
oi

 2
00

 
F:

 
K

ve
ite

 
B

-1
04

9 
B

ru
xe

lle
s.

 B
el

gi
a 

G
: 

M
ak

re
ll 

H
: 

H
es

tm
ak

re
ll 

F
is

ke
rid

ire
kt

or
at

et
 sk

al
 ik

kj
e 

ha
 k

op
i a

v 
I:
 S

ko
le

st
 

E
F

-f
an

gs
td

ag
bo

ka
. 

J:
 

S
ei

 
V

ed
 e

ve
nt

ue
lt 

fis
ke

 e
tte

r 
lo

dd
e 
i s

on
a 

K
. 

K
vi

tin
g 

ve
d 

A
us

t-
G

rø
nl

an
d 

vi
l d

et
 b

li 
g

itt
 n

æ
ra

re
 

L:
 

S
ild

 
m

el
di

ng
 o

m
 r

eg
la

r 
fo

r 
fø

rin
g 

av
 f

an
gs

t-
 

M
:T

ob
is

(s
il)

 
da

gb
ok

. 
N

: 
B

ris
lin

g 
O

: 
R

ø
ds

pe
tte

 
R

ap
po

rt
er

in
gs

pl
ik

i 
P:

 
Ø

ye
på

l 
V

ed
 f

is
ke

 i
 E

F
-s

on
a 

sk
al

 f
ar

tø
y 

se
nd

e 
Q

: 
La

ng
e 

m
el

di
ng

 s
lik

: 
R:

 
A

nd
re

 
-
 v

ed
 in

ng
an

g 
i s

on
a(

IN
N

-M
E

U
JI

N
G

). 
S:

 
R

ek
e 

(P
en

ae
id

ae
) 

- 
fa

ng
st

m
el

di
ng

 
kv

ar
 

ve
ke

 
(F

A
N

G
S

T-
 

T:
 

A
ns

jo
s 

M
E

LD
IN

G
). 

F
~

rs
te

 
fa

ng
st

m
el

di
ng

 s
ka

l 
U

: 
R

ø
df

is
k(

S
eb

as
te

ss
pp

) 

J.
 4

5/
81

 -2
 

- R
eg

is
tr

er
in

gs
m

er
ke

. 
M

el
di

ng
an

e 
ti
l 

E
F

-K
om

m
is

jo
ne

n 
sk

al
 

-(
E

ve
nt

ue
lt 

lis
en

sn
um

m
er

). 
se

nd
as

t v
ia

 e
in

 a
v 

de
i f

ø
lg

ja
nd

e 
ra

di
os

ta
- 

- S
er

ie
nu

m
m

er
 p

å 
m

el
di

ng
a.

 
sj

on
an

e:
 

- 
O

U
T 

(id
en

tif
ik

as
jo

n 
av

ty
pe

 m
el

di
ng

). 
- D

at
o 

og
 p

os
is

jo
n.

 
R

ad
io

si
as

io
n 

S
ta

sj
on

en
s 

- 
F

an
gs

t s
id

an
 f

o
rr

ig
e

 m
el

di
ng

 (d
. 

v.
 s

. 
ka

lk
si

g
n

a
l 

si
da

n 
fo

rr
ig

e
 

fa
ng

st
m

el
di

ng
 

el
le

r 
- 

S
ka

ge
n 

O
X

P
 

de
rs

om
 t

ur
en

 i
 s

on
a 

ha
r 

va
rt 

7
 d

ag
ar

 
B

lå
va

nd
 

0
x

6
 

e
lle

r 
m

in
dr

e 
- 

si
da

n 
in

nm
el

di
ng

a)
. 

R
ø

nn
e 

O
Y

E
 

F
an

gs
te

n 
sk

al
 s

pe
si

fis
er

as
t p

å 
fis

ke
ar

t 
N

or
dd

ei
ch

 
D

A
F 

D
A

K
 

ve
d 

b
ru

ka
vd

e
n

 a
lfa

be
tis

ke
 k

od
en

. 
D

A
H

 D
A

L 
- S

on
e 

(IC
E

S
 e

lle
r 

N
A

F
0 

om
rå

de
) 

de
r 

D
A1

 D
A

M
 

fa
ng

st
en

 v
ar

t g
jo

rt
. 

D
A

J 
D

A
N

 
- 

T
ot

al
 f

an
gs

t 
om

 b
or

d,
 s

pe
si

fis
er

t 
på

 
S

ch
ev

en
in

ge
n 

P
C

H
 

fis
ke

ar
t 

ve
d 

br
uk

 a
v 

de
n 

al
fa

be
tis

ke
 

O
os

te
nd

e 
O

S
T 

ko
de

n.
 

N
or

th
 F

or
el

an
d 

G
N

F 
- (

V
ed

 e
ve

nt
ue

ll 
om

la
st

in
g 

av
 f

an
gs

t 
ti

l 
H

um
be

r 
G

 K
Z 

e
it 

an
na

 fa
rtø

y:
 K

va
nt

um
 o

m
la

st
a 

sp
es

i- 
C

ul
le

rc
oa

ts
 

G
C

C
 

fis
er

t 
p

å
 fi

sk
ea

rt
. 

og
 n

am
n 

og
 r

ad
io

ka
l- 

W
ic

k 
G

KR
 

le
si

gn
al

 p
å 

fa
rt

ø
ye

t s
om

 fa
ng

st
en

 e
r 

om
- 

O
ba

n 
G

N
E

 
la

st
a 

til
).

 
P

or
tp

at
ric

k 
G

P
K

 
- 

(V
ed

 e
ve

nt
ue

ll 
le

ve
rin

g 
av

 f
an

gs
t 
i 

ei
 

A
ng

le
se

y 
G

LV
 

ha
m

n 
i 

e
it 

E
F

-m
ed

le
m

sl
an

d:
 K

va
nt

um
 

Ill
fr

ac
om

be
 

G
IL

 
le

ve
rt

 s
pe

si
fis

er
t p

å 
fis

ke
ar

t)
. 

N
ito

n 
G

N
I 

- 
S

ki
pp

er
s 

na
m

n.
 

S
to

ne
ha

ve
n 

G
N

D
 

- (
V

ed
 fi

sk
e 

i s
on

a 
ve

d 
V

es
t- 

el
le

r 
A

us
t- 

P
or

tis
he

ad
 

G
K

A
 

G
rø

nl
an

d:
 U

tk
as

t a
v 

fis
k 

si
da

n 
fo

rr
ig

e 
G

K
B

 
m

el
di

ng
 s

pe
si

fis
er

t p
å 

fis
ke

ar
t)

. 
G

 KC
 

La
nd

's
 E

nd
 

G
LD

 
E

ks
em

pe
l p

å 
U

T-
M

E
LD

IN
G

 (f
ar

tø
y 

m
ed

 
V

ai
en

tia
 

EJ
K 

lis
en

sn
r.

 1
5)

: 
M

al
in

 H
ea

d 
E

JM
 

S
T

A
A

L
S

U
N

D
/L

E
K

F
IS

F
5S

I1
5/

3/
O

U
T

/ 
B

ou
lo

gn
e 

FF
B

 
25

.6
.fN

60
W

 
E

02
00

/1
50

W
11

15
00

R
IV

lb
l 

B
re

st
 

FF
U

 
- 

23
00

F
/3

37
00

Q
/3

02
00

R
/S

ki
p

p
er

sn
av

n
l 

S
ai

nt
-N

az
ai

re
 

F
F

0 
B

or
de

au
x-

A
rc

ac
ho

n 
FF

C
 

P
rin

sC
hr

is
tia

ns
 

S
un

d 
O

ZN
 

D
er

so
m

 e
it 

fa
rt

ø
y 

g
ir

 in
n 

og
 u

t a
v 

E
F-

 
Ju

lia
ne

hå
b 

O
X

F 
so

na
 fl

ei
re

 g
on

ga
r p

ås
am

ed
ag

 e
r d

et
 n

ok
 

G
od

th
åb

 
0x

1 
C

en
tr

al
 

m
ed

 i
nn

-m
el

di
ng

 v
ed

 f
ø

rs
te

 i
nn

ga
ng

 i
 

H
ol

st
ei

ns
bo

rg
 

O
Y

S
 G

od
th

bb
 

so
na

 o
g 

ev
en

tu
el

t 
ut

-m
el

di
ng

 v
ed

 s
is

te
 

G
od

ha
vn

 
O

ZM
 

ut
ga

ng
 a

v 
E

F
so

n
a

 d
en

 a
kt

ue
lle

 d
ag

en
. 

T
ho

rs
ha

vn
 

O
X

J 



V
el

fe
rd

st
as

jo
n 

F
rå

 o
g 

m
ed

 a
pr

il 
19

81
 m

å 
al

le
 fa

rm
y 

Fæ
rin

ge
ha

m
n 

22
23

9 
O

ve
r2

00
 b

* 
so

m
 fi

sk
ar

 i
 E

F-
so

na
 u

ta
no

m
 

B
er

ge
n 

LG
N

 
G

re
nl

an
d 

ha
lis

en
sf

rå
E

F
-k

om
m

is
jo

ne
n.

 
F

ar
su

nd
 

LG
Z 

Fr
ti 

de
n 

da
to

 li
se

ns
-d

ok
um

en
te

t e
r 

ut
- 

F
lo

re
 

LG
L 

sk
re

ve
 i B

m
ss

el
. h

a
rf

a
m

ya
e

in
 fr

is
t p

a6
0 

R
og

al
an

d 
LG

Q
 

da
ge

r t
il 

å
få

 lis
en

s-
do

ku
m

en
te

t o
m

 b
or

d.
 

T
je

m
e 

LG
T 

S
ek

na
ds

sk
je

m
a 

og
 n

æ
ra

re
 o

pp
ly

sn
in

- 
A

le
su

nd
 

LG
A 

ga
r 

om
 l

is
en

s-
sy

st
em

et
 e

r 
ut

se
nd

t m
ed

 
m

el
di

ng
 n

r. 
19

/8
1.

 
M

an
gl

an
de

 e
lle

r 
io

r 
se

in
 r

ap
po

rte
rin

g 
ti

l E
F

-k
om

m
is

jo
ne

n k
an

 m
ed

fe
re

 u
tv

is
in

g 
f

d
 E

F-
so

na
, 

in
nd

ra
gi

ng
 a

v 
lis

en
ce

n 
og

 
id

em
m

in
g 

av
 

be
te

r 
og

 
in

nd
ra

gi
ng

 a
v 

fa
ng

st
. 

D
et

 m
å 

de
rio

r 
un

de
rs

tre
ka

st
 a

t 
fa

m
ya

 fo
r s

in
 e

ig
en

 d
el

 m
åt

ak
e 

ra
pp

or
- 

te
rin

gs
pl

ik
ta

 a
lv

or
le

g.
 D

et
 m

å 
og

&
 

un
- 

de
rs

tre
ka

st
 a

t 
de

t e
r 

fe
ra

re
n 

pa
 d

et
 e

in
- 

sk
ild

e 
fa

rb
y 

so
m

 e
r 

an
sv

ar
le

g 
fo

r a
t r

ap
- 

po
rt

er
in

gs
pl

ik
ta

 bl
iro

pp
fy

lt.
 

K
ar

ts
om

vi
se

r IC
E

S
og

 N
AF

O
 o

m
dd

ae
r 

la
gt

 ve
d.

 

M
er

ki
ng

 av
 f

ar
te

ye
t 

R
eg

is
tre

rin
gs

nu
m

m
er

et
 m

å 
ve

re
 ty

de
le

g 
m

er
ka

 p
å 

be
gg

e 
si

de
r a

v 
ba

ug
en

 p
a 

fa
r- 

tw
e

t.
 

D
ei

 g
ie

ld
an

de
 E

F-
re

gl
an

e 
er

 u
w

n
d

t m
ed

 
*M

el
di

ng
 fr

a 
F

is
ke

rid
ire

m
re

n J
. 1

53
18

0..
 

O
pp

ly
sn

in
ga

r 
om

 d
en

 s
åk

al
la

 -
Ø

ye
pa

l- 
ka

ss
a-

 e
r u

ts
en

dt
 m

ed
 m

el
di

ng
 J.
 1

52
18

0.
 

K
vo

te
r 

F
is

ke
rid

ire
kt

er
en

 s
en

de
r 

kv
ar

t a
r 

ut
 m

el
- 

di
ng

 o
m

 d
ei

 k
vo

te
ne

 N
or

eg
 h

a
ri

 E
F-

so
na

 
K

vo
te

ne
 fo

r 
19

81
 e

r 
op

pl
ys

t i
 m

el
di

ng
 J.

 
18

/8
1.

 

Li
se

ns
ar

 
A

lle
 f

ar
tø

y 
ua

ns
et

t s
to

rle
ik

 s
om

 f
is

ka
r 
i 

so
na

ve
d 

A
us

t- 
el

le
r V

es
t-G

re
nl

an
d 

m
å 

ha
 

Iis
em

fd
E

F
-K

om
m

is
jo

ne
n.

 

V:
 

G
ap

ef
ly

nd
re

 (H
yp

og
lo

ss
oi

de
s 

pl
at

es
- 
- 

Fa
ng

st
 

si
da

n 
fo

rr
ig

e 
fa

ng
st

m
el

di
ng

 
so

id
es

) 
(e

lle
r d

er
so

m
 d

et
 e

r 
fa

st
e

 f
a

n
g

h
e

l-
 

W
: 

B
le

kk
sp

ru
t (

ill
ex

) 
di

ng
a 

på
tu

re
n:

 fa
ng

st
 s

id
an

 in
ng

an
ge

n 
X:

 S
an

df
ly

nd
re

 (L
im

an
da

fe
rr

ug
in

ea
) 

i s
on

a)
. 

Fa
ng

st
en

 s
kd

 s
pe

si
fis

er
as

t p
& 

Y:
 

K
ol

m
ul

e 
fis

ke
ar

t 
ve

d 
bm

k 
av

 d
en

 a
lfa

be
tis

ke
 

ko
de

n.
 

F
o

rn
 o

m
 i

nn
ha

id
 i
 m

el
di

ng
an

e 
sk

al
 
- 

S
on

e 
(iC

ES
 

ell
er

 
N

A
m

 
om

ra
de

) 
de

r 
ve

re
sl

ik
: 

IN
N

-M
E

LD
IN

G
 

fa
ng

st
en

 v
ar

t g
jo

R
 

- S
ki

pp
er

s 
na

m
n.

 
- N

am
n 

på
 fa

m
ye

t 
- (

V
ed

 fi
sk

e 
i s

on
a 

ve
d 

V
es

t- 
el

le
r A

us
t- 

- 
R

ad
io

ka
lle

si
gn

al
. 

G
re

nl
an

d:
 U

tk
as

t a
v 

fis
k 

si
da

n 
fo

rr
ig

e 
- 

R
eg

is
tre

rin
gs

m
er

ke
 

m
el

di
ng

 sp
es

ifi
se

rt 
på

 fis
ke

ar
t v

ed
 b

ru
k 

- 
(E

ve
nt

ue
lt l

is
en

sn
um

m
er

). 
- S

er
ie

nu
m

m
er

 n
& 

m
el

di
no

a 
id

.v
.s

 
al

le
 

av
 d

en
 a

lfa
be

tis
ke

 ko
de

n.
) 

"
 

. 
m

el
di

ng
an

e 
pa

sa
m

e f
is

ke
tu

r i
 E

F-
so

na
 

E
ks

em
pe

l p
å 

FA
N

G
S

TM
E

LD
IN

G
 (f

ar
ny

 
sk

al
 n

um
m

er
er

as
tfo

rt
lø

pa
nd

e.
A

lt&
.v

il 
m

ed
 lis

en
s 

nr
. 

al
le

 in
n-

m
el

di
ng

an
e 

få
 n

r. 
1)

. 
S

TA
A

LS
U

N
D

/L
E

K
F/

S
F5

S
I1

5/
2M

IK
V

 
- 

IN
 (i

de
nt

ifi
ka

sj
on

 av
 ty

pe
 m

el
di

ng
). 

19
,6

,/N
58

30
 

W
l2

1
5

/1
2

~
~

Q
/5

4
0

0
R

N
la

/ 
- D

at
o 

og
 p

os
is

jo
n.

 
22

00
Q

/1
33

M
)R

N
lb

/S
ki

pp
es

 na
vn

1 
- S

on
e 

og
 d

at
o 

fo
r 

pl
at

ila
gt

 f
is

ke
st

ar
t. 

(M
ed

 s
on

ee
rd

et
 m

ei
nt

 IC
E

S
el

le
r N

AF
O

 
ve

d 
M

 
om

rli
de

). 
ve

d 
V

es
t- 

ei
le

r A
us

t-O
m

nl
an

d:
 

- 
E

ve
nt

ue
lt 

fa
ng

st
 o

m
 b

or
d 

ve
d 

in
ng

an
- 

- 
N

am
n 

på
fa

w
et

 
ge

n 
i 

so
na

, s
pe

si
fis

er
t p

&
 fis

ke
ar

t v
ed

 
- 

R
ad

io
ka

lle
si

gn
al

, 
br

uk
 av

 d
en

 a
lfa

be
tis

ke
 ko

de
n.

 
- 

R
eg

is
tre

rin
gs

m
er

ke
. 

- 
S

ki
pp

er
sn

am
n.

 
- (

E
ve

nt
ue

lt l
is

en
sn

um
m

er
). 

E
ks

em
pe

l 
på

 
IN

N
-M

E
LD

IN
G

 
(f

ar
by

 
- S

er
ie

nu
m

m
er

på
m

el
di

ng
a 

m
ed

 lis
en

s 
nr

. 1
5)

: 
- 

D
at

o 
og

 p
os

is
jo

n.
 

S
TA

A
LS

U
N

D
/L

E
K

F/
S

F5
C

11
5/

11
1N

11
2.

6/
 

- 
"E

X
P

E
C

TT
O

 L
E

A
V

E
" (

da
to

). 
N

60
30

 E
02

00
N

la
/1

4.
61

23
00

FI
17

50
0Q

l 
- 

S
ki

pp
er

s 
na

m
n.

 
S

ki
pp

er
s 

na
vn

/ 
E

ks
em

pe
l p

å 
fe

re
ha

nd
sm

el
in

g 
om

 u
t-

 
FA

N
G

S
TM

E
LD

IN
G

 
(s

ka
l 

se
nd

as
t 

b
a

r 
ga

ng
 fr

li 
so

na
 v

ed
 V

es
t- 

el
le

r A
us

t-G
re

n-
 

sj
ua

nd
e 

da
g;

 f
er

sk
e 

go
ng

 7
 d

ag
er

 e
tte

r 
la

nd
 (

fa
m

y 
m

ed
 l

is
en

sn
r. 

93
 o

g 
se

rie
- 

in
ng

an
ge

n 
i s

on
a)

: 
nu

m
m

er
 p

å 
m

el
di

ng
a 

12
): 

- N
am

n 
pa
 fa

rte
qe

t. 
LY

S
H

A
U

G
IL

M
E

M
fi6

lT
l9

3I
12

/2
4.

61
 

- 
R

ad
io

ka
lle

si
gn

al
. 

N
64

15
M

15
21

01
E

xp
ec

t 
to

 
te

av
e 

26
.6

) 
- 

R
eg

is
tre

rin
gs

m
er

ke
. 

S
ki

pp
er

s n
am

n.
 

- 
(E

ve
nt

ue
lt l

is
en

sn
um

m
er

). 
- S

er
ie

nu
m

m
er

på
m

el
di

ng
a.

 
U

T-
M

E
LD

IN
G

: 
- 

W
K

L(
id

en
tif

ik
as

j0
n 

av
ty

pe
m

el
di

ng
). 

- N
am

n 
ph

fa
m

ye
t. 

- 
D

at
o 

og
 p

os
is

jo
n.

 
- 

R
ad

io
ka

lle
si

gn
al

. 



F
in

nm
ar

k f
yl

ke
: 

M
el

lo
m

 4
 o

g
 6

 n
. m

il i
ra

 gr
un

nl
in

je
ne

: 
F

ra
 fy

lk
es

gr
en

se
n 

m
el

lo
m

 T
ro

m
s 

og
 

F
in

nm
ar

k 
ti

l 2
2'

20
' 

O
 o

g 
fr

a
2

3
-4

0
' 

O
 ti

l 
F

ra
og

 m
ed

 1
.1

0t
il 

og
 m

ed
 1

4.
3.

 
28

" o
. 

F
ra

22
'2

0'
 

O
 ti
l 2

3'
40

' 
O

 o
g

 
ø

st
 fo

r 2
8'

0.
 

F
ra

og
 m

ed
 1

.1
0t

il 
og

 m
ed

 1
4.

4.
 

M
el

lo
m

 6
 o

g
 8

 n.
 m

il i
ra

 gr
un

nl
in

je
ne

: 
F

ra
2

T
2

0
' O

 ti
l 2

3'
40

' 
0
. 

F
ra

og
 m

ed
 1

.1
0.

 t
il 

og
 m

ed
 1

5.
4.

 

Ø
st

fo
r2

3
"4

0
'0

 o
g

sø
rf

o
re

n
 li

nj
e 

fr
a 

8 
m

ils
 g

re
ns

en
 ve

d 
23

'4
0'

 
O

 ti
l 6

 m
ils

- 
gr

en
se

n 
ve

d 
23

'5
3'

 
0
. 

Fr
a 

og
 m

ed
 1

.1
0 

ti
l o

g 
m

ed
 1

4.
3.

 

O
m

rå
de

t b
eg

re
ns

et
 av

 li
nj

er
tr

uk
ke

t g
je

nn
om

 fø
lg

en
de

 p
un

kt
er

: 
70

'3
5.

6'
 

N
 

31
" 1

2.
5'

 0
. 

I h
en

ho
ld

 ti
l g

 7
 i
 fo

ra
nn

ev
nt

e 
kg

l. 
re

so
lu

- 
sj

on
 s

ka
l v

ed
 a

nv
en

de
ls

e 
av

 f
or

sk
rif

te
ne

 
fy

lk
es

gr
en

se
n 

m
el

lo
m

 T
ro

m
s 

og
 F

in
n-

 
m

ar
k 

in
ne

nf
or

 1
2 

n.
 

m
il 

av
 g

ru
nn

lin
je

n 
tr

ek
ke

s 
fr

a 
et

 p
un

kt
 i
 K

væ
na

ng
en

fjo
rd

en
. 

D
et

te
 

pu
nk

te
t 

lig
ge

r 
pa

 
re

nl
in

je
n 

fr
a 

S
va

rt
sk

jæ
r t

il 
S

ku
ta

 p
5 

no
rd

ø
st

hj
ø

rn
et

 av
 

A
rn

ø
ya

 (s
jø

ka
rt

 n
r.

 9
3.

19
65

) i
 p

os
is

jo
n 7

0' 
14

.2
 

n.
br

. 
21

' 
01

' 
0.1. 

F
ra

 n
ev

nt
e 

po
si

- 
sj

on
 tr

ek
ke

se
n 

re
tt 

lin
je

. r
ei

tv
is

en
de

34
0D

. 
lo

dd
re

n 
p5

 1
2 

n.
 m

ils
gr

en
se

n 
ti

l e
t p

u
n

k
i 

po
s,

is
jo

n 
70

'4
2.

4'
 

n.
 b

r..
 2

0'
31

' 
20

.1
. (

sj
ø

- 
ka

rt
 n

r. 
32

2.
19

68
). 

Fr
a 

og
 m

ed
 1

.4
.ti

l o
g 

m
ed

 1
5.

10
. 

K
ar

t s
om

 b
1.

a.
 v

is
er

 d
e 

fo
ra

n 
be

sk
re

vn
e 

fo
rb

ud
so

m
ra

de
r e

r v
ed

he
fie

t 
de

nn
e 

m
el

- 
di

ng
. 



E
n

d
ri

n
g

 a
v 

fo
rs

kr
ift

er
 o

m
 fi

sk
e 

m
ed

 tr
ål

 fa
st

sa
tt 

ve
d 

kg
l. 

re
s.

 a
v 

25
. j

un
i 1

97
1.

 

V
ed

 k
gl

. 
re

s.
 a

v 
27

. 
fe

br
ua

r 
19

81
 b

le
 d

et
 

la
ng

s 
en

 r
et

t l
in

je
 ti

l 7
09

51
.1

' n
.b

r. 
og

 3
0"

 
fo

re
ta

tt 
en

dr
in

g 
av

 g
 5.

 f
ø

rs
te

 le
dd

. i
 fo

r-
 

31
' 0

.1.
. 

de
rf

ra
 i
 re

ti 
lin

je
 ti
l 7

00
 4

7.
6' 

n.
br

. 
sk

rif
te

r 
om

 fi
sk

e 
m

ed
 tr

ål
 a

v2
5

 ju
ni

 1
97

1.
 

o
g

 3
0' 

21
.4

' 
0.1. 

o
g

 d
er

fr
a 

i 
re

tt 
lin

je
 t

il 
E

tte
r d

en
ne

 e
nd

rin
g 

so
m

 t
å

d
te

 i 
kr

af
t2

7.
 

f0
n

tn
e

vn
te

 p
os

is
jo

n.
 

fe
br

ua
r 

19
81

. h
ar

 5
 5 

fø
lg

en
de

 o
rd

ly
d:

 
l 

F
in

nm
ar

k 
fy

lk
e 

er
 d

et
 i
 o

m
rå

de
t 

m
el

- 
I 

om
ra

de
t 

m
el

lo
m

 6
 o

g 
12

 n
. 

m
il 

fr
a 

lo
m

4
o

g
 6

 n
. m

il 
fr

ag
ru

nn
lin

je
ne

fr
am

er
i- 

gr
un

nl
in

je
ne

 e
r d

et
 i
 F

in
nm

ar
k f

yl
ke

til
la

tt
 

di
an

en
 2

4
 20

'0
.1

. 
ti
l 2

3'
40

' 
0.1.

 
og

 ø
st

 fo
r 

B
fis

ke
 m

ed
 tr

al
 h

el
ea

re
t. 

D
en

ne
 ti

lla
te

ls
e 

28
'0.

1.
 

ti
lla

tt
a

 fi
sk

e 
m

ed
 tr

al
 i 

tid
en

 fr
a

o
g

 
g

je
ld

e
ri

kk
e

i o
m

rå
de

t m
e

llo
m

6
o

g
8

n
. m

il 
m

ed
 1

5.
 a

p
ri

l t
il 

og
 m

ed
 3

0.
 s

ep
te

m
be

r. 
I
 

fr
a

 g
ru

nn
lin

je
ne

 m
el

lo
m

 2
2-

20
' 0.

1. 
og

 2
3' 

de
 ø

vr
ig

e 
om

ra
de

r m
el

lo
m

 4
 o

g 
6 

n.
 m

il e
r 

40
' 0

.1.
 i
 tid

en
 fr

a
o

g
 m

ed
 1

. o
kt

o
b

e
rt

il 
og

 
d

e
tt

ill
a

tt
a

fis
ke

m
e

d
 tr

å
li 

tid
e

n
fr

a
o

g
 m

ed
 

m
ed

 1
5.

 a
pr

il.
 V

id
er

e 
gj

el
de

r 
til

la
te

ls
en

 
15

. m
ar

s 
ti

l o
g

 m
ed

 3
0.

 s
ep

te
m

be
r. 

ik
ke

 i 
tid

sr
om

m
et

 fr
a 

1.
 o

kt
ob

er
 ti

l o
g 

m
ed

 
14

. 
m

a
n

 i 
de

t 
om

ra
de

t m
el

lo
m

 6
 o

g 
8 

n.
 

m
il 

so
m

 li
gg

er
 0

st
 fo

r2
3'

40
' 

0.1. 
og

 s
ø

r f
or

 
B

ila
g 
ti
l F

is
ke

rid
iie

M
er

en
s 

m
el

di
ng

 
en
 l

in
je

 tr
uk

ke
t f

ra
8

 m
ils

 g
re

ns
en

 v
ed

 2
3"

 
J.

44
18

1.
 B

er
ge

n 
16

.3
.8

1.
 

40
' 0

.1. 
ti
l 6

 m
ils

 g
re

ns
en

 v
ed

 2
3'

53
' 

0.1. 
E

tte
r d

en
 o

rd
ly

d 
so

m
 §

§ 
2.

3.
4 

og
 5

 i
 k

gl
. 

H
el

le
r 

ik
ke

 g
je

ld
er

 d
en

ne
 ti

lla
te

ls
e 

i t
i-

 
re

so
lu

sj
on

 a
v2

5.
 ju

ni
 1

97
1 

om
 fi

sk
e 

m
ed

 
de

n 
fr

a 
og

 m
ed

 1
. 

ap
ril

 t
il 

og
 m

ed
 1

5.
 

tr
å

l m
ed

 s
en

er
e 

en
dr

in
ge

r n
&

 h
ar

 e
r 

de
t i
 

ok
to

be
r 

in
n

e
n

fo
re

t o
m

ra
de

 b
eg

re
ns

et
 a

v 
be

lte
t m

el
lo

m
 4

 o
g 

12
 n

. 
m

il 
fr

a 
gr

un
nl

in
- 

en
 r

et
t l

in
je

 fr
a7

W
35

.6
' 

n.
br

. 
og

 3
1'

12
.5

' 
je

ne
 f

or
bu

dt
 a

 d
riv

e 
tr

al
fis

ke
 i
 fø

lg
en

de
 

0.1 
ti
l 7

0'
37

' 
n.

br
. 

og
 3

1'
18

.5
' 

0.1.. 
de

rf
ra

 
om

ra
de

r o
g

 ti
ds

ro
m

: 

N
or

dl
an

d 
og

 T
ro

m
sf

yl
ke

r 
M

el
lo

m
 4

o
g

 1
2

 n.
 m

il 
fr

a
 g

ru
nn

lin
je

ne
: 

O
m

ra
de

: 
T

id
sr

om
: 

F
ra

67
" 1

0'
 N

 ti
l 6

8-
35

, 
N

 
I d

en
 ti

d
 s

om
 L

of
ot

op
ps

yn
et

 er
sa

ti.
 

l o
m

rit
de

t m
el

lo
m

 4
 o

g
 6

 n.
 m

il 
fr

a 
6

P
 20

' N
 

ti
l 6

7'
35

' 
N

 g
je

ld
er

 fo
rb

ud
et

. 
H

el
e 

ar
et

. 

N
or

df
or

69
'1

2'
 

N
 ti

l 1
5

'2
5

0
 

F
ra

 o
g 

m
ed

 1
6.

5 
ti

l o
g 

m
ed

 1
4.

2.
 

H
el

e 
A

re
t. 

G
rim

sb
ak

ke
n:

 F
ra

6
9

4
3

'N
 ti

l 6
g0

47
'N

 
og

 F
ug

lø
yb

an
ke

n:
 F

ra
 1

9"
O

 ti
l 1

9"
30

' 0
. 

F
ra

o
g

 m
ed

 1
.1

1 
ti

lo
g

 m
ed

 1
5.

4.
 





J.
 4

6/
81

 
(jf

r.
 m

el
di

ng
 J.

 3
8/

81
) 

Fo
rb

ud
 m

ot
 b

ru
k 

av
 r

ek
et

rå
l i

 V
åg

sf
jo

rd
om

rå
de

t, 
Tr

om
s 

fy
lk

e.
 

l m
ed

ho
ld

 av
 5

 4
 i 

lo
v 

av
 1

7.
 ju

ni
 1

95
5 

om
 

sa
ltv

an
ns

fis
ke

rie
ne

 o
g 

ko
ng

el
ig

 r
es

ol
u-

 
sj

on
 a

v 
17

. 
ja

nu
ar

 
11

96
6. 

ha
r 

F
is

ke
rid

e
 

pa
rte

m
en

te
t d

en
 2

0.
 m

ar
s 

19
81

 b
es

te
m

t: 

5
1

 
D

et
 e

r 
fo

rb
ud

t i
 br
uk

e 
re

ke
td

l p
& 

gr
un

- 
ne

re
 v

an
n 

en
n 

25
0 

m
 i
 V

ag
sf

jo
rd

en
 m

ed
 

ti
lm

e
n

d
e

 f
jo

rd
er

 o
g 

su
nd

 i
nn

en
fo

r 
et

 
om

ra
de

 b
eg

re
ns

et
 m

ot
 m

 av
 T

je
ld

su
nd

 
br

u,
 m

ot
 v

es
t a

v 
en

 li
nj

e 
fra

T
ro

nd
en

es
 ti

l 
sn

rs
pi

ss
en

 a
v 

G
W

y
 og

 e
n 

lin
je

 fr
a 

no
rd

- 
os

tr
e 

od
de

 p
& 

G
na

yt
ey

 t
il 

S
kr

ok
vi

k,
 o

g 
m

ot
 n

or
d 

av
 e

n 
lin

je
 o

ve
r S

ol
be

rg
fjo

rd
en

 
fr

a 
fy

rly
kt

en
 v

ed
 K

la
uv

en
 ti
l 

H
em

m
in

gs
- 

fjo
rd

. 

5 
2 

D
is

se
 fo

rs
kr

ift
er

 tr
er

 i
 kr

af
t s

tra
ks

. S
am

ti-
 

d
ig

 o
pp

he
ve

s 
F

is
ke

rid
ep

ar
te

m
en

te
ts

 fo
r-

 
sk

tif
te

ra
v2

6.
fe

bn
ia

rl
98

1 
om

 fo
rb

ud
 m

ot
 

Fo
rs

kr
ift

er
 o

m
 fo

rb
ud

 m
ot

 fi
sk

e 
m

ed
 n

ot
 o

g 
ga

rn
 i o

m
rå

de
r 

i N
or

dl
an

d 
og

 M
ar

e o
g 

R
om

sd
al

 fy
lk

er
. 

I m
ed

ho
ld

 a
v 

$5
 1

 og
 3

7 
i l

ov
 a

v 
25

. 
ju

ni
 

19
37

0m
si

ld
-o

g 
br

is
lin

gf
is

ke
rie

ne
og

g4
i 

lo
v 

av
 1

7.
 ju

ni
 1

95
5 

om
 s

al
tv

an
ns

fis
ke

ri-
 

en
e,

 j
fr.

 k
gl

. 
re

s.
 a

v 
17

. 
ja

nu
ar

 1
96

4,
 h

ar
 

F
is

ke
rid

ep
ar

te
m

en
te

t 2
5.

 m
ar

s 
19

81
 b

e-
 

st
em

t: 
F

is
ke

rid
ep

ar
te

m
en

te
ts

 fo
rs

kr
ift

er
 a

v 
1. 

se
pt

em
be

r 1
98

0 
om

 fw
b

u
d

 m
ot

 fis
ke

 m
ed

 
no

t o
a 

aa
rn

 e
tt

e
rs

ild
 i o

m
rå

de
ri 

N
or

dl
an

d 
og

 M
&

e 
og

 R
om

sd
al

 i
yl

ke
r 

op
ph

ev
es

 
m

ed
ø

ye
bl

ik
ke

lig
 vi

rk
ni

ng
. 

b
ru

ka
v 

re
ke

td
l i
 V

ig
sf

jo
rd

om
dd

et
. 



Fiskets Gang 

H-5-AV *ANDROTT,, 
143,1/133,5fot (43.6m.l.l.). LHOZ, 297 
brt, 1000 bhk Wichmann motor fra 
1971. Byggenr. 47 ved SØviknes Verft, 
Syvikgrend. Levert 4.1960 som 
«GULLFINNUR IIu til PIF Vestur (J. 
Q. Hansen), Vestmanna, FærØyane. 
Solgt 1966 til Oskar Drivenes PIR, 
Bekkjarvik og omdØpt *GULLFIN- 
NURs. OmdØpt 1970 til *ANDROTT.. 
Overtatt 1981 av PIR Drivenes (Audun 
Drivenes), Bekkjarvik og omdØpt 
<DRIVENES*. Ringnotsnurper. 

H-3-ØN «KARLANDREAS* 
15l.1/142,5fot(46,1 m.l.l.),LHEO,453 
brt. 1435 bhk Normo motor fm 1975. 
Byggenr. 13 ved Klevens Mek. Verk- 
sted AIS, Ulsteinvik. Levert 7.1966 til 
PIR Kdrl Andreas (Karl J. HellesØy), 
HellesØy. Foilengel 1971. Solgt 1981 til 
Grindhaugs Fiskeriselskap AIS, Akre- 
hamn og omdØpt sELGO*. Registrert 
somR-3 10-K. Ringnotsnurper. 

FEBRUAR 1981: 
F-x-H .SMÅVIK. 
130,9/118,9 fot (39.9 m.l.l.), LMOR, 

.294 brt, 1250 bhk Wichmann motor. 
Byggenr. 20 ved TrØnderverftet AIS, 
Hommelvik. Leveit 1.1974 til Sverre 
Småvik PIR, Hammerfest. Solgt 1981 til 
PIR Jan Stonghaugen, Akrebirnn. Re- 
gistrert som R-390-K. HekktriUer. 

F-88-V ~KIRKØY* 
127,9/119,1fot(39,0m.l.l.),LCZG,299 
brt, 1200 bhk Wichmann motor. 
Byggenr. 34 ved AIS Eidsvik Skipsbyg- 
geii, Uskedalen. Levert 7.1976 fil Ole 
Ionassen, Rypeijord. Solgt 1978 til AIS 
VardØ Havfiskeselskap, Varde. Solgt 
1981 til PIR Olav Holm (Olav W. 
Holm), Alsv&gogregistrert som N-l 10- 
$3. Hekktråler. 

T-98-1 *GROTANGER* 
125,51117Jfot(38,3m.l.l.),JWSM,257 
brt, 750 bhk Wichman motor fra 1971. 
Byggenr. I I ved Haugsdal Skipsbyg- 
gen, Strusshamn for John Torbergsen, 
Gratangen. Overlatt 1960 av Statens 
Fiskarbank. Solgt 1960 til Magne Arve- 
sen, PIR, Engenes. Follenget 1966. 
Solgt 1981 til Troms Fylkeskommune 
v/TromsØ Maritime Skole, TromsØ. 
Tidligere iingnotsnutper. Utgår av 
fiske. 

M-27-AV KVESLEGUT» 
l34,61125,7fot(41,0m.l.l.), JWTN,299 
brt, 700 brt Wichmann motor. Byggenr. 
I4 ved AnkerlØkken Slipper & Mek. 
W rksted Als, FlorØ. Levert 2.1958 
som aVARDØTRÅLa til VardØ Hnv- 
fiskeselskap AIS, VardØ. Overtatt 1960 
a v  Statens Fiskarbank. Solgt 1960 til 
Samtfil Als, Vaid#. Solgt 1969 til PIR 
Ole N. Otterlei, EkkilsØy og omdØpt 
«VESLEGUT». Ombygd til ringnot- 
snuipei. Solgt 1981 til Nils Blakstad & 
SØnner AIS, VestmØla og skal benyttes 
som industrifikstråler. 

M-80SM aDROTLAND* 
99,4192.3 fot (30.3 m.l.l.), LKAV, 167 
brt, 510 bhk Alpha motor fm 1965. 
Byggenr. 45 ved Vaagland Båtbyggeri 
AIS, Vågland. Levert 1953 til Nils 
Blakstad & SØnner, VestmØla. Overtatt 
1978 av Nils Blakstad & Sdnner Als. 
Solgt 1981 til PIR Norea SØr (Leif 
Sigurdsen, FlekkerØy og omdØpt 
*NOREA SØR,,. Industrifisktråler. 

M- 12-VD CARTIC 11% 
140,2/I3I,I fot (42,7m.l.l.), LDON,345 
brt, 1000 hhkDeutz motorrra 1962, inn- 
satt 1973. Byggenr. 329 ved Nyland 
Verksted, Oslo. Levert 10.1936 som D/ 
h\ialh&t eHELIER 2. for St. Helier 

M/S .OSVAI,DSOM ex .LIGRUNN. 
har n8 skikt navn li1 -hIEL@YBAS.. 

Shipowners Ltd (Fadum & Wang, 
TØnsberg), London. Solgt 1950 til AIS 
TØnsberg Hvalfangeri, TØnsbetg og 
omdØpt «BUSEN 2.. Solgt 1962 til 
Rederi A/S B'Ørkhang (Elling Aarseth 
&Co. AIS), 11 esund og omdØpt aPIO- 
NERa. Ombygd 1962 til IinefartØy. 
Solgt l973 til Leidulf Grennevet PIR 
(Kurt F. LØseth. Ålesund), Vartdal og 
omdØpt aARTIC». OmdØpt 1978 til 
UARTIC 11.. Ombygd 1973 til reke- 
frysetråler. Solgt 1981 til Fritz Arne 
Sivertsen, Båtsijord og omdØpt til 
eMAY-LISE.. 

SF-10-V *MoNS On 
96,0186,6 fot Q 9 3  m.l.l.), LMNP, 138 
brt, 400 bhk Wichmann motor. Bygge- 
nr. L ved Skudenes Notbarkeri & Slip. 
Skudesneshavn. skroget byggenr. 2ved 
AIS Haugesund Slip, Haugesund. 
Levert 8.1961 som *NILS LYS0r til 
Johan Slind. StangelandlKopervik. 
Solgt 1967 til Olaf Barmen PIR, MålØy 
og omdØpt «MoNS Ov. Solgt 1981 til 
Torleif Warberg, Skudesneshavn og 
registrert som R-210-K. Industrifisk- 
tråler. 

H-99-AV *BAKK* 
159,2/150.1 fot (48,5 m.l.l.), 478 brt, 
1040 hhk Normo motor fra 1964. 
Byggenr. 359 ved Nyland Verksted, 
Oslo. Levert 8.1941 som Dlhvalbåt 
aPOLARNACHTn til Die Deutsche 
Kriegsmarinesom forpostfartØy. Over- 
tatt 1945 avDenNorske Stat. Solgt 1947 
til A h  Kosmos (Anders Jahre), Sande- 
ijord og omdØpt <KOS 39.. Solgt 1962 
til Ole Østervold PIR, Austevoilshella 
og omdØpt -OLE BAKKm. Ombygd 
1962 til fiskefartØy ved Fitjar Mek. 
Vel ksted. Forlenget 1970. OmdØpt 
1979 til .BAKK*, Ovefiatt 11.1980 av 
PIR Ole Østervold (Nils Olai Østevold), 
Torangsvåg. Ombygd 1.1981 til stand- 
by skip. Solgt 2.1981 til PIR Otto og 
Jarle Nerhus (Otto Nerhus), Sagvåg og 
omdØpt til STONJERV. Utgår som fis- 
kefartØy. 

R-26-K cKARMØYFISK* 
89,4181 , l  fot (27.2 m.l.1.). LHTK, 169 
bit, I000 bhk Caterpillar motor. 
Byggenr. 7 ved Håkonsens Mek. Verk- 
sted AIS, Skudesneshavn. Levert 
1.1979 til PIR Guttorm TjØsvoll, Sæve- 
landsvik.So1gt 1981 til PIR Trossavik 
(Sigmund Larsen), Hellvik, Egersund 
og registrert som R-21-ES. Industfisk- 
tråler. 



Lisensieringsavtalen mellom Norge og EF for 1981 
' Avtalen ble inngått i Brussel den 13. - Antall fartøy for industrifiske sør - Lodde-fiske ved Øst-Grønland. 

8 mars etter forhanalinger mellom Fis- for62" n.br.: 480. Maksimum 150tll Dersom Norge får en kvote av 
- keridirektoratet og EF-kommisjonen. stede i sonen samtidig. lodde ved Øst-Grønland vil EF be- 

i kvoteavtalen av 11. desember 1980 - Fiske sør for 62" n.br. med fartøy handle positivt norske søknader 
- er det fastsatt at kravet om å ha lisens over 200 BRT; utenom indu- om lisenser. 

skal utvides til å omfatte alle fartøy strifiske. Norae vil lisensiere alle - Fiske l EF-sonen utenom Grønland 
over 200 bruttotonn. Den utvidete li- 
sensplikt trådte i kraft 1. april. Der- 
med er det na bare disse fartøyer som 

ri kan fiske uten lisens: 

Norske fartøy 'på 200 BRT og 
mindre som fisker i EF-sonen 
rundt De britiske øyer og i Nord- 
sjøen. 
EF-fartøyer på 200 ERT og mindre 
som fisker konsumfisk i norsk 
sone sør for62" n.br. 

Etter avtalen er lisensordningen i 
1981 slik: 

EFs fiske i norsk sone: 
- Antall standardfartøy nord for 62" 

b.br.: 72. Maksimum 55 til stede i 
sonen pr. måned. 

fartøy som ~ ~ l s ø k e r  om lisens for. med fartøy over 200 BRT. EF vil 
- Når lisensieringsordningen ved lisensiere alle fartøy som Norgt 

Jan Mayen trer i kraft vil EF få 20 søker om lisens for. 
lisenser for fiske av kolmule. 

Norsk fiske i EFs sone: 
- Antall far tqfor  linefiskeved Grøn- 

land etter blåkveite: 13. 
- Antall fartøy for fiskeved Grønland 

(Vest og Øst) etter reker: 24. Maksi- 
mum 18 fartøy til stede i sonen pr. 
måned. 

Fisket ved Øst-Grønland er under- 
lagt spesielle kravom utføring avet 
antall prøvehal i nærmere bestemt 
områder. 

Partene er enige om at fartøyeneskal 
ha en frist på 60 dager etter utskriv- 
ingsdatoen for å få lisens-dokumen- 
tet om bord. 

Parteneer også enige om åforwke 
å oversende lister over fartøy på 200 
ERT oa mindre som fisker i hveran- 
dres soner. 

Fra norsk side er det nå søkt om 
lisens for følgende fartøy: 

2 linefartøy ved Grønland 
24 rekefartøy ved Grønland 

244 ringnotfartøy. 
110 andre fartøy (trålere, linefartøy, 

brudefangere osv.) 

I MED ANDRES ORD: 
Dispensasjon? 
Det må gis dispensasjon fra 
minstemålkravet på 40 cm forsei i 
vårt distrikt. Vi må fået minstemål 
på 35 cm for å overleve. 30 not- 
bruk i distriktet med ca. 200 
mann eravhengig avseifisket. I tro 
på næringen har de fleste satset 
på forholdsvis nye båter. Hvis 
departementet ikke gir slik dis- 
pensasjon, så vil konsekvensen, 
etter den erfaring vi har etter siste 
sesong bli at en stor del av 
fiskerne mågå fra båtene, fordi de 
ikke greier forpliktelsene. 

(Kurt N. Bakken, formann i 
Nordland Seinotlag, til 

Lofotposten) 

Unøyaktig pakking 
-Det er ikke tvil om at det gårtapt 
store verdier i fiskeindustrien på 
grunn av unøyaktig veiing under 
pakkingen. I aitforstor grad finner 
man OVeNektige pakninger som 
innebærer et tapt råstoffutbytte 
som løper opp i betydelige verdier 

hvert år. Frionor omsetter 10 000 
tonn konsumpakket filet årlig. 
Bare en prosent 0veNekt betyr 1 
mill. kroner i tapt råstoffutbytte. 
og erdet snakk om 3-4 prosent får 
man dermed et tilsvarende høyt 
tap. I tillegg kommer overvekten 
på fiskeblokkene og andre fiske- 
produkter. 

(Leiv Birkeland, Frionor, 
til Lofotposten) 

Andre fiskeslag 
- Svikten l torskebestanden må 
møtes med fiske av andre fiske- 
slag. Store deler av den havga- 
ende fiskeflaten bør settes inn i 
fiske etter kolmule, vassild, isgalt, 
rognkjeks, pigghå, ulke osv. Mest 
mulig av fisken må foredles og 
brukes til mat. Matproduksjonen 
av f.eks. lodde og akkar kan gi 
mange nye arbeidsplasser. Dess- 
uten mener vi at fordeilngsgraden 
for torsk må økes kraftig i lands- 
delen. Dersom torskekvoten i 
hovedsak forbeholdes kystflåten 
kan men redde arbeidsplassene i 

filetindustrien og samtidig opp- 
rettholde bosettingsmønsteret. 
Som et lite eksempel vil jeg her 
nevne at russerne i 1980 fisket 
hele 700000 tonn kolmule i 
Norskehavet. 

(Brigt Kristensen, RV, 
til Lofotposten) 

Stabilitet 
En ny metode for å øke fiskefar- 
tøyenes stabilitet pa bakgrunn av 
de mange kantringsforlisene, er 
nå uteksperimentert av skipper 
Arnold Dahl i Svolvær. Dahl, som 
har engasjert seg sterkt for 6 
bedre fartøyenes sjødyktighet. 
har i Lofotposten gjentatte ganger 
hevdet at svært mange fiskefar- 
tøyers svakhet er at de gjennom 
årene har gjennomgått om- og på- 
bygginger, skiftet over til langt 
sterkere, men samtidig langt let- 
tere motorer og har anskaffet 
langt tyngre redskaper og utstyr 
overdekk. Det har redusertstabili- 
teten fatalt og fått tragiske følger. 

(Lofotposten) 

L ,  
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Ringnotflten i fokus: 

Brukarkostnad og kapasitet i ringnotflåten 

Vi skal nedanfor sjå litt på fangstsida 
innafor sildeniinga, det vil sei norsk in- 
dustrifiske. For å avgrensa enno meir 
blir industriti-alarane ikkje nemnt. Att- 
ende står ringnotflåten i fokus. 

Forå  oidna diskusjonen skal vi knyta 
temaet svært lausleg i hop med ressurs- 
Økonomisk teori. Det gmnnleggjande 
problemet her vedkjem nytliggjeringa 
over tid. Korleis vil ressursane bli brukt 
under ulike vilkår og korleis bØr dei 

I I brukast? Ein prglver å skildra, forutsei 
konsekvensar og ein sysslar med klart 
verdilada spØrsmål om driftsform og 
inntektsfordeling. Tidsaspektet blir 
ikkje framheva av oss. Likevel kjem vi 
inn på begge typar problemstillingar, 
den deskriwtive or! den normative om 

Av Sjur D. Flåm 

ging e r  meir nærliggande eksempel. Det 
blir rekna so  uproblematisk, men over- 
måte viktig, at konsesjonsinnehavar 
(biukar) skal IØna ressurseigai (staten) 
gjennom særskilde skattar og avgifter. 

I fiskeria trenger same problerna seg 
på, men synes verre å hanskast med. 
Tradisjonelt har eigedomsrettar ikkje 
funnest. Kvar har skjedd då? Svar: 
Brukai kostnaden er ikkje blitt betalt. 

Avviket mellom pris og fangstkosnad 
trekker meir kapasitet til næringa, som 
ofrast langt meir enn nØdvendig. Det 
ureguleiie fiskeriet oppfattar naturleg 
nok nettoverdien av  ilandfØrt fisk so  
profittindikator. Sidan det ikkje blir 
korrigert for biukarkostnad (ressurs- 
knapphet) vil investerincar over eit 

snittleg lastekapasitet avspeglar stor- 
driftsfordeler. 

Det vart innfØit konsesjonsordningar 
19. januar 1873 (seinast endrn 2. mars 
1979). Desse omfattar failgy på 90 fot 
lengste lengde eller meir, eller båtar med 
lastekapasitet over 1500 hl. Ordningane 
har ikkje heile vegen forhindra kapasi- 
tetsutviding gjennom fartØyforlenging 
og på bygging, eller stoppa innpass av 
nye båtar. Ennomindre kanordningane 
utelukka teknologisk framgang. 

Utviklinga i Ionsevne har vore slik 
som vist i tabell I .  
Den stigande Iglnsevna tidleg på 70-talet 
medfØrte for sterk fisking og kapasi- 
tetsutviding. 

enn svært &edladisk. visicnivå berre konsumeta potensielt 
No, meir til saka. Fiskebestandane er overskot. Investeringaneerikkje lenger KapasitetsrednkSjon 

kawital med eieen natureiit tilvekst verdiskavande. Dei virkar hØast wå svs- Som eit eksweriment kan ein tenka sec - .  . 
(reke). A fiskaumedfører-fangstkost- selsetting og inntektsfordeling. La oss ei omsnudd.utvikling, ei nedbygging av 
nader. Men dette trekket på naturkapi- no  sjå på norsk ringnotflåte. flåten. La oss nytta som f@iesetnad at 
talen gir også ein annau kostnad (bru- Figur I antyder unØyaktigendringari fangstane skal leverast til dagens fa- 
kaikostnad) i form av at iessursgrunn- flåten fram til og med 1978. Reduksjon i brikksystem, og at kvotane i tabell 2 
laget og tilveksten blir (forbigåande) antall fartygy og hevinga av gjennom- skal tas. 
endra. Reknestykket lyder: 
fiskepris = brukarkostnad + fangst- 

kostnader. Tabell 1: Unnsevne pr. årsverk (kroner) i ringnotflåten. 

kostnaden. Vi har enno ikkje nemnt 
kven bmkarkostnaden skal betalast 
til. FØrst reformulerer vi likninga til: 
Pris = vederlag for ressursbmk + 

(normal) IØn til produktive fak- 
torar. 

Eller i ei tredje form: 
Pris = vederlag til ressurseigar + IØn til 

produktive faktorar. 
I klassisk Økonomisk teori (Ricardo) 

Fangstkostnader ornfattar drivstoff-, 
vedlikeholdsutgifter, arbeidslØn av- 
kastning på investeringar osv. 

Fastsetting av <normal., ~ i i m e l e g ~  
eller alternativ IØn til arbeid og kapital 
er  problematisk. Anta likevel at dette 
problemet er  IØysbait så analysen kan 

gav jordbniket beste illustra\jon. Pro- 
diikiinntekta blir delt mellom iurdeictir 

FartØy- 
gmppe 1975 1976 1977 1978 1979 

20 - - 29 065 2 733 12 731 
2 1 9 779 95 813 70 759 - 10 342 92 
22 24 924 92 109 141 091 41 308 22 035 
23 59 070 161 712 130541 19 273 - l2 707 

- 
(gmnnrente) og leiglending. Dette e r  eit 
eksempel med sosiale spenningar. 
Norsk oljesektor eller vassdragsutbyg- 

kommaeit stegvidare. LØn ogrentabili- 
tet utover det xno,,,,ale,, blir kalla rein- (Kjelde: Budsjettnemnda for fiskerinæi inga.) 
profitt. Dennegår til dekking av bmkar- 

Tabell 2: Kvotar avulike fiskeslag. 

pris pr. hl. 
Mill. hl. (kr.) 

Vinterlodde ................... 7 37,54 
Sommarlodde i Barentshavet . . . .  4 50,43 
Jan Mayen-lodde ............... I 50,43 

................... Havbrisling 0.6 65 ,O4 
....................... Makrell 0.4 7 7 3  

Kolmule ...................... 1.5 27.15 
Augepål ...................... 1,4 40,47 
Tobis ......................... 0,9 46,ll 

Totalt ........................ 16,8 
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1000m3 

T o t a l  l a s t e k a p a s i t e t  .-. i 
3 (10oom3) 

Hereraiigepål og tobis reservert tiål- m 

arane. Vi kan nærma oss denne eks- 
perimentelle situasjonen på fleire 5 D D  
måtar: I -  

l. Gjennomfgr ei optimering. 
*-"' .=- 

Ein må då administrera ei1 ~ t ran-  Gjennomsnitt leg 
sportsystem. gjennom året. SpØrs- y l a s t e k a p a s i t e t  . l 0 0  

målstillinga er heile tida: For kvar tur (m3) 

frå ei1 fiskefelt. kven skal ta fanasten 
og kor skal den ilandfdrast? Denne 
formuleringa fØrer naturleg inn i ,,, I d 
linær programmering. 

- 

I Lr-. 

2. PrØv å rekonstruera arbeidsgangen i 
industrifirsket på datamaskin. 
Denne tilnærminga nyttar simuler- 
ingsteknikkar. 
Vi har brukt begge metodar ag fleire 

sett av Økonomiske/fysiske fØreset- 
nader. Resultat produsert av dei to 
metodane visergodt samsvar. 

Tabell3 er  konstruertfiåsimulerings- 
resultat. Den gir reinprofitt for ulike 
flåtar. Vi har nytta Budsjettnemnda 
sine data over faste kostnader og ar- 
beidskraftforb~k. Kvart timeverk er 
I$nu med 61 kroner, og overtidstilleggei 
er  50%. 

Ein ser at flåtenreduksjonen snur om 
den uttynninga av overskot som har 
funne stad. Utrekningane synes å bygga 
på at arbeidskrafta i næringa blir nylta 
lenger etter kvart som flåten blir bygd 
ned. Det treng ikkje vera slik. 

Parallelt med flåtereduksjonen kan 
ein utvida sysselsettinga (antall års- 
verk) på dei gjenverande faitØya. 

Tabell 4 gir tydlegare evna som ulike 
flåtar har til IØnnsutbetaling/sysselset- 
ting. 

Framgangsmåten i tabelane 3 og4 har 
vore å ta bon små snurparar heilt til 
flåten får vanskar med å ta alle kvotar. 
Vanskane oppstår fØrst under sommar- 
loddefisket i Barentshavet. Dette fisket 
krev stØrst fangstkapasitet. 

Tabell 5 viser kor fØlsom minimal 

flåtestorleik er  for endra driftsvilkår i 
sommarloddefisket. 
SpØrsmålet reiser seg: Med så  kraftig 
flåtereduksjon som i tabell 5, blir ikkje 
risikoen svært hØg for at flåten må for- 
saka noko av tildelte kvotar? 

Svaret ligg delvis i at sjØlv ein mini- 
mal flhte, dimensjonert i sommarlodde- 
fisket, vil ha overkapasitet store deler 
av året. Den kan fanga klart meir enn 

TabeU 3: Overskot i snurpeflåten. 
- 

Flåte Alternativ 
1979 I 2 3 4 5 6 7 

Antall tidlarar i gruppe O18 108 98 88 78 68 48 38 25 
Antall snurpaiari gruppe 020 31 2 1 l1 0 0 O 0 O 
Antall snurparar i gruppe 021 68 58 48 38 28 18 8 O 
Antall snurparar i gruppe 022 49 49 49 49 49 49 49 34 
Antall snurparar i gruppe 023 44 44 44 44 44 44 44 44 

Overskot (mill.kr.) i snurpeflAten Reinprofitt -225 -162 - 98 - 32 7 45 84 185 

Fangstkapasitet av sommarlodde i Barents- 
havet i IØpet av 8 veker med dagens fabrikk- 
system (mill. hl) 6.62 6,32 6,02 5,70 5.48 5,29 5.08 4.45 

Fangsikap.med9vekerssommarloddefiske 7,51 7.18 6,83 6,49 6,29 6,00 $79 4,97 

Fangstkapasitet vinterloddefisket 1 1.72 
Antall årsverk i snurpeflåten, dagens be- 
mannigssituasjon 2189 1985 1781 1568 1455 1342 1229 957 
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Tabell 4: Overskot i ulike snurpefltar (alle okonomiske tall i millioner kroner) f#r len. 

Antall fartØy i gruppe 020 3 1 2 1 1 1  0 0 0 O 0 0 O 0  
Antall fartØy igmppe 021 68 58 48 48 48 38 28 18 8 0 0 
Antall fa r t~y  i gruppe 022 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 34 
Antall fartØy i gmppe 023 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  

Overskot i snurpeflåten fØr l ~ n  - 14 30 73 91 91 118 145 173 200 222 276 

realistiske kvanta av makrell og hav- 
brisling. Tabell 3 antyder at fangsevna 
under vinterloddefiskei er svært hØg. 

Dette svaret er ikkje heilt tilfreds- 
stillande. Usikkerhet og tilfeldig 
variasjon i anstrengte periodar tilseier 
verkeleg ei overdimensjonering av 
flåten. FØrst må ein likevel gqnske om 
anstrengte periodar kan forlengast, 
eller om noko av kvoten kan overfØrast 
til peiiodar med ledig kapasitet. Dersom 
tilfeldighet kan absorberast p% denne 
måten, er grunnane svakare for å opp- 
retthalda overkapasitet igjennomsnitt. 

Attende til brukarkostnad 
I den grad stØtteordninga vedlikeheld 
overkapasiteten vil dei bidra til ei *sei- 
piningn av naiinga. Avkastninga blir 
verande negativ eller låg, mens vilkåra 
er t i l  stades for svært god rentabilitet. 

1 den grad stØtteordninga framskun- 
dar omstilling og reduserar omstillings- 
vanskar vi næringa relativt snart kunna 
levera og ikkje forbruka overskot. 
Dette overskotet i ein redusert flåte til- 
svarar den betaling næringa bar gi for 

privilegert rett til ein knapp ressurs: 
fisk. Dette er brukarkostnaden. 

I teorien framkjem bmkarkostnaden 
som meirverdien av framtidig fisketil- 
vekst som ein oppnir ved å avstå frå 
fangst i augneblinken. Ein praktisk kal- 
kyle synes vanskeleg, men overmåte 
interessant. I dette reknestykket vil 

kjennskap til bestandsdynamikk, 
etablert og formidla av havforskarane i 
hovedsak, vera uunverleg. 

I praktisk kalkyle må ein 6gkjenna 
alle kostnadsdata, mellom anna kva 
sysselsettings- IØnsnivå ein skal ha i 
næringa. Då er vegen til politiske av- 
vegningar kort. 

Tabell 5: Minii al flåte gitt dagens mollakskapasitet. 

I Båtgruppe Snurparar I 
Fart0ygruppe i Budsjettnemnda 020 021 022 023 

Antall tilgjengelege faitgy 1979 31 68 49 44 

Anall npdvendige fartØy: 
- med 60 t. leitetid, 4 mill. hl kvote og varighet 8 

veker i sommarloddetisket 0 0 34 44 

- når leite- og fangsttida i sonimarloddefisket er 
72 timar O 0 39 44 

- når leite- og fangsttida er 80 timai 

- når sommarloddekvoten er4,5 mill. hl. 0 O 46 44 

- når sommarloddefisket varer 7 5  veker 0 O 49 44 

På møtet var det enighet om å 
Spørsmål om forbud mot eksport av anmode Fiskeridirektoratets kon- 

gytemoden laks trollverk om A vurdere hensikts- 
messiaheten avå sette et forbud som 

Fiskeoppdretternes Salgslag A I L  og  Norges Ferskfiskomsetnings 
Landsforening har dreflet foibud mot eksport av gytemoden laks p A  
et forhandlinasmete20. februar. Dette fordi eksoort av laks kan virke 
uheldig, ble det hevdet. Dette har bakgrunn i en rapport kjent gjen- 
nom Eksportutvalgets sirkulere nr. 24181. 

I sin rapport fra Billingsgate Market 
datert 12. februar d.å. - omtaler 
fiskeristipendiat Henry Stale Farstad 
et lakseparti som til delsvar av meget 
dårlig kvalitet. Om dette skyldes f6r- 
ing eller at fisken hadde gytt var van- 
skelig å fastsla. Underhånden hadde 
fiskeristipendiaten fått vite at flere 
firmaer .fallbyr" gytt laks til ekstremt 
lave priser. I en kommentar til Eks- 
portutvalget har fiskeristipendiaten i 
denne forbindelse antydet et forslag 

om at det blir gitt bestemmelser som 
setter forbud mot eksport avgytt laks. 

Det ersikkert riktig at det fra tid til 
annen blir tilbudt og solgt utsortert 
gytemoden laks for -det den erverd., 
altså til vesentlig lavere priser enn 
ordinær laks. Problemet oppstar 
selvsagt når varen videreselges, 
kanskje gjennom flere ledd, og at 
man da ikke har kontroll med hvor- 
vidt den blir blandet inn blant god 
vare, bledet hevdet pa møtet. 

nevnt-og dette eventuelt kan inn- 
passes i de gjeldende Ferskfiskfor- 
skrifter. 

11. møte i Den blandede 
norsk-portugisiske 
økonomiske 
kommisjon på Azorene 
23. og 24. april 1981 
Det 11. møte i Den blandede norsk- 
portugisiske økonomiske kommisjon 
vil finne sted på Azorene 23. og 24. 
april 1981. Det er planlagt ekskur- 
sjoner 25. og 26. april. 

F. G. nr.7, uke 15.1981 257 



FTFI-RAPPORT VISER: mer enn 0,05% av pakkene må 
underskride den dobbelte grensen 
på 3%. 

Spar råstoff med bedre Minimumsvekt 

vektkontroll i USA opererer man medsalgsveMen 
som den absolutte nedre grense. 
Med andre ord - man vil ikke ha 

AV Ragnar Brataas, FTFI undervekt i det hele tatt. 

I en tid med knapphet på råstoff, gjelder det å ta best mulig UndeNekt 

vare på det «lille» man får. Vi må utnytte råstoffet slik at " ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ , " ~ , : ~ ~ ~ ~ Q ~  
minst mulig går til spille. Under produksjon vil noe av pakker, kan et helt part, 
råstoffet forsvinne under lagring Og bearbiding og ender kjøperen I verste fall kan det bli 
som bi- eller avfallsprodukter. En annen del veies bort snakk om betlegging. i alle fall repre- 
som unødvendig overvekt. I begge tilfeller innebærer senterer dette kjedelige ekstrautgif- 

dette tapt fortjeneste for bedriften. Vi skal her se på hva vi ter produsenten 

kan gjøre med den siste svinnfaktoren, - nemlig bortvei- 
ing av råstoff. Kontrollveiing har vist opptil 10 prosent under produk- 
overvekt på enkelte produksjonsserier. sjon 

Hva innebærer tapene? Middelvekt 
Her tillates en viss underskridelse av 

For hver million kg produsert råstoff salgsvekten, men kravet er atmiddel- 
vil 1% i tapt råstoffutbytte utgjøre ca. vekten for f.eks. 5 tilfeldig valgte 
100.000 kr. Ved en ikke uvanlig over- pakker måvære større eller liksalgs- 
vekt på 3-4%. vil altså dette inne- vekten. Grensen for tillatt undervekt 
bære et unødig tap på 3-400 000 kr. varierer fra land til land. 
dersom års~roduksionen er ~å 1 mill. Tabellen nedenfor viser en del ek- 
kg. En dei av o&~ekten'  skyldes semplerfor 1-10 kg enheter: 
ønsket om å være på den sikre siden 
av salgsvekten (påtrykt vekt) for å 
unngå ulovlig undervekt. Man tilstre- 
ber derfor en viss OVe~ekt. 

Litt om vektgrenser 
Det er i hovedsak to prinsipper som 
gjelder for nedre tillatte vektgrenser I EF landene opererer man med to 
på ferdigprodukter: sett grenser. Vi kan altså tillate 2% av 

m middelvekt pakkene å være mer enn 1,5% under 
m minimumsvekt nominell vekt (salgsvekt), men ikke 

mdelwkker 
10leraos~- Som kanundemkride 

greosen 

Norg *- i 0,5% 

+l ,5%(+3,0%) 2%(0.5%) 

Den valgte innveiiningsvekt har som 
mål å sikre tilstrekkelig middel-/ 
minimumsvekt og er avhengig av en 
rekke faktorer: 

spredning avenkeltveiingene. 
*drypptap under transport og evt. 

lagring før Innfrysing. 
*væsketap under innfrysing. 
*inntørking under fryselagring. 

Drypptapet og væsketapet under 
frysing er ingen avhengig av tem- 
peraturen i fiskekjøttet og råstoffets 
beskaffenhet. Faktorersom virkerinn 
her er: 
fiskeslag. handtering, lagringstid, 
rundfrosset råstoff eller ikkeosv. 

Med de manglende kunnskaper 
man har om de forskjellige tap, så 
velges innveiingsvekten ofte for høy 
for å være på den sikre siden. 

Hva viser undersøkelsene? 
FTFI har i samarbeide med FRIONOR 
foretatt undersøkelser for å finne ut 
hvordan et ferdigprodukts virkelige 
vekt stemmer overens med salgs- 
vekten (påtrykt vekt). Målet varaitsa å 
kartlegge eventuell overvekt og om 
denne representerte et overforbruk 
(= unødvendig overvekt) av råstoffet. 
Dernest ønsket vi å se om det var 
noen sammenheng mellom overfor- 
bruk og produksjonssted, produkt- 
tvDe, produktstørrelse, årstid og fis- 
keslag. 

- 

Det ble tatt ca. 50 prøver for hver 
måieserie, antallet måleserier var ca. 

Unedvendlg overveiri betyr tapt fortjeneste. 400g tilfeldig plukket ut ved Frionors 
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høy innveiingsvekt for disse pro- 
duktene, noe som altså vi bidra til 
større overforbruk av råstoff. 

Maskinproduserte enheter (gril- 
letter, kroketter, panetter osv.) har 
liten spredning og er derfor lettere 
åoppnå riktig vekt på. Imidiertidvil 
tapene i råstofforbruket komme 
igjen i form av reststykker under 
maskinstansingen av fiskeenhet- 
ene. 

Mulige årsaker til 
overvekt 
De to feilene som opptrer er: 

for stor spredning i pakkevekt- 
ene 

Fig. l .  Fordeling av antall pakker elter vekt. • for høy innveiingsvekt 
sentrallager i Trondheim. Pakkene store forskjeller såvel i middelvekt 
ble veid på en elektronisk kontroll- som i spredning (standardawik). Figur (1) viser en tenkt målt urve (1). 
vekt (type Mettler PK 36) som sto til- For 4009 pakker varierer overvek- Middelvekten av alle veiingene i 
koblet en regneenhet som samlet inn ten 1-9% mens spredningen kan måleseriene er M l ,  og vi servi har an 
veiedata og regnet ut bl.a.middelvekt være 2 3  ganger større for en be- ganske stor spredning pa vekten 
og standardawik (spredning) for mål- drift enn for en annen. (stort standardawik, kurven er bred). 
serien. Resultatene som de beste be- Kurve (2) er den samme kurven, men 

Av målingene kan vi trekke felg- driftene oppnår, børværeen rime- her har vi senket middelvekten (til M 
ende konklusjoner: lig målsetting for de andre bedrif- 2) så langt som den nedre grense (U) 
a) De aller fleste pakkene har u n d -  tene. tillater det. Deretter sørger vi for en 

vendig ovewekt d) Fiskeslag og irstid viser iwen mindre spredning (nøyaktigere vei- 
Ovenrekten ligger vanligvis i om- spesiell tendens. ing. smal kurve) og justerer ned mid- 
rådet 0-6%. Noen måleserier lig- Tallmaterialet er for lite, men vi delvekten ytterliger ti (M 3). For- 
ger over dette ogs4 (9-10%). skulleantaat bløtere fiskgirstarre skjellen mellom den nominelle (på- 
Enkeltpakker kunne ligge over spredning og dermed mulighet for trykte) vekt (N) og endelig middelvekt 
15% i overvekt. større 0velvekt. utgjør nødvendig overvekt (a), mens 

Det som gjerne bestemmer den e) Produktlypen harstorbetydning. den undvendige overvekten (b) her 
unødvendige overvekten, er spred- Produkttyper med større enheter er forskjellen mellom M 1 og M 3. 
ningen på pakkevektene. Stor (hele filetdeler) gir stor spredning. Hva skyldes så stor spredning og 
spredning krever mer Ove~ekt  for Derfor legger man seg gjerne på høy middelvekt? 
å være på den sikre siden. Mål- 
ingene viser også ofte store spred- Fig. 2. Innvellnglpakking med elektronlskvekt. 
ninnor 

overforbruk blir derfor større. I I 

. . . . .* 1. . 
Imidlertid viser de beste måle- 

seriene at spredningen kan bli 
liten, men at man likevel kjører 
med høy innveiingsvekt. Gradenav 

b) Overforbruket er størst ved de sm.4 
pakkene. 
For 4009 pakker ligger overfor- 
bruket i snitt p& litt over 4%, mens 
en standard 10 Ibs. blokk har et 
overforbruk på noe over 2%. Over- 

no0 

forbruket ved smhpakkene skyldes 
b1.a. at vektene her er mer folsom- 
me. Arbeidstakten blir større, og 
dermed også uneyaktigheten 
underveiingen. 

c) Noen bedrifter er bedre enn andre. 
Sammenligner vi de enkelte be- 
dr~fter, kan vi se tydelig forskjell. 
For samme produkt finner vi tildels 

\ 
\ 

WAPE 

VEKT 

LAMPE T 2%- 
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Fig. 3. Vektkontroll ved stikkprever. 

a) Stor spredning skyldes: 
- ustabile vekter 
-dårlig kjennskap til råstoffet 
- unøyaktigeveierelpakkere p.g.a. 

dårlig tid pr. pakker 
m dårlig opplæring/motivasjon 
-liten eller ingen kontroll 
-dårlig veierutiner. 

b) Høy innveiingsvek? skyldes: 
-dårlig tarert og nullstilt vekt 
-unøyaktig vekt (ustabil) 
-gal opplysning om innveiingsvekt 
- unøyaktig avlesing p.g.a. dårlig 
tid/opplysning/motivasjon/plas- 
ser ing 

-dårlig kontroll og veierutiner 
Stikkordene er her: utstyret, 

veierutinene, kontrollen, motiva- 
sjonen og arbeidstempoet. 

klare forskjeller i middelvekt for 
samme råstoff, men som er veid på 
forskjellige vekter. Mistanken rettes 
derfor mot vektsutyret. 

EleMronske vekter er raskere, mer 
nøyaktige og mindre utsatt for me- 
kanisk slitasje enn de mekaniske 
vektene. De er dessuten mye enklere 
å tarere og nullstille, noe som igjen 
bidrar til å elimere feil i ønsket innvei- 
ingsvekt. 

De elektroniske vektene kan enten 
veie eksaktvekter eller ogsa brukes 
som pluss/minusvekter. Samtidig 
kan veiedataene lett overf~res veie- 
dataene lett overføres til en regist- 
reringsenhet (f. eks. en datamaskin) 
som videre kan gjøre bmk avdataene 
for beregning av total vekt, gjennom- 
snittsvekt, over-lundervekt. spred- 
ning (standardavvik), utbytte, lønn 
antall veiiningero.~.~. 

Som innveiingsvekter kan de des- 
suten utstyres med lamper som lyser 
for over- og undervekt, samt at de 
eksakte pakkevekter registreres og 
summeres. Figur (2) viser prinsippet 
for et elektronisk innveiingssystem. 

Veierutiner: 
I og med at pakke-/innveiingsopera- 
sjonene er typiske ~csamlebånds.,. 
operasjoner, må det stilles store krav 
til materialfyit og ergonomi (arbeids- 
plassutforming) for at veiingen skal 
foregå mest mulig nøyaktig uten at 
det gr ut over behandlingstakten. 

Kontrollen: 

trollvekter og vektkontroll-systemer 
som er enkle i bruk og representerer 
et nytting verktøy for å unngå over- 
eiler undervekt på ferdigvarene 
(blokkene, eskene). Ved å veie 5 1 0  
prøveblokker av et større parti, be- 
regnes middelvekt og spredning av 
vekten (standardawik). Dette sam- 
menlignes med salgsvekt, beregnet 
vekttap, toleranser osv. og systemet 
varsler så om eksisterende eller 
mulig over- og undervekt i partiet. 
Videre kan systemet varsle om hvilke 
korreksjoner som må til får å være 
påden sikre siden av på trykt vekt 
uten å bidra til overfrbruk. 

En anskaffelse av et slikt vektkon- 
trollsystem til 2 0 5 0  000 kr. vil 
ganske raskt spare enn allerede ved 
1% senking av overvekten. Figur 3 
viser skisse av et slikt system. 

Konklusjon 
Nøyaktig og brukervennlig vektutstyr 
(elektronisk) samt de konrollrutiner, 
gjerne med bruk av kontrollvekter, vil 
gi  bedriften et godt utgangspunkt for 
å senke overforbruket av råstoff. Inn- 
sparingen ved evt. kjøp av moderne 
vektutstyr vil skje raskt. Verktay og 
kunnskapene om hva som kan for- 
bedre råstoffutnyttelsen sksisterer. 
Det som det nå står på, stnes imidler- 
tid å være motivasjonen. 

Norges Skjelldyrkerlag 
vil forhandle med 

Hva bør gjøres? Ta kontinuerlig vektstikkprøver av oppdretterforeningen 
ferdigpakkene og se etter hvordan 

Utstyret: middelverdi og spredning ligger i Landsmøtet i Norges Skjelldyrkerlag 
Resultatet av veiingen kan ikke bli forhold til salgsvekten. Er spre& har pålagt Styret å Oppta forhandlin- 
bedre enn hva vektenes nøyaktighet ninaen stor. så søk etter mulioe Ar- ger mec! Norske Fiskeoppdretteres ., 
representerer. For de l~gamlem me- saker (vektfeil, drypptap, frysetap, Forening om et framtidig faglig sam- 
kaniske vektene som lett er Utsatt for operatørfeil) og minskdenne, aeregn arbeid. Skjelldyrkerlaget holdt sitt 
slitasjeskader, er det viktig at vekten eller undersøk så hvor langt ned man årsmøte i. mars i år. Grunnlaget for 
justeres ofte og at man er nøye med kan senke innveiingsvekten uten å få et eventueltsamarbeid med oppdret- 
balansering og tarering. ulovlig undervekt. terforeningen er i følge landsmøte- 

Eksempler fra undersøkelsen viser Det eksisterer elektroneske kon- vedtaket den nære sammenhengen 
de to næringene har. 
- De oDoaaver vi står overfor er 

Endring i vedtektene I stort sett a; felles interesse og vil med 
fordel kunne løses i fellesskap, heter 

Fiskeridepartementet har 30. mars d.3. fastsatt følgende tillegg til 5 9 i 
vedtektene for Garantikassen for fiskere: 

,<Garantikassens virksomhet er underlagt Lov av 10. februar 1967 om 
behandling i forvaltnings sak er.^^ 
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det i vedtaket. 
Det var enighet på landsmatet om 

at mottaks- og foredlingsbedriftene 
bør bygges OPP som andelslag, og at 
markedsføringen best kan ordnes 
gjennom salgslag. Tanken om ODD- 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
Postboks 248 

7001 TRONDHEIM 

bygging av en egen salgsorganisa- 
sjon var også drøftet, likeså et even- 
tuelt samarbeid med Fiskeoppdret- 
ternes Salgslag. 
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Råstoffutjevning 
Økt råstoffutjevning kan gi god effekt for frossenfisk- 
industrien i ressursfattige tider. Tiltak for råstoffutjevning 
bør derfor gjøres permanente. 

- 

Det er et utvalg som har vurdert råstoffutjevnende tiltak 
i frossenfiskindustrien som sier dette i sin innstilling. 
Utvalget som ble oppnevnt i statsråd i mai 1978, og som 
har hatt fiskerisjef Arild Nylund, Tromsø, som formann, la 
tirsdag fram sin innstilling for fiskeriminister Eivind Bolle. 

Utvalget tar i innstillingen for seg de 
forskjellige former for råstoffutjev- 
ning som i dag gjennomføres i fiske- 
industrien. Det vurderer videre både 
tekniske kvalitetsmessige og øko- 
nomiske sider ved råstoffutjevnings- 
tiltaksom i framtida kan benyttes. 

Utvalget viser til at råstoffutjev- 
nende tiltak som dobbelfrysing og 
langtidslagring av levende sei i all 
hovedsak har gitt positiv effekt. Be- 
drifter har ved slike tiltak hatt råstoff 
 rodu uk si on en også i perioder med 

stofftilførsel fra annen flåte. Der vik- 
tige samfunnsmessige hensyn gjør 
det nødvendig, bør imidlertid be- 
drifter kunne ha dette råstoffet som 
hovedråstoff. 

Trålerne må gis like kvoter, og det 
bør gis økonomisk støtte til føring av 
råstoff over lengre avstander, mener 
flertallet. Hele utvalget mener videre 
at det ved utskifting og ombygging av 
trålee bør satses på innfrysinsmulig- 
heter om bord. 

iiten tilgang på f i i k . ~ e t  har imidlertid 
vært nødvendig for Staten å stimu- Viderefordeling 
lere til både dobbelfwsina os lana- Utvalget tar for seg videreforedling, . - 
tidslagring ved t i iskot t~ord~in~er.  og mener at mulighetene for alterna- 
utvalget inn for at slike ordninger t : ~  eller utvidet foredlingsvirksomhet 
blir oiort Dermanente. Utvalaet viser i må sees i Ivs av .okale forutsetninger -. . 
denne forbindelse til at der vil være både når det gjelder råstoff. arbeids- 

vansker. Men konjunkturregule- 
ringsfondet bør i framtida kunne bru- 
kes mer aktivt og bevisst til forebyg- 
gende tiltak, mener utvaiget. En 
framtidig konjunkturregulering bør 
kunne føre til bedre sikring av både 
pris til fisker, avsetningsforhold, rå- 
stoffgrunnlaget samt produksjon og 
sysselsetting. 

Utvalgest har også tatt for seg de 
årlige fiskeriavialer som mellom 
Staten og Norges Fiskarlag. Utvalget 
mener at det ikke bør rokkes ved de 
tiltak i fiskeriavtalene som har til for- 
mål å sikre fiskerne tilfredsstillend 
inntekter. Men tiltak i fiskeriavtalen 
som rettes mer mot industrien på 
land, bør overføres til Fiskeridepar- 
tementets budsjett. Også midler av- 
satt på andre departementers bud- 
sjett og som benyttes av fiskerinæ- 
ringa, bør tillegges Fiskerideparte- 
mentet, mener utvaiget. På denne 
måten vil man både lokalt og sentralt 
kunne foreta en bede planlegging av 
tiltak som sikter mot en sikring av 
sysselsettingen. 

Regional planlegging 
Utvalget har også sett på mulig- 
hetene for regional tilrettelegging av 
bruken av virkemidler som kan gi en 
råstoffutjevning. Flertallet går inn for 
opprettelse av samarbeidsutvalg 

bedre lor Staten å sikre sysselsetting kraft. lysiske anlegg. kommunikasjo- sammensatt av reprosentanter for 
ved å oi tilskott til råstoffut;evnende ner osv. Utvalset mener imidlertid at myndighetene og næringens organi- 
tiltak. enn å yte arbeidsløys'etrygd til 
arbeidere som blir permitterte som 
en følge av råstoffmangel. 

Utvalget viser til det arbeidet som 
har vært utført på flere felt for å unn- 
gå sesongvariasjonene i fisket. Utval- 
get mener imidlertid at sesongvaria- 
sjonene ikke trengeråføre til såstore 
negative konsekvenser for indu- 
strien, dersom bedriftene kan basere 
seg på permanente råstoffutjev- 
nende tiltak. Utvalget mener videre at 
slike tiltak setter bedriftene bedre i 
stand til å drive langsiktig planleg- 
ging, og det kan føre til bedre sam- 
arbeid bedriftene imellom. 

Trålerne 
Et flertall i utvalget mener at trålerne 
må tiliegges spesielle regionale opp- 
gaver ved at råstoffet fra disse far- 
teyene fordeles på de bedrifter som 
har behov for råstoff til utjevnings- 
formål. Hovedregelen må være at be- 
drifter som skal motta råstoff fra trå- 
lere har hovedbasis i en naturlig rå- 

de lokale forutsetninger og særegen- 
heter må legges til grunn når struk- 
turen i videreforedlingen skal be- 
stemmes. Videreforedlingsanleg- 
gene må altså tilpasses lokalsam- 
funnene. Utvalget mener at de tradi- 
sjonelle hovedbestandene i torske- 
fiskeriene fortsatt vil måtte danne 
grunnlaget for foredlingsindustrien. 
Utnvttclse av nve eller lite benvttede 
fiskeslag må 'imidlertid vurderes. 
Etter utvalgets mening vil utnyttelse 
avuer, kolmule, skjell, isgalt, kvitlaks, 
gapeflyndre, akkar og oppdrettsfisk 
kunnegi positive bidrag. 

Konjunkturregulerings- 
fondet 
Konjunkturreguleringsfondet for 
torskefiskeriene har hatt som sikte- 
mål å motvirke de skadevirkninger 
som har oppstått som en følge av 
konjunkturmessige kriser. Utvalget 
mener at det fortsatt vil være behov 
for en okonornisk beredskap i tilfelle 
plutselige eller uforutsatte markeds- 

. . 
sasjoner og med det som formål å 
stimulere råstoffutjevning. Mindre- 
tallet vil at det skal etableres regio- 
nale aksjeselskap som står for rå- 
stoffutjevning påalle plan. 

Stillingen som 
Fiskeriråd i USA 
besatt 
Siv.øk. Nelvin Farstad f. 1942 har fått 
stillingen som Fiskeriråd i Washing- 
ton og Ottawa og tiltrer 15. august i 
år. Han har b1.a. bakgunn fra: Fis- 
keriøkonomisk institutt, prosjektle- 
der i FIDECO, tilknytning til NORAD, 
adm. dir. i Norsk Fiskeriforsknings- 
råd fra 197679. Permisjon fra denne 
stillingen fra juli 79 for å arbeide for 
FIDECO. Farstad er nå formann i 
Norsk Fiskeriforskningsråds rådgi- 
vende utvalg for markedsforskning. 
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Kolmuletråling 
Av Alf Fagerheim 

En ny kolmulesesong er igang. For 
enkelte fartøy og mannskap ble det 
ikke lange pausen fra loddefisket i 
Barentshavet til kolmulefisket vest av 
Island. Noen rustet seg ut for første 
gang til dette spesielle fisket. andre 
nøyde seg med å komplettere. 

Det er forresten ikke småtteri som 
skal til av utstyr. Det er snakk om store 
dimensjoner og store pengebløp. Et 
nytt fartøy, for eksempel, må ut med 
noen millioner kroner ved første 
gangs investering. Da har vi tatt med 
nødvendia elektroniske instrumenter 

åpningen (inngangen) på 1200 
meter, når maskene er strekt ut. 
Under fiske hartrålenen rektangulær 
åpning på 100 x 60 meter. 

For sammenligningens skyld 
minner vi om at en løpebane har en 
omkrets på 400 meter og at høyeste 
internasjonale mål på en fotballbane 
er 110 r 73 meter. Ikke rart at det er 
behov for opp i 4000 hestekrefters 
motor for å dra dette uhyre etter seg. 
Men så fisker trålene også. Det er tatt 
opp til 5000 hl kolmule i ett hal. 
Maskene i stor-trålen aår fra 42 mil- 

2000 kilo hver. Alle fartøy som driver 
kolmuletråling i dag har også instru- 
menter som viser om trålen har riktig 
åpning og om det går inn fisk. På 
selve trålposen er montert instru- 
menter som forteller mannskapet 
hvor meget fisk det til enhver tid er i 
trålen. 

ved siden'avselve trålutstyret. limeter til 8 meter. Tiskerne må 
De fleste har to tråler om bord, og punge ut med ca. 300 000 kroner for 

det er savisst ikke snakk om nisse- ensliksak. Her har skipper Hugo Olsen på '<Garpe- 
luer. De største kolmuletrålene er Tråldørene er et kapittel forseg. De en del av i en 

trål-maske. Han kunne sikkert ha plsseit 
.<strikket,, avom lag 5400 kilo tråd. De som skal sørge for at stortrålen går et mannskaa til i den B meter lanoe -~ ~~~~~~ .~. . . a- 
er406 meter lang og haren omkrets i som den s k i ,  er 9,5 kvm og veier masken. 

ike l5 



. 4 -  ' M .  m G. oversikt over fisket 23.3-5.4.. 
1 

E n n o  litt lodde 
is er det litt att av loddekvoten 
, men kvantumet vert stendig 

I veke 13 vart det landa 
hl og veka etter 106434 hl 

om vart nytta til mjøl og olje. I tillegg 
art det første veka landa 7 066 hl 
om vart eksportert og 6 142 hl som 
art nytta til dyre- eller fiskefor. Dei 
ame tala for veke 14 var 1 736 hl og 
947 hl. Fisket etterøve~åloafeitsild 

6 arvore lite i ' 

- 

Stavsildfisket er framleis bra både 
å Trøodelaos- oa RomsdalskvCten. 

i l  ~ornsdal'icomdet i dei to vekene 
925 hl som vart omsett gjennom 

eitsildlaaet. Råfisklaaet i Kristian- - 
nd kan i same perioden melda om 
saman 13 trålarar med stavsild. 

angstane var frå tre til trettifem 

Frå Råfisklaget i Trondheim får vi 

Sommarøyhavet og Andfjorden vart 
det teke rekefangstar på frå 300 kg. 
Mest på Sommarøyhavet. 

I veke 14 var garnfangstane med 
skrei størst på Fugløyhavet. Herfrå 
vert det meldt om 26 000 kg etter tre 
døgns trekking som største fangst. 
Også på dei andre felta har det vore 
ein del bra fangstar. men alle som 
sagt etter nattstått eller fleire døgns 
trekking. Beste fangstane hadde 
Kvænangen med opp til 16 000 kg, 
Torsvåghavet med 20 000 kg også 
denne veka og på Auverhavet vert det 
meldt om fangstar påopp i 16 000 kg. 

Men resultata har vore sterkt 
svingande denne veka. Kvænangen 
som kan melda om fangstar opp i 
18 000 kg, kan det og melda om svært 
små fangstar. Også på Fugløyhavet 
var det tildels smått, heilt nede i 500 
kg på garna. Frå Sommarøyhavet vert 
det meldt om garnfangstar nede i 400 

det og ein trålar til Troms frå Finn. 
markskysten med 30 tonn torsk. 
Dette var "Tornøy.. 

Frå Eggakanten vert det meldt om 
trålfangstar på 65 og 60 tonn blanda 
fisk i veke 13 og aKågøy. kom til 
S k j e ~ ø y  med 90 tonn torsk og hyse 
frå Finnmarkskysten. 

I veke 14 vart det landa tre trål- 
fangstar frå Finnmarkskysten i 
Troms. Fangstane var frå 40 til 200 
tonn og største fangsten hadde 
m vikh hei mo. 

Selen hindrar fisket i Aust- 
Finnmark 
I heile vinter har fisket i Aust-Finn- 
mark vore hindra av den store xkob- 
be- invasjonen^^. Både Bugøynes og 
Vadsø melde om smått fiske. men 
~&iugøynes,, hadde og denne peri- 

melding om at trålfangstane med kg. oden vitjing av ~~Nordkyntrål,. som 
stavsild var ODD i 35 tonn i veke 13 oa På småaarn var fangstane frå 150 leverte ein fangst på 743 tonn. 
veka etter va idet  i alt landa 196 tonn 
stavsild, men og ein del påHitra. 

Veret hindra skreifisket 
Skreifisket på kysten avTromsvar ein 
del hindra av dårleg ver båe vekene, 
og dei fleste fangstane var tekne på 
nattstått eller to-døgns bruk. 

Dei beste garnfangstane vart tekne 
på TorsvAghavet - opp til 20 000 kg 
på fleire døgns bruk. Elles var 
fangstar tekne på Fugiøyhavet og 
Arnøyhavet opp i 16 000 kg. Alt dette 
er i veke 13. Fangstar tekne berre på 
Fugløyhavet varopp i 12 000 kg og på 
Grøttøyhavet vart det teke fangstar 
opp i 14 500 kg. På Auverhavet kom 
fangstane opp l 12500 kg på garn 
denne veka. 

Linefisketvardarleg i veke 1309 det 
føregjekk berre på Torskenfeltet og 
Gryllefjordfeltet. På Torskenfeltet var 
fangstane frå l 500 til 2 000 kg og på 
Gryllefjordfeltet vart det teke frå 
1 000 til 2 000 kg pånattstått line. 

Juksafisket føregjekk berre på 
Torsvåghavet denne veka, og her var 
fangstane frå 150 til 1 600 kg. 

Smågarnfangstar denne veka var 
på frå 100 til 1 000 kg, størst på Gryi- 
lefjordfeltet og Torskenfeltet. På 

Det gode kolmulefisket heldt fram. 
«Llbasv hadde siarste landinga l peri- 
oden med 17 000 hl frå ein tur. 

til 2 500 kg. Best fiske på Mefjord- Vardø er heierikkje merka av den 
havet. heilt store aktiviteten. I veke 13 vart 

Linefisket gav fangstar påfrå500tiI det teke garnfangstar på frå 300 til 
2 000 kg på Torskenfeltet. Nattstått 1 500 kg, medan garnfisketvekaetter 
line gav fangstar på frå 450 kg til varsmått. -Vårberget. landaderimot 
2 300 kg på Gryllefjordfeltet. 90 tonn i Vardø i veke 14. 

Fisket med juksa gav fangstar opp i Båtsfjord er den staden i Finnmark 
1 600 kg på Fugløyhavet, på Arnøy- som kan melda om størst aktivitet i 
havet var fangstane opp i 1500 på perioden. Første veka hadde dei her 
juksa. vltjing av tre trålarar med frå 17 til 53 

Linestubbaren .Per Senior,, kom til tonn. .Største fangsten leverte 6 a r -  
Tromsø frå Tromsøflaket med 60 nes.. Veka etter var ~~Båtsfjorda~ 
tonn torsk i veke 13. Same veka kom størst av to trålarar med 73 tonn. 
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sishets Gang 

Garnfangstane til Båtsfjord var frå 
2 000 til 3 000 kg i veke 13.1 veke 14 
var dei oppe i 5 500 kg. Juksafangst- 
anesomvart leverte i Båtsfjord var frå 
300 til 1 600 kg på to døgns bruk. 

Berlevåg hadde berre smått fiske i 
veke 13. Veka etter kom juksafangst- 
ane opp i 300 kg, snurrevadfangstane 
var på 850 kg. 

aMehamntrålx leverte til Mehamn 
båe vekene. Ferste fangsten var på 48 
tonn, andre 45 tonn. <.Havpytt. le- 
verte 10 tonn i veke 13, men garn- 
fangstane denne veka var små. Juk- 
sefangstane i veke 13 var frå 400 til 
600 kg på 2 til 3 maskiner, men 
juksafisket gav ikkje resulatat i veke 
14. Dåvargarnfisket derimot tekeseg 
opp, og fangstane var frå 500 til 
3 000 kg. 

Fisket utanfor Kiøliefiord var ver- 
hindra i perioden. ~arn fan~stane var 
frå800 til 6 000 kg. jukscfangstane p i  
frå300til 1 000 kg på2 til4 maskiner. 

Mest torsk i Vesterålen 
I førre fiskerioversikt kunne vi melde 
om eit uvanleg godt hysefiske utanfor 
Andenes. Fisket her er svært godt, 
men no er det mest torsk som vert 
trekt opp or sjeen. Garnfangstane 
var oppe i 2 000 kg og på snurrevad 
var fangstane oppe i 1500 kg mest 
torsk, men og ein del hyse. 

I veke 13 kom det sju trålarar til 
Vesterålen. Fangstane deira var frå 
43 til 190 tonn, og største fangsten 
hadde  andøy øybuen^^. Veka etter top- 
pa ..Myrefisk Il. statistikken med ei 
last på 300 tonn fisk frå Nordsjøen. 
Denne veka vart det i alt seks trål- 
fangstar i Vesterålen, den minste 
var på 43 tonn. 

Fire trålarar landa fangstar i 
Lofoten i veke 13. Fangstane var frå 
70 til 106 tonn og sterste fangsten 
hadde ~Lofottrål IIn. I veke 14 var to 
trålarar inne i Lofoten, fangstane var 
på 84 og 94 tonn og denne gongen 
var -Lofottrål I. beste båt. 

Meir torsk i Trøndelag 
På Helgelandskysten har garnfangst- 
ane vore oppe i 500 kg torsk på natt- 
stått bruk i denne perioden. All 
torsken er storog fin fisk. 

Frå Sklina har det kome i land 
fangstar med forsk og sei tekne på 
garn. I veke 13 kom kvantumet opp i 
92 tonn, vekaettervar kvantumet 139 

tonn. Fangstane er tekne på fleire 
netters bruk og dei har vore oppe i 9 
tonn pånattstått bruk. 

Storseifisket på Haltenbanken har 
gått drastisk nedover i denne 
perioden. Første veka vart det landa 
14 garnfangstar på tilsammen 265 
tonn, veka ettervar resultatet 30 tonn 
på to fangstar. Seinotfisket gav 160 
tonn i veke 14. veka førvar det ingen- 
ting, og Mausundvær kan melda om 
fangstar på opp til 2 500 kg blålange 
på nattstått bruk. Blålangefisket var 
best i veke 13. 

Seien dominerer Kristian- 
sund 
Fr& Kristiansund vert det meldt om 
ein del sei siste delen av perioden. 

Frsya Fiskeindustrl nytiar mykje storsild 
l produksjonen og denne perioden fekk 
dei ilandfert eln god del. 

Det vart Iåssett 360 tonn levande sei i 
veke 14 samstundes som det vart 
håva 300 tonn rund sei. 

Kristiansund hadde og vitjing av 
fire stortrålarar med sei i perioden. 
Første veka kom det inn tre båtar med 
frå50 til 140 tonn mest sløydd sei, og 
veka etter kom det ein båt med 60 
tonn sløydd sei frå Nordsjøen. 

Ein del linebåtar kom og inn. To 
leverte i veke 13, dei hadde 30 og 70 
tonn brosme og lange. Fire leverte l 
veke 14. Dei hadde fangstar på frå l 0  
til 80 tonn, mest brosme og lange. 

Kystfisket i dette området var bra i 
perioden og det var ein del A henta for 
dei som driv med garn på kysten. 
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og gjennomsnittet lå på 900 kg. Line- 
fisket ga toppfangst på 2 100 kg og 

13 14 13 14 gjennomsnittet var 600 kg i denne 

Kvantum totalt 

Fersk 
Frossen 
Salting 
Henging 
Hermetikk 

Lever 
Rogn 

Båter 
Mann 

92 95 
128 218 

5 kjøpestader 

Trålarar og banklinebåtar Stor torsk i store mengder 
på veg heim 

Også i Sogn og Fjordane snakkar dei 
Det er tydeleg at det går mot ei stor- i store bokstavarnårdet gjeld torsken 
helg når vi ser på kvantumet som er i desse dagar. I veke 13vartdet landa 
levert til Ålesund i perioden. I veke 13 200 tonn, vekaetter 175 tonn. 
byrja båtane å koma heim til påske, Seifiskettokslutt idenneperioden. 
og det vart landa 1 376215 kg fisk i Første veka vart det landa 125 tonn, 
Ålesund. Veka etter var kvantumet men veka ettervardet jamnt slutt. Det 
oppe i 1 555 725 kg. vert imidlertid framleis håva ein del 

Det er torsken som dominerer bi- levande, Iåsstått sei. Denne perioden 
letet totalt. Første veka var det landa vari kvantumet 350 tonn totalt. 
kvantumet oppe i 520 tonn, og veka Banklinebåten ~ ~ V e r l a n d ~ ~  leverte 
etter384 tonn. I tillegg kjem 100 tonn 45 tonn lange og brosme i veke 130g 
salta torsk i veke 13 og 122 tonn salta veka etter kom det inn ein garnbåt 
torskog 140tonn torskefilet ivekel4. med 30 tonn lange og brosme. 

Av større fangstar kan vi nemne 
-Granitt. som kom frå Barentshavet - 
med 100 tonn salta sei og 100 tonn Lofotfisket 
salta torsk. =Smines,, kom frå Trom- ]I 
søflaket med 25 tonn salta torskog 22 Vær og driftstilhøva va? ganske 
tonn salta brosme. ~Bjørnholm,> lev- gode i den 8. driftsuken for Lofot- 
erte 57 tonn lange og 25 tonn fisket, d.v.s. uke 13, men mandag var 
brosme. I skrivande stund får vi nyss det østlig kuling og delvis landligge. 
om storfangst av bankfisk til Alesund Snurrevadfangstene var oppe i 
-Øyliner. leverte i dag (7.4) 140 tonn 12 000 kg med et gjennomsnitt på 
bankfisk teken ved Rock All. 2 350 kg. Beste fisket foregikk frem- 

Fosnavågen hadde 525 tonn i deles på strekningen SkrovaStam- 
veke 13,595 tonn vekaetter. Også her sund. 
er det mest torsk det går i, medan Garnfangstene var opp til 4 400 kg, 
Molde har ein god del skallesei. 114 linefangstene i 2 500 kg. Den beste 
av totalt 329 tonn fisk i veke 14 var fangsten i denne perioden ble tatt på 
skallesei. Veka før vart det i alt landa Moskenesgrunnen og var på 8 800 kg. 
161 tonn fisk, av dette var 63 tonn Ved utgangen av den 8. driftsuken 
torsk. var det oppfisket 29 146 tonn mot 

I Ålesund seier ein at fisket ikkje 18 524 tonn til samme tid i fjor. Fiske- 
har vore så bra som i år i manns partiet steg med 4 774 tonn i denne 
minne. Det fortel litt når vi seier at driftsuken. 
torskekvantumet vi operer med er Uke 14 startet med sydvest kuling 
sløydd og kappa fisk og at fangstane og delvis landligge for flåten i Lofot- 
på snurrevad er oppe i 20 tonn pr. fisket. Resten av uken var meget god 
dag. med mildvær og gode driftsforhold. 

uken. I juksafisket var toppfangst900 
kg mens gjennomsnittet var rundt 
230 kg og på snurrevad var det hen- 
holdsvis 7 200 kg og 2 300 kg. 

Også denne uken foregikk det 
beste fisket på strekningen Skrova- 
Stamsund. Fangster frå Mosenes- 
grunnen var oppe i 12 000 kg på garn 
og 4 500 kg på liner. 

Ved utgangen av denne driftsuken 
var det oppfisket 33824 tonn mot 
23476 tonn på samme tid i fjor. 
Fiskepartiet steg med 4 678 tonn. 

Rekefisket størst i sør 
I den sørlegaste delen av landet 
pågår det framleis eit forholdsvis bra 
rekefiske. I dei to vekene som gjekk 
vart det landa 42 tonn rå og 25 tonn 
kokte reker i Rogaland. Skagerakhsk 
hadde 27 tonn kokte og 135 tonn rå, 
medan Fjordfisk melder om 19 tonn 
kokteog 36,5 tonn rå reker. 

I Rogaland vert det framleis teke 
ein del piggha. Denne perioden. kom 
kvantumet opp i 41 tonn. Annan fisk 
vart det fanga 232 tonn av i Rogaland 
desse to vekene. Skagerakfick hadde 
175 tonn og Fjordfisk 56.5 tonn 
diverse fisk. 

Fjordfisk kan og melda om ein del 
sild. Det vart teke 42,5 tonn desse 
vekene, medan Skagerakfisk berre 
fekk ilandført sild første veka, og då 
var kvantumet 25 tonn. 22 av desse 
tonna vart eksportert. 

Framleis mykje kolmule 
Ringnotflåten driv framleis etter 
kolmule i EF-farvatn. Fangstane har 
vore svært gode, vi kan nemna 
-Libas. som landa 17000 hl og 
<'Ståløp som var inne båe desse ve- 
kene og båe gongene med 14 000 hl. 

Fisket har flytta seg frå vestsida av 
Island til vest avSt. Kilda i rute 43/46 
og det er no omlag 35 båtar med i 
fisket. Resultatet av fisket var i veke 
13,92 045 hl ogvekaetter 189 016hl. 
Til no er det teke omlag 612 000 hl av 
totalkvoten på 100000 tonn. I Silde- 
salslaget reknar ein med at kvoten vil 
vere oppfiska i månadsskiftet april- 
mai. 
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dbrakt fiski Norges Råfisklagsdistrikt i tiden 1/1-2213 1981 ener lni 
(Tilvirket fiskeromregnettil rifiskvekt Biprodukteneer ikkemed I tabellene). 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 9-1513 16-2213 pr. 2313 pr. 2213 Fersk Frysing Salling Hanging Herme- Dyre- og Mel og 

19540 1981 tikk fi-knfnr olie 

Prissone 112 -Finnmark' 
Torsk ................ 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme . . . . . . . . . . . .  
Lange ............... 
Blålange ............ 

Tonn 

2 290 
118 
122 

1 
o 

Tonn 

2 399 
44 
44 
1 
o 
o 

Tonn 

16 766 
2 866 

554 
180 

7 
o 

Tonn 

14 971 
2 270 

417 
144 

2 
o 

Tonn 

443 
103 

1 
2 - 
- 

Tonn 

7 228 
1958 

238 
5 
o - 

Tonn 

3 437 
10 
27 
29 
2 
o 

Tonn 

3 766 
198 
151 
108 

o 
- 

Tonn 

95 - 
- 
- 
- 
- 

Tonn 

2 - 

Lyr - - - - - ................... - - 
Hvitting .............. - O - - - 
Lysing ............... - - - - - 
Kveite ................ O O 9 7 7 O - - - 
Bleikveite ............. O O 54 19 3 17 - - 
Rødspette ............ O O 29 15 7 6 - - - - 
Div. flyndrefisk ........ - - - - - - - - - 
Steinbit .............. 3 3 78 32 l 26 2 - - 3 
Uer .................. 14 11 147 136 90 44 2 - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb ............. - - - - - 
Makrellstørje ......... - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Piggha ............... - - - - - - 
Skatelrokke .......... - - - - - - - - 
Al - - .................... - - - - - 
Akker ................ - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - - - 
Sjøkreps ............. - - - - 
Reke ................. 21 153 83 321 321 - - 
Annet og uspesifisert . . - - - - - 
Ialt .................. 2569 2 656 20 774 18335 659 9845 3 508 4 224 95 5 
Prissone 3- Troms2 
Torsk ................ 2017 3027 14 151 2 0 n 2  611 3913 12800 2809 6 - 
Hyse ................. 184 156 2441 4008 606 2986 28 378 9 - 
Sei ................... 37 142 620 834 11 559 46 . 217 - - 
Brw ane ............. 63 79 747 766 4 3 166 5.93 - 
Lange ................ 2 2 53 34 O 1 28 4 - 
Bliilange ............. O 1 7 12 O O 4 8 - - 
b yr ................... - - - - - 
Hvitting .............. - 26 - - - - - - 
Lysing ............... - - - - - - 
Kveite ................ O O 9 26 25 1 - - - - - 
Blåkveite ............. O 14 51 28 8 20 1 - - - - 
Redspette ............ O - 8 2 2 O - - - 
Div. flyndrefisk ........ - - - - - - 
Steinbit .............. 6 8 42 50 9 41 p - - 
Uer .................. 26 88 384 337 144 190 2 - 2 - - 
Rognkjeks ............ - O - - - - - 
Breiflabb - - - - ............. - - - - 
Makrellsarje ......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - 
Pigghi ............... - - v 

- - 
Skatelrokke .......... - - 1 - 1 
Ai .................... o o 
Akkar - - ................ - - 
Krabbe ............... - 2 - 

- 
2 

Hummer .............. - - 
Sjøkreps ............. - - - 
Reke ................. 69 60 579 762 762 - 
Annet og uspesifisert . . O 1 - 1 - - 
ialt ................. 2407 3557 19116 27095 1419 8483 13164 4010 19 - 
Pricr d/i/6 - Nordfindl ........ -. -........ - 
Torsk ................ 
Skrei ................. 
Hyse ................ 
Sel ................... 
Brosme .............. 
Lannn ............... . ". .. . . . . . . . . . . . . .  ~ - ~ - ... - .. 
Blalange ............. 6 5 21 32 0 O 32 O - 
Ly r ................... 3 1 8 15 14 1 O O - 
Hvitting .............. - - - - - - 
Lysing .............. 
Kveite ................ 
Blåkveite ............. 
Redspette ............ 
Div. flyndrefisk ........ 
Steinbit .............. 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb ............. 
Makreilsterje ......... 



Uke1 Uke2 l al Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 9-1513 16-2213 pr. 2313 pr. 2213 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 1981 tikk flskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonr 
Brugde ............... - - - 
PigghA ............... - - O - - - - - 
Skatelrokke .......... O O O 1 O O - - - 
Ai .................... - - - - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - 
Hummer .............. - - - - - 
Sjekreps ............. - - - - - - - 

................. Reke 37 39 100 151 51 99 - 
Annet og uspesifisert . . 9 13 234 73 O O - - 72 
l alt .................. 6 540 7596 32 824 46 586 3 349 10652 20825 11 257 432 72 - 
Prissone 7/8 - Trendelag' 
Torsk ................ 341 333 970 1 160 320 30 636 171 3 
Skrei ................. 23 22 - 144 144 - - - 
Hyse ................. 32 35 306 195 165 28 - 1 2 - - 
Sei ................... 593 736 1 264 2 478 72 338 219 1844 5 - - 
Brosme .............. 33 7 235 83 7 40 . 36 
Lange ................ 18 16 57 54 3 O 45 7 - 
Blålange .............. 7 5 22 24 2 - 21 2 - - - 
Ly r ................... 4 4 21 36 32 2 O 1 1 - 
Hvitting .............. - - - - - 
Lysing ................ - - - 
Kveite ................ O O 1 4 4 O - 
Blåkveite ............. - 1 - - - 
Rodspette ............ O 3 4 4 D - - 
Div.flyndrefisk ........ - O O O - 
Steinbit .............. 1 O 1 1 1 1 - - 
Uer .................. 10 5 43 60 58 2 o - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb ............. 1 O 2 3 3 O - - 
Makrellsbrje ......... - - - - 
Brugde ............... - - - - 
Pigghå ............... - - .  - - 
Skatelrokke .......... - - O O O O - 
Ai .................... - - - - 
Akkar ................ - - - - 
Krabbe ............... - O - - - 
Hummer .............. O O O O O - - 
Sjøkreps ............. - - - - 
Reke ................. 8 O 29 29 29 - - - 
Annet og uspesifisert . . 3 2 83 39 1 25 - 13 - 
Ialt .................. 1 074 1 167 3038 4317 844 426 962 2061 11 13 O 
Prissone 9 - Nordmare6 
Torsk ................ 57 115 511 900 199 107 553 40 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme .............. 
Lange ................ 
Blålange ............. 
Lyr ................... 
Hvitting .............. 
Lysing ............... - O - - 
Kvelte ................ 1 1 3 3 1 1 - 
Blåkveite ............. - O - - - - 
Redspette ............ O O 2 2 2 O - - - 
Div. flyndrefisk ........ O O O O O O - - - 
Steinbit .............. O O 1 1 1 O - - 
Uer .................. 4 5 67 21 19 2 O - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb ............. O O 2 2 2 O - - 
Makrellstcrrje ......... - - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
PigghA ............... - 1 1 O - - - 
Skatelrokke .......... O O O 1 O 1 - - - 
Ai - - - - - .................... - 
Akkar ................ - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - - 
Hummer .............. O O O O - - - 
Sjøkreps ............. - O - - - 
Reke ................. - O O O - - - 
Annet og uspesifisert . . O 1 12 53 O 46 - 6 - 
I alt .................. 681 730 4 279 4566 569 813 1 104 2072 - 9 

1 Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark. ( l )  Tana og Varanger og Vardo sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
Prissone3, heleTroms fylke. 
Prissone 4.5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesleralen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger p5aust-Vigey, (5) 

den del av Hadsel herred på Aust-Vågey. Lofoten, Ofoten (unntatt herredeneGrafangen og Salangen), og Salten sorenskriverier. og 
Bode byfogdembete, (6) Rana, Alstahaug og Brenney sorenskriveri. 

Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8) Ssr-Trendelag fylke. 
6 Prissone 9, Nordmere. 



Fisk brakt i land i tiden l .  januar-22. mars 1981 i distriktene til fralgende salgslag. 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 9-1513 16-2213 pr. 2313 pr. 2213 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 1981 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerraklisk S/L 
Torsk ................ 27 - 256 345 231 97 17 - - - - 
Hyse ................. 6 89 99 67 31 1 - - - - - 
Sei ................... 14 - 237 208 121 68 18 - - - - 
Brosme .............. O O 2 O O 1 - - - - - 
Lange ................ 4 39 51 8 4 38 - - - - - 
Blålange ............. O O O O - O - - - - - 
Lyr ................... 15 - 134 220 187 32 1 - - - - 
Hvitting .............. 1 4 18 3 15 - - - - - - 
Lysing - - - - - ............... - - - 
Kveite ................ O 1 2 2 - - - - - - 
Blåkveite ............. - - - - - - - - - 
Rødspette ............ O O 2 2 - - - - - - - 
Div. fiyndrefisk ........ 2 - 4 22 22 - - - - - - 
Steinbit .............. O O 1 1 - - - - - - - 
Uer .................. O O O O - - - - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - . - - - - - - 
Breiflabb ............. 1 9 15 15 - - - - - - - 
Makrellstørje ......... - - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - 
Pigghå ............... O 104 43 43 - - - - - - - 
Skatelrokke .......... O 3 7 7 - - - - - - - 
Ai .................... o - - o o - - - - - 
Akkar - - - - - - - - ................ - - 
Krabbe .:.. - - - ........ ... - - - - - - - - 

.............. Hummer O - O 1 1 - - - - - - 
Sjakreps ............. O 5 1 1 - - - - - - - 
Reke ................. 75 - 630 824 135 - - 13 - 677 
Annetog uspesifisert . . 5 - 167 20 20 - - - - - - 
Ialt .................. 150 1684 1881 867 260 78 - 677 - - - 

Rogaland Fiskesalslag S/L 
Torsk ................ 34 - 221 258 147 19 92 - - - 
Skrei - - - - - - ................. - - - - - 
Hyse ................. 35 - 81 183 179 - - - - - 3 
Sei ................... 95 - 963 837 497 131 209 - - - - 
Brosme .............. 2 13 18 7 - 12 - - - - - 
Langa ................ 9 26 41 10 - 31 - - - - - 
Blålange ............. O - 1 1 1 - O - - - - 
Ly r ................... 28 - 59 119 109 - - - 5 - 5 
Hvitting .............. 3 4 11 11 - - - - - 
Lysing ............... 2 3 21 21 - - - - - - - 
Kveite ................ - O O O - - - - - 
Blåkveite ............. - - - - - - - - - - - 
Radspette ............ - - 1 2 2 - - - - 
Div. fiyndrefisk ........ - - 3 1 1 - - - - - - 
Steinbit .............. O 1 1 1 - - - - - - - 
Uer .................. O 1 1 1 - - o - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
Breiflabb ............. 6 18 32 32 - - - - - - - 
Makrellstørje ......... - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - - 
Piggha ............... 31 - 282 248 248 - - - - - 
Skatelrokke .......... 1 4 5 5 - - - - - - - 
Ai - - - - o - .................... - - - - 
Akkar - - - ................ o o - - - - - 
Krabbe - - - - - - - - - ............... - 

.............. Hummer O - O O O - - - - - - 
Sjøkreps ............. O - - o o - - - - - 
Reke ................. 121 - 194 417 417 - - - - - 
Annet og uspesifisert . . 6 - 51 24 24 - - - - - - 
Ialt .................. 372 - 1927 2221 1714 155 344 8 - - - 

S/L Hordalisk 
Torsk ................ 28 115 91 52 14 25 - - - - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme .............. 
Lange ................ 
Blålange ............. 
Ly r ................... 
Hvitting .............. 
Lysing ............... 
Kveite .; .............. 
Biåkveite ............. 
Redspette ............ 
Div. flyndrefisk ........ 
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Steinbit .............. 
Uer .................. 

............ Rognkjeks 
Breiflabb ............. 

......... Makrellstsrje 
Brugde ............... 
Pigghå ............... 

.......... Skatelrokke 
Al  - - - - - .................... - - - - - 
Akkar - - - - - - - - - ................ - 
Krabbe - - ............... - - - - - - - 
Hummer - - .............. - - - - - - - 
Sjøkreps ............ O - - o o - - - - - - 
Reke ................. 3 2 4 4 - - - - - - 
Annet og uspesifisert . . 3 - 27 4 4 - - - - - 
l alt pr. 613 ............ 1 093 - 2 589 2 602 374 1490 939 - - - - 
Sogn og ijordane fiskesalslag 
Torsk ................ 35 150 330 865 148 30 624 63 - - 
Skrei - - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 2 15 73 51 51 - - - - - - 
Sei 537 415 8 175 7 698 585 2 520 2038 2 555 - - - ................... 
Brosme .............. 5 25 169 115 - - 109 6 - - - 
Lange ................ 3 16 247 67 67 - - - - 
Bl ålange - - - - - - - - - - ............. 
Ly r ................... 3 10 21 31 30 - 1 - - - 
Hvitting - - - .............. - - - - - - - 
Lysing - - 1 - - - - - - - - ............... 
Kveite - - ................ o O o - - - - - - 
Blåkveite ............. - - - - - - - - 
Rodspette ............ - - - 1 1 - - - - - - 

- Div.fiyndrefisk ........ - - O O - - - - - - 
Steinbit .............. - - 1 1 - - - - - 
Uer - - - o .................. o - - - - - 
Rognkjeks - - - - ............ - - - - - - - 
Breiflabb - - - - - - - - - ............. - 
Makrellstørje ......... - - - - - - - - - - 
Brugde - - - - ............... - - - - - - - 
Pigghå ............... 2 1 117 44 44 - - - - 
Skatelrokke - - 6 - - - - - - - .......... 
Ai  - - - - - - - - - - .................... - 
Akkar - - - - - - - - - - ................ 
Krabbe - - - - - - - - - - ............... 
Hummer .............. - - O O - - - - - 
Sjøkreps - - - - - - - - - - - ............. 
Reke - - - - - - - - - ................. 
Annet og uspesifisert . . 2 2 70 14 - 14 - - - 1 - 
I alt .................. 589 636 9208 8 887 860 2 564 2839 2 624 - 1 - 

Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag 
Torsk ................ 1 O00 1 050 6 660 5 720 1 310 680 3 630 50 50 - - 
Skrei - - - - - - - - - - ................. - 
Hyse ................. 100 100 950 570 150 250 - 170 - - - 
Sei ................... 1300 900 12 165 11 220 1930 - 3600 5190 500 - - 
Brosme .............. - 130 1410 450 - 100 350 - - - 
Lange ................ - 100 700 160 - - - - - - 160 
Blålanae ............. - 30 - 80 - - - - - 30 
Ly r ................... 
Hvitting .............. 
Lysing ............... 
Kveite ................ 
Biåkveite ...... , ...... 
Rødspette ............ 
Div. flyndrefisk ........ 

.............. Steinbit 
Uer .................. 

............ Rognkjeks 
Breiflabb ............. 
Makrellstørje ......... 
Brugde ............... 
Pigghå ............... 
Skatelrokke .......... 
Ai  .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjøkreps ............. 
Reke ................. 
Annet og uspesifisert . . - - - - - - - - - - - 

l alt .................. 2 400 2 260 22 270 18 220 3 390 980 7 540 5 760 550 - 



Fiskets Gang er det eneste offisielle blad for norsk fiskerinæring, og blir Fiskets utgitt hver 1.. dag. 

Gang 
I Fiskets Gang vil en finne variert stoff om norske fiskerier, reportasjer 

og Intervju, detaljert statistikk over ilandbrakte fiskekvanta og eksport av 
fiskeprodukter. 

UTGITT AV FICKERIDIREKTØREN Fiskets Gang inneholder alle nye lover og bestemmelser l forbindelse 
Postboks 185t186 med norske fiskerier, meldinger fra Fiskeridlrektmren og andre meldinger 

5001 BERGEN av interesse i forbindelse med fisket. 
TELEFON (05) 23 03 00 Rapporter fra Fiskeridirektoratets havforskningsinstitutt om utviklingen 

av fiskebestandene og resultater fra forseksfiske finnes også i Fiskets 
Gang. 

i spalten .Fiskerinytt fra utlandet. presenteres fiskerinyheter fra hele 
verden. 

Abonnementsprisen p& Fiskets Gang er kr. 100,- pr. år for de skandi- 
naviske land og kr. 125,- for andre land, med tillegg for luftpost. 
Fiskerifagstudenter kr. 60,-. 

Til FISKETS GANG, Flskerldirektoratel, Postboks 1851186, 5001 Bergen 

Jeg onsker å abonnere på FISKETS GANG: 

Navn: .................. .- ... - 

Adresse: ..................... .- 
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